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کرونا تمام نمی شود اگر... 

سی و ششمین روز ماجرای کرونا در کشور و 
پس از سخت گیری های جدی برای درخانه 
ماندن مردم، به یک باره خیابان ها  به ویژه در 
معابر پایتخت مملو از خودرو می شود به طوری 
که  مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری تهران 
اعلام کرد: »شنبه 16فروردین طول ترافیک در 
ساعات اوج به 43کیلومتررسید.«تصاویری که از 
این خیابان های شلوغ در فضای مجازی منتشر 
شد، شاید اولین تصویری را که به  ذهن آورد، 
ویدئویی از پرستار بخش کرونا در بیمارستان 
رامسر بود که پس از 32 روز فرزندش را به آغوش 
می کشید؛ پرستاری که در جریان کار، خود 
نیز به این ویروس مبتلا شده بود و این واقعیت 
به  نکردن  توجه  و  ها  احتیاطی  بی  همین  که 
هشدارهای بهداشتی باعث از میان بردن تمام 
زحمات کادر درمانی در بیمارستان ها و مردمی 
می شود که  در این مدت با خانه مانی برای خود 

خریده اند.
مردم حق دارند اما...

به طور قطع مردم حق دارند که از این شرایط 
خانه مانی و نوروزی که مثل همیشه برایشان 
جذاب نبود، خسته شده باشند یا الزامات دیگری 
مانند نیاز های اقتصادی باعث شود تا  برخلاف 
ــدن از  ضوابط تعیین شده سودای بیرون آم
 خانه به سرشان بزند اما واقعا چاره چیست؟
هم اکنون تنها اصل ثابت شده و روش مشترک در 
تمام کشورها برای مقابله با کرونا اهتمام بر قطع 
زنجیره ابتلا میان شهروندان است که دستیابی 
به این امر البته در کشورها با روش های مختلف 

اجرایی می شود.

 و باز همین ناهماهنگی ها
به عنوان مسئول  ــر بهداشت  جمعه گذشته وزی
میدانی ستاد ملی کرونا در نامه ای به رئیس جمهور 
از پیگیری وزارت صمت مبنی بر بازگشایی مشاغل 
و مراکز کسب و کاربه شدت  انتقاد کرد و نوشت: 
»متأسفانه ناگهان اخیرا بدون اطلاع ستاد ملی 
کرونا نامه ای توسط قائم مقام محترم وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به کلیه استان ها ابلاغ شده که عملا 
دستور العمل اداری برای بازگشایی کلیه مشاغل 
و مراکز کسب و کار تلقی می شود که این شیوه با 
نقش، مسئولیت و جایگاه ستاد ملی مقابله با کرونا 
مغایرت دارد.« این نامه گلایه آمیز در حالی است 
که رئیس جمهور هم بعد از اطلاعیه وزارت صمت 
مبنی بر بازگشایی کلیه مشاغل و مراکز کسب و کار، 
در پاسخی که به نوعی در بطن خود تعدیل در طرح 
فاصله گذاری اجتماعی و آن چه مورد درخواست 
وزیر بهداشت بوده است می نویسد: مراکز کسب 
وکار همگی باید با پروتکل های بهداشتی فعال 
باشند و همه فعالیت های اقتصادی بعد از 20 
فروردین باید فعال شوند. به عبارتی این موضع 
مبهم و  مواضع وزارت صمت درباره روند کلی طرح 
فاصله گذاری اجتماعی این پیام غلط را به بسیاری 
از صاحبان کسب و کار و مردم می دهد که جدیت  
قوی برای اجرای این طرح وجود ندارد. همزمانی 
ــوروزی و  این موضع متناقض با پایان تعطیلات ن
برخی تنگناهای اقتصادی که اندک اندک خود را 
به طور جدی تری در زندگی مردم نشان می دهد نیز 
باعث شد تا خیلی از کسب و کارها به این دلایل به 
سمت شروع فعالیت خود حرکت کنند که این مسئله 
می تواند خطرات جدی در مهار این ویروس مهلک 
در پی داشته باشد.  علاوه بر این دوگانگی و فضای 
متناقض در برخی از دستگاه ها، نوع گفتار اعضای 
ارشد دولت درباره چالش های کرونا نیز  دست به 
دست هم داده است تا همچنان ویروس ناهماهنگی 

بر بدنه مدیریت مقابله با کرونا کشور را آزار دهد.
کرونا همچنان بر زخم ها می تازد

سوی دیگر ماجرا و این که اگر عامل بی توجهی 
برخی از جامعه نسبت به هشدارهای بهداشتی 

و ضوابط ستاد ملی کرونا را به این ناهماهنگی 
ها مرتبط ندانیم، قطعا می توانیم دلیل آن را در 
ــردم از وضعیت معیشت شان در این  نگرانی م
روزها جست وجو کنیم. طبیعی است که بخش 
قابل توجهی از جامعه در پی کرونا و خلوت سازی 
شهرها دچار خسارات گسترده ای شده است 
که این امر در شرایط نه چندان پایدار اقتصادی 
ــا، اکنون تبعات سنگین  ــال ه ــن س کشور در ای
ــری را بر زندگی مردم تحمیل کرده است.  ت
هم اکنون آن چه از تاخت و تاز کرونا در جهان بر می 
آید، زخم هایی است بر پیکره اقتصاد که با افزایش 
آمار مبتلایان و جان باختگان هر روز عمیق تر می 
شود و می طلبد اسباب درمان و کاستن از عوارض 
آن با نگاه و رویکرد حمایت گرانه بیشتری از سوی 
دولت ادامه یابد. طبیعی است چنان چه آن کاسب، 
آن کارگر و آن راننده که برای کسب معاش چاره ای 
جز بیرون آمدن از خانه ندارد، اگر بداند و ببیند که 
دولت دست او را در تنگنای کرونا می گیرد، قطعا 
ضوابط تعیین شده را روی چشم می نهد و مگر می 
شود او برای سلامتی خود و خانواده اش دغدغه 
نداشته باشد.چه بخواهیم و چه نخواهیم  باید 
زندگی با واقعیت جدیدی را بپذیریم که  عملا تجربه 
زیستی متفاوتی را برای ما رقم زده  است .  اما  در 
ــروس همان طور که گفتیم  هم  مقابله با این وی
اکنون تنها اصل ثابت شده و روش مشترک در 
تمام کشورها اهتمام بر قطع زنجیره ابتلا میان 
شهروندان است   مسئله ای   که به طور مشخص در 
هماهنگی و همکاری بخش های مختلف دستگاه 
های اجرایی و  افراد جامعه  میسر است  و هر گونه 
پیام متناقضی که این هماهنگی را مختل کند عملا 
گشودن درهای جدید به روی ویروسی است که 
اکنون جهان را فلج کرده است.اتفاقی که گوشه 
ای ازآن را دیروز در خیابان های تهران و برخی شهر 
های دیگر شاهد بودیم.همان طور که معاون وزیر 
بهداشت گفته است  این ویروس ممکن است تا پاییز 
هم با ما باشد آیا با  این پالس های متناقض مسئولان 
و بی تفاوتی برخی شهروندان  می توان پایانی بر این 

ویروس بی رحم متصور شد؟
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ما کارگران ساده، بیمه تأمین اجتماعی  •
نداریم. هرروزی که کار نکنیم، پولی نداریم. 
مشکلات فعلی برای ما قابل تحمل نیست. 

دشمن ما این تعطیلات است، نه کرونا.
چرا مسئولان به داد ما نمی رسند؟ شوهرم  •

بیکار شده وخرج  وکرایه خانه نداریم. همین 
یارانه کرونایی رو به خانواده سه نفره من 

ندادند.
به  • بانک ها زمانی که بخشنامه وقانونی 

نفع شان باشد،با سرعت تمام آن را اجرا 
ــال زمانی که قانون  می کنند. وای به ح
وبخشنامه ای خدمات کوچکی به مردم بدهد. 
آن قدربه مردم دروغ می گویند و سرگردان 
شان می کنند که همه بیزار شویم. آن قدر 
وقت کشی می کنند تا آب ازآسیاب بیفتد 

وکسی دنبال اتفاقات نباشد.
روز به روز همه چیز گرون تر می شه و هیچ  •

کسی هم جواب گو نیست. یک روز باید نگران 
قیمت نجومی گوشت باشیم. یک روز از قیمت 
فوق تصور مرغ می نالیم. روز دیگر هم باید 
نگران قیمت میوه و مواد شوینده باشیم. واقعا 

چه زمانی روی آرامش را می بینیم؟
مسئولان مدام شعارمیدن که از خانه هاتون  •

بیرون نیاین. چرا آن ها ما را درک نمی کنند؟ 
مردمی که زیر خط فقر زندگی می کنند اگر از 
خانه بیرون نیایند، دولت اجاره خانه شان را 
می دهد؟ خرج شکم زن و بچه ما را می دهد؟ 
پس الکی نظر ندهند که  ازخانه بیرون نروید.

 آن شنبه ای که آقای روحانی گفت باید به  •
روال عادی برگردیم هنوز نرسیده است؟ 

ــاه دستور  • ــ ــررف ــ ــی به وزی ــانـ ــای روحـ ــ  آق
لشکری  و  ــوری  ــش ک بازنشستگان  داده 
از16تا77درصد افزایش حقوق داشته 
باشند. پس بازنشسته تامین اجتماعی چی؟ 
من با 30 سال سابقه یک میلیون و 600 هزار 

تومان می گیرم. خدا به داد ما برسد.
ــران ، نیروهای مسلح،  • علما ، دولت ، وزی

مسئولان بهداشتی، پزشکان، پرستاران، 
بزرگان، هنرمندان و حتی کودکان گفتند در 
خانه بمانید تا زنجیره کرونا قطع شود؛ این ها 

را چه بنامیم که به توصیه ها گوش ندادند؟
 برای تمام اعضای خانواده من سهام عدالت  •

واریز شده به جز من، شماره شبای حساب من 
هم درست است به کجا باید مراجعه کنم؟

 از وقتی کرونا آمده و در خانه نشسته ام،  •
فهمیدم که خانواده خیلی چیز بدی هم 
نیست. حالا با هم خوش می گذرانیم واجازه 
نمی دهیم که  ویروس کرونا و گرانی و بقیه 

ویروس ها خللی در زندگی مان ایجاد کنند.
 به بهانه چاپ ویژه نامه سرگرمی چرا دو  •

جدول روزنامه راحذف کردید؟
ــژه نامه  ــی! در ویـ ــرام پاسخ :مخاطب گ
ــی نوروزی مان، در صفحات  ــرم ــرگ س
مختلف چند جدول کار کردیم تا در تعطیلات 
سرگرم باشید. بنابراین صفحه سرگرمی را 
حذف کردیم تا تنوع مطالب به همان روال 

قبل ادامه داشته باشد.
دولت محترم لطف کنه آزادراه ها وپایانه ها  •

روببنده ، جلوی مسافرت خودبه خودگرفته 
می شه. این کار خیلی سخت نیست. مگر این 

که دنبال چیزدیگه ای باشند.
 امسال هر چند ویروس کرونا غافلگیرمان  •

کرد و درخانه ماندیم ولی یاد جانبازانی 
افتادیم که به خاطر دفاع از وطن سال ها در 
خانه ماندند و اعتراضی نکردند. دعا کنیم 

برای سلامتی جانبازان دفاع مقدس!
به دولت گفته شود نشستن در خانه نیاز به  •

بسته های حمایتی از سوی دولت دارد و  باید 
در عمل به مردم کمک شود.

 روزنامه شما هم این چند روز تعطیل بود  •
وهیچ کسی نبود که صدای ما  کارگران فضای 
سبز را به گوش مسئولان برساند که در روز 13 
فروردین ما را به زور سرکار بردند. در حالی 
که این همه گفتند کسی از خانه بیرون نیاید.

 از وزیر آموزش وپرورش بپرسید مگر چندتا  •
دانش آموز شهری وروستایی گوشی اندروید 
دارند؟ چقدر از دانش آموزان توانایی پرداخت 
هزینه اینترنت دارند؟ خودشون و والدین 
ــن اپلیکیشن ها مسلط  ــون چقدر به ای ش
می  الان  خوابند  ساله  چندین  هستند!؟ 

خواهند راه صدساله را یک شبه طی کنند، 
مثل بقیه کارهاشون.

کرونا باعث بیکاری خیلی ها شد. کسی هم  •
کاری نکرد. من کارگرقراردادی یک شرکت 
هواپیمایی بودم باسه بچه وخونه اجاره ای، 
ماشین هم ندارم ،یارانه هم نمی گیرم.زمانی 
که پروازها مرتب انجام می شدوبلیت ها 
ــروش می رفت شرکت  باحداکثرقیمت ف
ــاداش ندادولی به  به پرسنل هزارتومان پ
محض کم شدن پروازها تعدادی کارگرضعیف 

وبدون پارتی اخراج شدند.
ــای  • ــه ج ــولان آن بـ ــئ ــس ــاوم ــم ــی ــداوس ص

ــن ذره بین وگشتن به دنبال  ــت ــرداش ب
افرادکرونایی  درسرتاسرجهان وتمرکزروی 
آن،تمرکزشان راروی نخبگان جوان این 
مملکت بگذارندوآن هاراتشویق کنندتاهرچه 
زودترواکسن این بیماری ساخته شود و 
افرادآسیب پذیری که گرفتارند،نجات یابند.

ــت مبنی بر افزایش  •  به رغم دستور دول
کشاورزی،  جهاد  وزارت  کارکنان  حقوق 
خوشبختانه اعمال این بخشنامه در دستمزد 
این وزارتخانه  پیمانی  و  نیروهای رسمی 
باعث افزایش حقوق و متاسفانه درکارکنان 
قراردادی دلیل کاهش دستمزد شده واین 
موضوع بسیار عجیب است. خواهشمندم 

پیگیر موضوع باشید.
کسانی که به تعمیرکاران و ... گواهی نامه  •

مهارت می دهند باید بدانند اگر آن فرد، 
مهارت کافی نداشته باشد، جان و مال مردم 
ــدازد. به عنوان مثال چند  را به خطر می ان
وقت پیش من دزدگیری روی خودرو ام نصب 
کردم ولی دو روز پیش با سرعت 40 کیلومتر 
در حال حرکت بودم که دزدگیر خود به خود 
عمل کرد و ماشینم خاموش شد. اگر مهارت 
رانندگی من در نگه داشتن خودرو نبود الان 

چه اتفاقی می افتاد؟
ــرای مهار ویروس کرونا،  •  بهترین دارو ب

ماندن در خانه و کنار خانواده وپیشگیری از 
این ویروس کثیف است که انجام آن خیلی 

راحت وکم هزینه است.

میلاد حضرت علی اکبر)ع( و روز جوان مبارک باد
عالم شرم دارد از نگاه تو؛ تویی که اسوه ای برای 
جوانان. ای سردار رشید سپاه حق!  ای فرزند 
سیدالشهدا)ع(! عاشقان رسول مهربانی ها در 
سیمای مردانه و نجیب تو، گم گشته خویش را 

می جویند و دلدادگان آن »خُلق عظیم«، از عطر 
اخلاق پیامبر گونه ات، سرخوشند. در شب میلاد 
تو، چه جشن و سروری برپاست در خانه حسین)ع(؛ 
نخستین پسر سرور آزادگان که نامش، چون جد 

بزرگوارش علی است و نگاه پرفروغش، آرامش جان 
ملائک است، قدم به وادی وجود نهاده است. ای 
نواده علی)ع(، ولادتت مبارک باد بر جوانانی که 

روز میلادت، روز آن ها نامیده شده است.

در یادبود مرحوم »حاج محمود اکبرزاده« شاعر و مداح آیینی خراسانی که عصر دیروز درگذشت
80 سال خادمی اهل بیت)ع(

میرزاده - »حاج محمود اکبرزاده« مداح و پیرغلام 
اهل بیت )ع( که از مدتی قبل به دلیل احتمال ابتلا 
به کرونا در مشهد بستری بود عصر روز گذشته دار 
فانی را وداع گفت. مرحوم اکبرزاده در سال 1312 
در محله نوغان مشهد به دنیا آمد و از دوران کودکی 
مداحی را آغاز کرد تا حدود هشت دهه از عمرش 
رنگ و بویی خدایی بگیرد. این مداح و ذاکر اهل 
بیت )ع( اشعار و مدایح زیادی درباره اهل بیت )ع( 
سروده و آثاری همچون »نغمه های پیروزی«، »راز 
ناشناخته«، »زهرا گلبن عفاف« و »غم ها شادی ها« 
از وی به یادگار مانده است. اخلاق و منش آن 
پیرغلام اهل بیت)ع( او را به الگویی برای شاعران 
و مداحان تبدیل کرده بودو در برنامه های مختلف، 
پرچم دار و پیشقراول همراهان خویش بود. از جمله 
در دیدارهای سالانه رهبر معظم انقلاب با شاعران 
و مداحان آیینی مرحوم اکبرزاده بود که مجلس 
داری می کرد. در یادبود آن بزرگ مرد، برخی از 

صحبت های او در باب 
جایگاه مداحی را که طی 
سال های اخیر انتشار 
یافته است مرور می کنیم.
* مداح خوب باید برای 
رضای خدا و اهل بیت)ع( 

کار کند.
*کسانی که به مداحی به 
عنوان شغل نگاه می کنند 

به این عرصه آسیب می زنند.
* متأسفانه برخی مداحان امروز به  عنوان کار و 
کسب به این حرفه نگاه می کنند، این افراد از هر 
شعری برای ایجاد شور بین عزاداران استفاده 
می کنند که این مسئله به هیچ عنوان صحیح 

نیست.
* برخی مداحان برای حضور در مراسم  عزاداری 
مبالغ بالایی دریافت می کنند که این مسئله و 

اشکال به بانیان مجلس برمی گردد چرا که برای 
افزایش جمعیت در مراسم عزاداری هر اقدامی را 

انجام می دهند.
* سرلوحه فعالیت  مداحی ها باید توجه به توصیه و 

صحبت های مقام معظم رهبری باشد.
* مهم ترین آسیب هایی  که مداحی امروز را تهدید 
هم چشمی  و  چشم  همچون  مسائلی  می کند 
است که در این باره مقام معظم رهبری چندین 
بار در خصوص ضرورت رفع این آسیب ها نکات و 

توصیه هایی داشته اند.
* ما با شعرهای جدید و نوآوری مخالف نیستیم 

بلکه با تحریف و بزرگ نمایی در اشعار مخالفیم. 
* به مداح ها می گویم سعی کنید حرفی برای 
بعد از قیامت داشته باشید، یک وقت است که 
فکر می کنی هر چه در این دنیا انجام داده ای 
دستگیرت می شود، اما بعد می بینی به خیال 

خودت انجام داده ای و همه نابود شده است.

دارکوب و سرگرمی را در »زندگی سلام« بخوانید
اگر به نوک زدن های صفحه طنز ما یعنی »دارکوب« 
علاقه مند بودید یا با معماها و چیستان های صفحه 

»سرگرمی« ورزش ذهن انجام می دادید برای مدتی 
تا انتشار نسخه کاغذی روزنامه، این دو صفحه را 

می توانید در شکل و شمایل تازه ای در صفحه اول 
ضمیمه »زندگی سلام« بخوانید و ببینید.

مجلس بالاخره تشکیل جلسه می دهد؟ 
ظاهرا بالاخره قرار است نمایندگان مجلس پس از 
چند هفته یک جلسه علنی  برگزار کنند. هرچند 
عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس می گوید 
که »جلسات علنی مجلس در دوران بحران کرونا 
متوقف نشده و تاکنون و در ایام تعطیلات نوروز 
نیز سه جلسه آنلاین مجازی با حضور اکثریت 
نمایندگان برگزار شده است« اما خروجی این 
اعلام  که  گونه  آن  و  نیست  مشخص  ها  جلسه 
شده در این جلسات حتی تعداد نمایندگان به 
حد نصاب نیز نرسیده بود. آن هم درشرایطی که 
کشور با یک بحران مهم و احتمالا با تاثیرات بلند 
مدت بر عرصه های مختلف مواجه  و به همفکری 
و همراهی مجلسی ها با سایر قوا نیاز است. با 
این حال اعلام شده که قرار است جلسات علنی 
صحن در روزهای سه شنبه و چهارشنبه در غیاب 
علی لاریجانی و دست کم 23 نماینده دیگر که 
به علت ابتلا به بیماری کرونا در قرنطینه به سر 
می برند، برگزار شود.  نمایندگان مجلسی که 
با گذر از رخدادهایی چون حمله تروریستی به 
بهارستان، تصویب نخستین طرح سه فوریتی 
تاریخ قانون گذاری و همچنین چالش هایی نظیر 
بازماندن حدود یک سوم اعضای آن از انتخابات 
یازدهم مجلس به دلیل تایید نشدن صلاحیت 

شان و  تصویب نکردن بودجه سال 99، سلفی 
یادگاری با موگرینی و ... تصویری تاریخی از خود 
به جا گذاشته است!  قرار است نخستین جلسه 
علنی آن درسال 99  بدون حضور رئیس مجلس 
و تعداد قابل توجهی از نمایندگان در روز 19 
فروردین برگزارشود. به گفته احمد امیرآبادی 
عضو هیئت رئیسه مجلس، جلسه علنی مجلس با 
رعایت تمام نکات و پروتکل های بهداشتی ستاد 
ملی مقابله با کرونا برگزار خواهد شد و قرار است 
دانشگاه های علوم پزشکی در سراسر کشور، 
پیش از عزیمت نمایندگان به تهران، از آن ها برای  
حضور در جلسات علنی در روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه، تست کرونا بگیرند و نتیجه آن را به 
هیئت رئیسه مجلس اعلام کنند. تا کنون به گفته 
ابوالفضل ابوترابی نماینده ای که اکنون به دلیل 
ابتلا به کرونا در مرخصی درمان به سر می برد، 
علاوه برشمار نمایندگان مبتلا به کرونا تعداد 
نمایندگان مشکوک به این بیماری در معاینه 
اولیه از صد نماینده به 40 نفر رسیده و قرار است 
190 نماینده باقی مانده مورد تست کرونا قرار 
گیرند. عضو هیئت رئیسه مجلس یادآورشد که 
با توجه به شرایط فعلی کشور جلسات صحن 
مجلس نباید تعطیل شود، زیرا عملکرد دولت در 

حوزه مدیریت کرونا، مسائل معیشتی و نیز وقوع 
سیل در برخی استان ها نیازمند پیگیری و بررسی 
های جدی است. طبق اعلام هیئت رئیسه مجلس 
بررسی »گزارش کرونایی دولت« نخستین دستور 
جلسه علنی مجلس دراولین روزکاری بهارستان 
نشینان در سال 99  است و بررسی صلاحیت 
و برنامه های کاظم خاوازی برای تصدی وزارت 
جهاد کشاورزی و اخذ رای اعتماد هم دستور 
جلسه دیگر نمایندگان در دومین روز کاری در 

صحن است.

کمیسیون ها نوبتی تشکیل جلسه می دهند	 
ــرار است جلسات برخی  در همین حال قـ

کمیسیون ها هم در سال 99 از سر گرفته شود.
براین اساس اکبر رنجبرزاده دیگرعضو هیئت 
رئیسه مجلس با اعلام این که از زمان درخواست 
کمیسیون  از  برخی  تنها  کرونا  با  مقابله  ستاد 
ها جلساتی به صورت مجازی برگزار کرده اند 
اظهارکرد: با توجه به لزوم اجرای طرح فاصله 
گذاری چهار فضای مناسب در بهارستان به عنوان 
محل برگزاری نشست کمیسیون های 13 گانه 
مجلس تعیین و مقرر شده است در روزها و ساعات 
مختلف در اختیار اعضای کمیسیون ها قرار گیرد.
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ــدور بیانیه  ــراق با ص ــروه مقاومت ع هشت گ
را  ــراق  ع در  آمریکایی  نظامیان  مشترکی، 
نیروهای اشغالگر محسوب و اعلام کردند که 
با آن ها به عنوان اشغالگر برخورد خواهد شد. 
گروه های مقاومت عراقی همچنین ضمن 
اعلام مخالفت با واگذاری تشکیل کابینه به 
عدنان الزرفی، او را نامزد دستگاه اطلاعاتی 
آمریکا برای نخست وزیری عراق دانستند.در 
بخشی از بیانیه مشترک صادر شده از سوی 
جنبش عصائب اهل الحق، الاوفیاء، جند 
الامام، النجباء، گردان های سیدالشهداء، امام 
علی)ع(، گردان های عاشوراء و الخراسانی 
آمده است: پیام نخست به نظامیان آمریکایی 
است که برخورد با این نظامیان با زبان زور 
خواهد بود. حال اگر همه گروه های مقاومت 

تصمیم به مقابله در آن واحد بگیرند، چگونه 
خواهد بود؟ سرزمین عراق و آسمانش به جهنم 
شما )آمریکایی ها( تبدیل خواهد شد. می دانیم 
که همه تهدیدهای اخیر شما در هدف قرار 
دادن مقاومت و رهبران مقاومت جز تلاشی 
برای سرپوش گذاشتن بر شکست تان نبوده 
است و شما ضعیف تر از آن هستید که وارد جنگ 
با گروه های مقاومت عراق شوید که فرماندهان 
نظامی شما را می شناسند و از توان آن ها آگاه 

هستند. این تهدید شما برای دست زدن به 
حملات در زمانی است که ملت از کرونا رنج 
می برد و این حقیقت آشکار شد که شما به این 
ملت عزیز بر خلاف آن چه در رسانه های تان می 
گویید، اهتمامی ندارید.به گروه های سیاسی 
نیز اعلام می کنیم که موضع ثابت و اصولی ما 
در مخالفت با روی کار آوردن نامزد دستگاه 
اطلاعاتی آمریکا موسوم به عدنان الزرفی است 
و ما به رئیس جمهور درباره نامزدی وی هشدار 

دادیم، اما این شخص اراده تظاهرات کنندگان 
و رهنمودهای مرجعیت دینی را نادیده گرفت 
و نامزد جنجالی متهم به فساد را معرفی کرد که 
با این کار صلح داخلی به خطر افتاده و ما اجازه 
آن را نخواهیم داد و تمام تلاش خود را برای 
محافظت از ثبات و امنیت عراق به کار خواهیم 
بست و در عین حال که حمایت برخی از اعضای 
پارلمان با این مزدور را اعلام می کنیم، آن را لکه 
ننگینی بر آن ها می دانیم و خواهان عذرخواهی 
و اصلاح این اشتباه از سوی آن ها هستیم و همه 
امید ما به بقیه نمایندگان پارلمان است تا این 
توطئه ای که آینده عراق و ثروت های آن ها را 
در اختیار ترامپی خواهد گذاشت که خواهان 
ــراق و همه منابع آن است،  دزدیدن نفت ع

خنثی شود.

تحلیل روز

سناریوهای دوگانه برای عراق 

دکتر ابوذرگوهری مقدم -برای تحولات روزهای 
اخیر آمریکا در عراق دو سناریو متصور است:سناریوی 
اول، انجام اقدامات تاکتیکی آمریکا در جهت تقویت 
در  ــا  آن ه استقرار  بهینه سازی  و  نیروها  مواضع 
پی حملات ایران به عین الاسد و سناریوی دوم، 
تقویت سامانه های دفاع موشکی در جهت کاهش 
آسیب پذیری نیروهای آمریکایی، کاهش و استقرار 
نیروها در پایگاه های امن. بر اساس این سناریو آن 
چه در حال انجام است، صرفاً عملیات روانی است که 
باهدف بازآرایی نیروها صورت می گیرد. سناریوی 
دوم آمادگی برای انجام عملیات مشخص نظامی 
است که اقتضای آن بازآرایی نیروهاست. در این 
سناریو هدف نابودی و پراکندگی مقاومت عراقی 
و حمله به مواضع و فرماندهان مؤثر آن  قابل تصور 
است؛ هرچند آمریکا تصور نمی کند که بتواند نیروی 
مقامت عراقی را تبدیل به داعش جدید و دشمن 
سازی درازمدت کند. همگام با مرحله نظامی، 
اقدامات سیاسی-امنیتی آمریکا برای تأثیرگذاری 
در دولت آینده عراق  نیز جدی است. هدف آن، روی 
کارآمدن افراد وابسته به این کشور، مخالف ایران و 
جریان مقاومت در بغداد است. از سوی دیگر در فضای 
ناکارآمدی و بحران کرونا در آمریکا و از آن مهم تر 
انتخابات آبان ماه در این کشور بعید نیست ترامپ 
برای انحراف افکار عمومی داخلی از ناکارآمدی 
داخل، اقدام در عراق و ماجراجویی منطقه ای را 
در دستور کار قرار دهد.در هر صورت اقدام فوری، 
متناسب و بازدارنده علیه آمریکا قبل و پس از اقدام 
احتمالی این کشور برای مدیریت فضای منطقه ای در 

ماه های آینده ضرورتی انکارناپذیر است.

توئیت روز  

کارتون روز 

نمای روز 

الزرفی به گونه ای سخن می گوید که به همه بفهماند 
نخست وزیری اش قطعی و حاضر است برای شیوه 
اداره امور و احتمالا امتیازدهی با مخالفان »مشورت« 
کند.در واقع به مخالفانش می گوید: کنار زدن من 
را فراموش کنید ولی اگر بخواهید می توانید طرف 
مشورتم قرار بگیرید.مصداق این حرف را می توان 

در آخرین توئیت وی دید.

نشریه  ــور  ــات ــک ــاری ک
ماریان فرانسه به بی 
اعتمادی فرانسوی ها 
به حرف های مقامات 
دولتی پرداخته است.
سوال: آیا باید نگران 
غذایی  مواد  کمبود 
ی  سخنگو ؟  شیم با
دولت فرانسه: به هیچ 

وجه واکنش مردم: لعنتی، زود بدو بریم ذخیره 
کنیم!

از  آلمان،  بوروسیا دورتموند   باشگاه فوتبال 
ــارک به  ــا پ ورزشگاه خانگی اش، سیگنال ادون
عنوان مرکز درمانی ویروس کرونا استفاده می کند.

کر استارمر، رئیس جدید حزب کارگر و جانشین جرمی کوربین شد 

پایان ریاست »برنیِ بریتانیا« 
جرمی برنارد کوربین، رئیس سوسیالیست حزب کارگر 
که پس از شکست بزرگ در انتخابات پارلمانی سال 
گذشته وعده کناره گیری داده بود، سرانجام از سمت اش 
کناره گیری کرد. حالا »کر استارمر« وزیر پیشین برگزیت 
در دولت سایه، با کسب بیش از ۵۶ درصد آرا به ریاست 
این حزب برگزیده شده و به پنج سال فعالیت کوربین در 
این جایگاه پایان داده است. در دوران ریاست کوربین بر 
حزب کارگر، این حزب بزرگ ترین شکست انتخاباتی اش 
را از سال ۱۹۳۵ تجربه کرد. در پی این نتایج، تونی بلر، 
نخست وزیر سابق »ایدئولوژی گمراه کننده و ناکارایی 
کشنده« را دلیل رویگردانی رای دهندگان سنتی حزب 
کارگر از نامزدهای این حزب در انتخابات پارلمانی 
دانست. جدای از عملکرد ضعیف جرمی کوربین و نبود 
موضع گیری شفاف وی بر سر »برگزیت«، وی به دلیل 
حمایت از مردم فلسطین و انتقاد از دولت انگلیس به 
دلیل حمایت از عربستان در جنگ یمن و فروش سلاح به 

ائتلاف سعودی با وجود نقض گسترده حقوق بشر از سوی 
این کشورها، همواره تحت انتقادات شدیدی قرار داشت. 
حالا »کر استارمر« رهبر جدید این حزب گفته وظیفه اش 
آن است که »این حزب بزرگ را با امید و اطمینان به دوران 
جدیدی هدایت کند.« کر استارمر که سابقه وکالت و 
دادستانی دارد، از هواداران بقای بریتانیا در اتحادیه 
اروپا و مخالفان برگزیت است. او یک وکیل دادگستری 
متخصص در مسائل حقوق بشر است. وی که خود را مانند 
جرمی کوربین یک سوسیالیست می داند، در انتخابات 
رهبری حزب در سال ۲۰۱۵ از جرمی کوربین حمایت 
نکرده بود. کر استارمر، اما برخلاف برخی از هواداران 
سرسخت کوربین خود را »کوربینیست« نمی خواند. او 
در عین حال وعده داده که برخی از سیاست های اصلی 
دوران کوربین را ادامه دهد و از جمله به دنبال ملی کردن 
برخی خدمات عمومی چون راه آهن، پست و آب باشد و 

قوانین محدودکننده اتحادیه ها را لغو کند.

سازمان ملل: طرف های درگیر جنگ در 11 کشور، طرح آتش بس را بررسی می کنند 

کرونا؛ ویروس جنگ و صلح 
ــای  ــی که طی روزهـ ــروس ــا، وی ــرون ک
میان  را  ــا  ه ماسک  جنگ  گذشته 
آمریکا-آلمان و سوئد-فرانسه به راه 
انداخته، حالا به عاملی برای صلح 
موقت نیز تبدیل شده است. آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد 
جنگ  درگیر  کشور   ۱۱ می گوید، 
درخواست  از  طولانی مدت  داخلی 
وی برای برقراری آتش بس به  دلیل 
احتمال شیوع ویروس کرونا استقبال 
ــد. وی افزود: طرف های  ــرده انـ کـ
درگیر در کامرون، جمهوری آفریقای 
میانمار،  لیبی،  کلمبیا،  جنوبی، 
ــودان جنوبی، سودان،  فیلیپین، س
ــه، اوکراین و لیبی تمایل و  ــوری س
استقبال خود را برای آتش بس 
اعلام کرده اند. سازمان ملل متحد 

به شدت نگران شیوع گسترده 
ویروس کرونا در کشورهای 

دارای سیستم درمانی ضعیف 
و شکننده است که به دلیل 

سال ها جنگ 
داخلی، 

دچار 

گفته  به  هستند.  بسیاری  مشکلات 
طرف های  ملل،  سازمان  دبیرکل 
ــون یمن،  درگیر در کشورهایی چ
لیبی، سومالی، سوریه، اوکراین، 
کامرون و کلمبیا از جمله به درخواست 
وی پاسخ مثبت داده اند. در پی 
ــت گوترش در ۲۳ مارس  ــواس درخ
برای آتش بس در مناطق درگیر جهان 
به منظور مقابله با کووید ۱۹، سازمان 
مردم نهاد »آواز« این طومار را ۳۰ 
مارس در اینترنت قرار داد و تاکنون 
حدود یک میلیون امضا جمع شده 
است. پیش از این،   گوترش، از بحران 
ــزرگ ترین چالش  کرونا به عنوان ب
دوم  جهانی  جنگ  از  پس  بشریت 
سخن گفته بود. آخر هفته نیز سازمان 
بهداشت جهانی اعلام کرده 
بود که حکومت های 
خاورمیانه باید هنوز 
که فرصت دارند، برای 
ــری از شیوع  ــی ــوگ ــل ج
ویروس کرونا سرعت عمل 
خرج  به  بیشتری 

دهند.

بیانیه شدید اللحن 8گروه مقاومت عراق علیه الزرفی و اشغالگران آمریکایی 

عراق جهنم آمریکا خواهد شد 

که  »نیویورکر«  مجله 
بدون  طرحی  معمولا 
جلد  روی  را  ــر  ــت ــی ت
ــرد، در شماره  ــی بـ مـ
ــن  ــه ای ــود بـ ــ جدید خ
شکل، تلاش های کادر 
درمانی بیمارستان ها 

را تصویر کرده است.

پیشخوان بین الملل
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  عشق افتتاح  در اوج کرونا و اخراج فرمانده افشاگر!

 

  3.1     M   views 

تراژدی الکل در تریاک تکرار نشود

از آغاز شیوع ویروس کرونا در جهان تقریبا روزی نبوده 
که شایعه ای حول این ویروس در فضای مجازی منتشر 
نشود. به تازگی هم شایعه ای توسط عده ای در فضای مجازی 
منتشر شده که تریاک برای پیشگیری و درمان کرونا خوب 
است. افرادی که با برشمردن آثار مثبت تریاک در باره  
بیماری سعی می کنند افراد را به سمت تریاک سوق دهند 
و کاسبی خودشان را رونق ببخشند. در همین زمینه ، یک 
فعال فضای مجازی از چند پزشک درباره تاثیر تریاک بر 
کرونا پرسیده که تمامی پزشکان می گویند نه تنها تریاک 
کمک  کننده نیست که به  خاطر تضعیف سیستم تنفسی 
و ریه ها می تواند کاملا برعکس اثر منفی هم بگذارد. 
کاربری نوشت: »یه وضعی شده که سودجویان با تبلیغات 
خودشون جون آدم ها رو دارن به خطر میندازن امیدوارم 

تراژدی الکل دوباره تکرار نشه!«

 

  3.4     M   views 

معمای دعوای فرکانسی

به تازگی نقل قولی از آذری جهرمی، وزیر ارتباطات 
در فضای مجازی منتشر شده که او خواستار همکاری 
صداوسیما شده است. به گفته جهرمی شبکه  موبایل در 
تهران به حداکثر میزان ظرفیت نامی خود رسیده و در 
این شرایط تنها راه افزایش ظرفیت پهنای باند، اضافه 
کردن فرکانسی است که در اختیار صداوسیماست. 
ظاهرا فرکانس های فعلی  شبکه  موبایل در باندهای 
بالاست اما فرکانس هایی که در اختیار صداوسیما 
قرار دارد باند پایین هستند و اگر صداوسیما آن ها 
را واگذار کند هم ارز کمتری خرج می شود و هم به 
خاطر استفاده کمتر از دکل سلامت مردم کمتر به خطر 
می افتد. از قول وزیر نقل شده که سه سال است در 
پی گرفتن این فرکانس ها هستند اما آن ها همراهی 
نکرده اند. کاربری نوشت: » ما که نفهمیدیم جریان 
چیه ولی بهتره مسئولان به جای دعوا توی فضای مجازی 

مشکلاتشون رو توی جلسات حل کنن.«

 

  2.4     M   views 

معمای پیرمرد دست فروش ادامه دارد

ماجرای پیرمرد دست فروشی که اولین ویدئو از او چند 
روز پیش در فضای مجازی منتشر شده بود هر روز وارد 
مرحله جدیدی می شود. دیروز نوشتیم که خبرگزاری 
فارس در مصاحبه ای با دختر پیرمرد از حساب بانکی و یک 
باب مغازه ای که دارد گزارشی نوشته بود و اعلام شد که 
او نیاز مالی ندارد. اما امروز ویدئوی جدیدی از مصاحبه با 
خود پیرمرد در فضای مجازی منتشر شده که او ضمن گریه 
کردن و قسم خوردن مقابل دوربین می گوید در گذشته 
وضع مالی اش خوب بوده و اتفاقا بچه هایش او را به وضع 
امروزش انداخته  اند. در این چند روز با انتشار ویدئوهای 
این پیرمرد دست فروش حدود 500 میلیون تومان توسط 
مردم برایش جمع شده که خود پیرمرد می گوید این پول 

را می  خواهد در اختیار پسرش بگذارد تا خانه ای بخرد.

 

  2.8     M   views 

   اخراج فرمانده برای افشای کرونای ملوانان

ویدئوی اخراج فرمانده ناو هواپیمابر روزولت در میان 
تشویق و ابراز احساسات شدید خدمه ناو در شبکه 
های اجتماعی بازتاب گسترده ای داشت. کاپیتان »برت 
کروزیر« فرمانده این ناو هواپیمابر به خاطر نوشتن و به 
اشتراک گذاشتن نامه خود که سرایت کرونا به کارکنان  
ناو را به رسانه ها کشاند توسط وزارت دفاع آمریکا  از این 
شناور اخراج شده است. کاربران به این ویدئو واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: » این کاپیتان تو نامه اش که 
نیویورک تایمز منتشر کرده نوشته الان که جنگ نیست 
چرا من باید شاهد کشته شدن پرسنلم به خاطر عدم 
صلاحیت اشخاص دیگری باشم.« کاربر دیگری نوشت: 
»احتمالا در خیلی از ناوهای دیگه آمریکا هم همین اتفاق 
افتاده ولی دلیل این که رسانه ای نمیشه اینه که یهو 

قدرت آمریکا از هم می پاشه.«

 

  2.9     M   views 

تجمعات کرونایی معتادان!

ویدئویی در شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشته شد 
که حاکی  از شلوغی میدان شوش تهران در ساعت ۳ بامداد 
روز 15 فروردین است، باوجود تمام هشدارها برای رعایت 
فاصله اجتماعی و در خانه ماندن. در این ویدئو، بی خانمانان، 
معتادان، موادفروشان و دست فروشان دیده می شوند که 
فارغ از نگرانی شیوع کرونا به دادوستد مواد سرگرم اند. با 
بازتاب این ویدئو سازمان مدیریت پسماند عصر همان روز 
با استفاده از 15 دستگاه واترجت هر یک با ظرفیت هزار 
لیتر میدان شوش را ضدعفونی کرد و اعلام شد که معتادان 
در اطراف این میدان هم به گرمخانه های شهرداری منتقل 
شده اند. با این حال کاربران به این ویدئو واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »کاش برای کنترل کرونا درباره این 
جور تجمعات که معمولا با ضد عفونی و شست وشوی دست 

هم همراه نیست فکر بشه.«

 

  2.1     M   views 

عشق افتتاح در اوج کرونا!

در حالی که وزارت بهداشت به رعایت فاصله اجتماعی برای 
کنترل کرونا تاکید دارد اما بازهم عده ای به عشق حضور 
در یک افتتاح، این مسئله مهم را به فراموشی سپرده اند. 
در همین زمینه تصویری در شبکه های اجتماعی دست 
به دست شد که همین موضوع را نمایش می داد. در این 
تصویر بسیاری از مسئولان استان کرمان را مشاهده می 
کنید که برای افتتاح نقاهتگاه 120 تخت خوابی بیماران 
مبتلا به کرونا دوشادوش هم ایستاده اند. کاربری نوشت: 
»این عشق به افتتاح چیه که در اوج اپیدمی کرونا هم 
یه عده حاضر نیستن ازش دست بکشن!« کاربر دیگری 
نوشت: »انگار بعضی از مسئولان یه ضرب المثلی دارن 
که میگه از ما نیست کسی که پروژه ای رو بدون شوآف 

و روبان افتتاح کنه!«

منصوری- کشورها و دولت های غربی که برخی آن ها را مهد تمدن می دانستند 
این روزها برای به دست آوردن اقلام بهداشتی دست به سرقت از یکدیگر می 

زنند، سرقت هایی که صدای مقامات بسیاری از این کشورها را در آورده است 
و با وجود آرای قطعی دادگاه ها حاضر به پس دادن این اقلام به یکدیگر 
نیستند. اخبار این روزها در رسانه های اروپایی و غربی نشان می دهد که 
کشورهای غربی در حال تجاوز به حقوق یکدیگر و سرقت محموله های 
ماسک از همدیگر هستند. این جدال بی سابقه غربی ها برای تأمین ماسک 
و اقلام بهداشتی که این روزها تمام جهان با آن در حال دست و پنجه نرم 

کردن است، با استفاده از راهزنی،بخشی از  ماهیت واقعی غربی ها در مقابله 
با بحران ها را نشان می دهد. در ادامه به تعدادی از این سرقت ها که به نبردی 

نفس گیر  برای تصاحب ماسک تبدیل شده نگاهی انداخته ایم.

            سرقت  ماسک  اروپایی ها توسط آمریکا

کشورهای اروپایی سال ها در خدمت آمریکا بوده اند به گمان این 
که می توانند در بحران ها روی کمک آمریکایی ها حساب کنند 
اما امروز آمریکا نه تنها حاضر به کمک به آن ها نیست بلکه خود 
این کشور  به سرقت محموله های ماسک کشورهای اروپایی 

اقدام می کند.
به عنوان مثال شبکه خبری المیادین به نقل از منابع آگاه فرانسوی 
گزارش داد که آمریکایی ها ماسک های سفارش شده از سوی 
فرانسه را از فرودگاه های چین به سرقت می برند. بنا بر این گزارش 
آمریکایی ها به شرکت های چینی تولید ماسک مبالغی تا چهار 
برابر قیمت عرضه این کالا برای خرید ماسک از آن ها پیشنهاد 
می دهند. تاجران آمریکایی در فرودگاه شانگهای پول های 
هنگفتی با خود دارند تا محموله ماسک های سفارشی از سوی 

کشورهای اروپایی را بقاپند.
گاردین هم در گزارشی از سرقت محموله ماسک دیگری  توسط 
آمریکا نوشت. در این گزارش آمده است، »آندریاس گایزل« وزیر 
امور داخلی ایالت برلین آلمان در واکنش به اقدام ناپسند دولت 
آمریکا در دزدیدن ماسک های سفارش داده شده برای پلیس 
آلمان، این اقدام را »دزدی دریایی مدرن« خواند. ماجرا از این قرار 
بوده که دلالان آمریکایی که پیش از این محموله های ارسالی به 
چندین کشور اروپایی دیگر را دزدیده بودند، در تایلند مقصد 
محموله ای حاوی حدود 200 هزار ماسک N95 را که به سفارش 
دولت آلمان )برای استفاده نیروهای پلیس( در حال بارگیری بود 
به آمریکا تغییر دادند. وزیر امور داخلی ایالت برلین این اقدام دولت 

آمریکا رادزدی دریایی مدرن خواند.

            سرقت محموله ماسک اسپانیا و ایتالیا توسط فرانسه

در روزهای گذشته محموله ای شامل چهارمیلیون  ماسک 
که از سوی یک شرکت سوئدی به نام مولنلی که راهی ایتالیا 
و اسپانیا شده بود در میانه راه توسط فرانسوی ها به سرقت 
رفت و ضبط شد. این اقدام فرانسوی ها خشم مقامات سوئد، 
ایتالیا و اسپانیا را برانگیخته است. این محموله که قرار بود از 
مسیر زمینی به ایتالیا و اسپانیا حمل شود، در لیون فرانسه 
متوقف شد. به گزارش یورو نیوز دولت فرانسه نیز با پذیرفتن 
این مسئله اعلام کرده است تا اطلاع ثانوی هر گونه محموله 
شامل اقلام بهداشتی راکه در مسیر کشورهای دیگر باشد  به 
نفع فرانسه ضبط می کند و اجازه نمی دهد حتی یک ماسک 
یا دیگر کالاهای بهداشتی از فرانسه خارج شود. با این حال 
درنهایت دبیرخانه دفاع و امنیت ملی فرانسه با لحاظ کردن 
»استثنا« موافقت کرد که نیمی از ماسک ها به ایتالیا و اسپانیا 

فرستاده شود.

             سرقت محموله ماسک ایتالیایی ها توسط چک

در موردی دیگر جمهوری چک محموله صادراتی ماسک چین به 
ایتالیا را به نفع خود مصادره کرد و طبق گفته رسانه های ایتالیایی، 
جمهوری چک ماسک های ارسال شده چین به ایتالیا را در مسیر 
انتقال مصادره کرده است.این رفتار جمهوری چک با محموله 
اقلام بهداشتی در حالی بود که ایتالیا بیش از هر کشوری در قاره 
سبز با ویروس کرونا دست و پنجه نرم می کند و شمار قربانیان آن 
در یک ماه اخیر حتی از شمار جان باختگان کرونا در چین نیز فراتر 
رفته است. به گزارش ایندیپندنت دولت چک حاضر به بازپس 
دادن این محموله نشده و ادعا کرده است که محموله حاوی 
680 هزار ماسک توسط دزدان در چک به سرقت رفته و اطلاعی 

از سرنوشت آن ها ندارد!

بلافاصله بعد از این ادعا فیلمی منتشر شد که در فیلم دیده 
می شود که روی محموله  کامیون عباراتی به زبان چینی و 
ایتالیایی نوشته شده  است؛ عباراتی که نشان می داد محموله 
هدیه ای از سوی چین برای کمک به مردم ایتالیاست. اما چک 

همچنان بر موضوع دزدیده شدن ماسک ها پافشاری می کند!

            غارت محموله پزشکی تونس توسط دزدان ایتالیایی

مسیر  در  بهداشتی  ــای  ه محموله  سرقت  اعلام  از  بعد 
کشورهای مختلف، وزیر تجارت تونس هم گفت که کشورهای 
اروپایی از ترس کرونا شروع به دزدی از یکدیگر کرده  و یک 
کشتی تونسی را نیز غارت کرده اند. به گزارش القدس العربی، 
المسلینی در یک مصاحبه تلویزیونی خبر داد که ایتالیایی ها 
یک کشتی حامل مواد الکلی و ضدعفونی کننده را در دریای 
مدیترانه به مقصد تونس، به غارت برده اند. وی اعلام کرد بعد 
از آن که چک حاضر نشد محموله اقلام بهداشتی متعلق به 
ایتالیا را به این کشور پس دهد، ایتالیا هم دست به راهزنی و 

سرقت محموله های بهداشتی دیگر کشورها زده است.

             لهستان محموله ژل ضدعفونی کننده نروژ را ربود

 the« در ادامه سرقت ماسک ها در اروپا، پایگاه اطلاعاتی
local« هم نوشت: »کشور لهستان مانع از  صدور هزاران 
بطری ژل ضدعفونی کننده به نروژ شده است. ظاهراً شرکت 
نروژی "Norenco"  از طریق سرمایه گذاری مشترک محلی 
خود کارخانه وسایل بهداشتی در کشور لهستان تأسیس 
کرده است و اقلام بهداشتی مورد نیاز کشور نروژ از طریق این 
کارخانه تأمین می شود. اما دولت لهستان مانع صدور اقلام 
بهداشتی به کشور نروژ شده است؛ اگرچه دولت این کشور 
خواستار آن است که این شرکت به عوض، این محصول را برای 
استفاده در بیمارستان های لهستان ارسال کند اما همچنان 

لهستانی ها محموله متعلق به نروژ را پس نداده اند.

            راهزنی آلمان ها و سرقت محموله بهداشتی از ایتالیا

در شرایطی که ایتالیا با بحران سنگینی دست و پنجه نرم می 
کند و کشورهای آسیایی نظیر چین و روسیه برای کمک به 
ایتالیا محموله های اقلام بهداشتی زیادی را با هواپیماهای 
باربری به این کشور ارسال می کنند اما آلمان ها به عضو 
دیگر اتحادیه اروپا رحم نکردند. آلمان یک محموله پزشکی 
که شامل بیش از 800 هزار ماسک ایمنی و دیگر مواد 
بهداشتی صادر شده از آمریکا به ایتالیا را که حرکت بوده 

است، متوقف کرده اند.

            صد رحمت به دالتون ها !

 سرعت شیوع ویروس کرونا در سراسر جهان، کمبود مواد 
بهداشتی و ماسک را به بحرانی در کشورهای مختلف بدل 
کرده و باعث شده کشورهای غربی در ترس و دلهره به سر 
ببرند و از ترس ویروس کرونا تجهیزات پزشکی یکدیگر را به 
سرقت می برند. کشورهایی که پیش ازاین خود را متحدان 
دیرینه می نامیدند  حالا  این گونه با زیر پا گذاشتن اخلاق و 
قوانین از یکدیگر دزدی می کنند.دزدی هایی که آن چنان 
عیان و آشکار است که روی برادران دالتون  در غرب وحشی 
را هم سفید کرده است . پیش از این نیز هجوم مردم به سوپر 
مارکت ها و غارت مواد غذایی را در این کشورها شاهد بوده 
ایم.  به نظر می رسد کرونا توانست آن روی دیگر مردم به ظاهر 

متمدن غربی را نشان دهد.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در این صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

یک کار خوب از شهرداری اصفهان!

جشن
 فارغ التحصیلی
 کرونایی

جایگزین ماسک!

قطع عضو جهادگر سلامت 13 ساله

بحران ماسک اکسیژن

 محمدحسن 
عسکری در 
حالی که با 

پدرش داوطلبانه 
درحال 

ضدعفونی 
کردن معابر بود 

متاسفانه هنگام  
کار دچار سانحه 
شد و پای چپش 
را از دست داد!

در حالی که 

ماسک گیر 

نمیاد عده ای 

برای محافظت 

از خودشون از 

راه های خنده 

دار و عجیب 
استفاده 

کردند!

 بیمارستان
  های اروپایی

 به خاطر 
 نداشتن

 ماسک های 
اکسیژن از 

ماسک  غواصی 
آماتور استفاده 

می کنند!

شهرداری 
اصفهان با 

دادن کیسه 
زباله های 
مخصوص 
به بیماران 
کرونایی 

کاری کرده که 
پاکبان ها کمتر 
در معرض خطر 

آلوده شدن 
قرار بگیرند

رقابت کثیف آمریکا،فرانسه ،چک،لهستان ،ایتالیا،آلمان و... در راهزنی ماسک ها و محموله های 
بهداشتی یکدیگر تعجب برانگیز است 

مدیران یک دانشگاه ژاپنی برای این 

که از تجمع جلوگیری کنند این جوری 

برای دانشجوهاشون جشن آنلاین فارغ 

التحصیلی گرفتند

جنگ جهانی دالتون ها برای ماسک!

آنفالو یعنی دنبال نکردن صفحه ای در شبکه های اجتماعی، 
فالو و آنفالو، بلاک و آنبلاک، لایک و دیسلایک، این ها ادبیات 
گفتاری و نوشتاری در شبکه های اجتماعی است که سبک 
زندگی خیلی ها را دست خوش تغیر کرده است. سبک زندگی 
دیجیتالی، بخشی از واقعیت های زندگی در قرن بیست و یکم 
است و شبکه های اجتماعی نیز در این فضا، نقش آفرینی می 

کنند و بر زندگی مردمان روزگار عصر ما تاثیر دارند.

فالوینگ هایتان را بررسی کنید	 
علاقه داشتن یا نداشتن ما به موضوعات و صفحات در شبکه های 
اجتماعی، تابعی از متغیرات مختلف است. مصداقش، گیلتی 
پلیژر است. شما مشتاق دیدن مطالب مربوط به سلبریتی های 
الکی و گنده لات ها و حتی صحنه های خشونت بار هستید اما 
از فالو کردن این صفحات اجتناب می کنید تا مبادا در فهرست 
following ها به نمایش درآید و دوستان شما متوجه شوند. یا 
از فلان هنرمند یا ورزشکار یا سیاستمدار خوشتان می آید اما 
از لایک و کامنت و فالو، پرهیز می کنید. در واقع در شبکه های 
اجتماعی، بخشی از علایق ما، به واسطه امکان دیده شدن و 
ردیابی توسط دوستان و آشنایان، در خفا انجام می شود. اما 
بعضی از علایق هستند که به صورت علنی آشکار می شوند و 
شما با دنبال کردن یک صفحه، علاقه خود را به موضوع صفحه 
مربوط ابراز می کنید. خواه صفحه مربوط به یک گنده لات 

اینستاگرامی باشد، خواه مربوط به یک فشن بلاگر یا توریسم 
بلاگر باشد، خواه صفحه مربوط به فلان مانکن یا مدل یا 
ورزشکار یا هنرپیشه یا خواننده داخلی یا غربی باشد. یا حتی 
صفحه به اشتراک گذاری ویدئوهای غیر اخلاقی یا خشونت بار 

یا حوادث ناراحت کننده!

از اخبار منفی دور شوید	 
همان طور که باید اتفاقاتی را که در سال ۱۳98 در زندگی ما رخ 
داد  و زندگی اقتصادی و سیاسی و اجتماعی خود را مرور کنیم، بد 
نیست نگاهی هم به صفحاتی که در طول سال، لایک و فالو کردیم، 
بیندازیم. باید ببینیم دنبال کردن صفحات و کانال ها در شبکه 
های اجتماعی، چقدر ما را مطلع یا خوشحال کرده است. چقدر 
به درآمد و آگاهی و شعور و شناخت ما اضافه کرده است. چقدر ما 
را از اخبار بد و ناگوار و ناامید کننده رها کرده است. شما برای این 
که در سال ۱۳99 در هجوم اخبار بد و نا امید کننده و ویدئوهای 
ناخواسته مربوط به وحشت و خشونت و بدبختی و غیره قرار 
نگیرید، هیچ الزامی ندارید که صفحات خبری و سیاسی و حوادث 
را دنبال کنید. شما نباید ذهن و فکر خود را در کوران اخبار منفی و 
ناراحت کننده قرار دهید. هیچ نیازی نیست ده ها صفحه خبری و 
سیاسی را دنبال کنید. یکی از روش های شفاف اندیشی و درست 
اندیشیدن و فناوری فکر این است که مثبت اندیش باشیم و ذهن را 

از اخبار منفی دور کنیم.

ذهن تان را خسته نکنید	 
این که مشاهده می شود افراد، مدام مشغول لایک و کامنت 
و فالوی صفحات سیاسی و حوادث هستند و به هر مسئله ای 
واکنش نشان می دهند، نشان از ذهن خسته دارد. هیچ نیازی 
نیست که ذهن را خسته کنید. هیچ نیازی نیست که مدام از 
اتفاقات ریز و درشت سیاسی و اقتصادی واقعی یا غیر واقعی 
مطلع شوید. سال 98 را نگاه کنید. شما هزاران خبر را لایک و 
صدها کامنت زدید. چه فرجامی برای شما داشته است؟ اگر به 
جای هزاران ساعت دنبال کردن اخبار سیاسی و  اقتصادی که 
بعضی تکذیب شده و بعضی هم در هاله از ای ابهام قرار گرفته و 
قرار دارد، مطالعه می کردید و موسیقی گوش می کردید، ذهن 

آرام تر و شادتری نداشتید؟

آنفالو کردن صفحات بی ارزش، ارزشمند است	 
آنفالو کردن صفحات بی ارزش، اقدامی ارزشمند برای مدیریت 
وقت در شبکه های اجتماعی است و همه می دانیم که سال 98، 
سال سختی بود. اخبار و اتفاقات بد، بیشتر از رویدادهای خوب 
بود. تا حدی دنبال کردن اخبار و وقایع، به صورت خواسته یا 
ناخواسته خوب است اما افراط در این زمینه، فرجامی ندارد و 

فرصت آفرین نیست.
این که فلانی با فلانی عکس گرفته و فلان جا رفته و فلان چیز 
را پوشیده، شاید برای کوتاه مدت جذاب باشد اما اگر مدت ها 

و سال ها و ده ها صفحه مشابه را شما به فهرست فالوهای خود 
اضافه کنید، نه کار غیر شرعی انجام دادید نه کار غیر قانونی بلکه 

وقت را هدر دادید! وقت هم طلاست.
ــراد زمانی را که ظرف دو سال صرف لایک و فالو  بعضی اف
صفحات بی ارزش کرده اند ، اگر صرف یادگیری زبان چینی  
کرده بودند، اکنون قادر به تکلم به این زبان مهم قرن 2۱ بودند! 
آن هم زبانی که در نظر ما ایرانی ها، زبانی فوق العاده سخت و 

غیر قابل یادگیری است!

به دنبال صفحات تخصصی بگردید	 
در اینستاگرام، هزاران صفحه فوق العاده مهم و مفید و اثربخش 
وجود دارد که مرتبط با زندگی و کسب و کار شما، فعالیت دارند 
و شما از وجود آن ها بی خبر هستید. سعی کنید به بازبینی 
صفحاتی که دنبال کرده اید بپردازید و صفحاتی را که هیچ 
فایده مادی و اطلاعاتی ندارند، آنفالو کنید. مگر این که قصد 

شما بازاریابی و تبلیغات و مسائل دیگر باشد. جایگزین کردن 
صفحات آنفالو شده )که گاهی مربوط به سلبریتی های الکی و 
پیج های صرفا عکس و غیره است( با صفحات کاربردی مفید، 
می تواند نگرش و اطلاعات شما را در دهه سوم قرن بیست و یکم 
افزایش دهد. صفحات خوب، اطلاعات خوب مستند می دهد.

دنیا، دنیای تخصص گرایی است. به تخصص ها بروید و از 
مشاوران مجرب، مشورت بگیرید و صفحات آن ها را در عرصه 
های مختلف دنبال کنید. صرفا این که فلان صفحه هزاران 
فالوئر یا میلیون ها فالوئر دارد، شرط لازم یا شرط کافی برای 
ترغیب شما به دنبال کردن محتوا و اطمینان به آن نیست. اگر 
به جز صفحات دوستان و آشنایان، فقط ۱0 صفحه عمومی را 
در اینستاگرام دنبال می کنید، بهتر است صفحاتی باشد که 
اگر در پایان سال از شما سوال شد از دنبال کردن این صفحات، 
چقدر به اطلاعات و دانش و دارایی شما افزوده شده، پاسخ قانع 
منبع: روزیاتو کننده ای داشته باشید. 

چرا باید بعضی صفحات را در شبکه های اجتماعی آنفالو کنیم؟!
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گزارش

اخبارجامعه

  ۴۰راننده اتوبوس در تهران 
کرونایی شدند

  مدیرعامل شرکت اتوبوسرانی تهران دیروز از 
افزایش تعداد مسافران خبر داد و گفت: تست 
کرونای ۴۰ راننده اتوبوس مثبت اعلام شده 

است.
ــاره آمار مسافران روز شنبه  محمود ترفع  درب
اتوبوس در پایتخت به فارس اظهار کرد: در 
اوایل صبح که ساعات کاری ادارات و شرکت ها 
آغاز شد، تعداد مسافران اتوبوس متاسفانه 
زیاد بود و ما با توجه به این موضوع سر فاصله 
حرکت اتوبوس ها را کاهش دادیم و اتوبوس های 
بیشتری را به برخی مسیرهای پرمسافر اعزام 

کردیم. 
۴۰ راننده متاسفانه تست  وی گفت: حدود 
کرونای آن ها مثبت بوده و دو نفر از این افراد 

جان خود را از دست داده اند.

فوت 3 راننده تاکسی بر اثر کرونا 
در پایتخت

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران، از فوت 
سه راننده تاکسی در اثر ابتلا به کرونا خبر داد.  
علیرضا قنادان در خصوص آمار مبتلایان به 
کرونا در بین رانندگان تاکسی به ایلنا گفت: از 
16فروردین برنامه ای را اجرایی کردیم تا آمار 
دقیق تری از تعداد رانندگان تاکسی که به کرونا 
مبتلا شده اند، داشته باشیم. این برنامه به صورت 
الکترونیکی است و آمار رانندگانی که خود یا 
افراد خانواده آن ها مبتلا شده اند، جمع آوری 
خواهد شد.  او در خصوص تعداد رانندگانی که 
در اثر ابتلا به کرونا فوت شده اند، گفت: متاسفانه 
سه نفر از رانندگان تاکسی در اثر ابتلا به کرونا 

فوت کرده اند.

تدارک بسته اینترنت رایگان ۲۰ 
گیگی

ــباطات اعلام کرد: بسته  مشاور وزیر ارت
اینترنت با ظرفیت 2۰ گیگ برای مشترکان 
اینترنت خانگی و 5 گیگ برای مشترکان تلفن 

همراه در روزهای آینده تهیه کرده ایم. 
اسماعیل رادکانی  بنابرخبراقتصادآنلاین، 
گفت: با توجه به اعلام در خانه ماندن مردم با 
هدف مقابله با کرونا، این وزارتخانه بسته های 
اینترنتی را برای رفاه حال شهروندان فراهم 
کرده است و در روزهای آینده فعال خواهد 

شد.

درخواست های مونسان از معاون اول 
رئیس جمهور

بعد از کرونا تعطیلی عمومی اعلام 
کنید

ــگری و  ــردشـ ــی، گـ ــگ ــن ــره ــراث ف ــیـ وزیر مـ
صنایع دستی با طرح این پیشنهاد که بعد از 
مهار کرونا برای تزریق نشاط به جامعه، چند روز 
ــود، از معاون اول  ــلام ش تعطیلی عمومی اع
رئیس جمهور خواست ۳۸ هزار میلیارد ریال 
برای جبران خسارت های ناشی از کروناویروس 

به صنعت گردشگری تخصیص داده شود.
به گزارش ایسنا ، این مبلغ درحالی پیشنهاد 
شده که هتل داران مدعی اند به تنهایی متحمل 
سه هزار میلیارد تومان خسارت از محل شیوع 
ویروس کرونا در دو ماه اسفند و فروردین شده 

اند.  
علی اصغر مونسان ، وزیر میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری درباره درخواست 
تعطیلی عمومی گفته است:  در شرایط فعلی 
که بسیاری از فعالان حوزه گردشگری دچار 
مهم ترین  می رسد  نظر  به  شده اند  مشکل 
موضوعی که می تواند به آن ها کمک کند این 
است که بعد از مهار کرونا با ایجاد محرک هایی 
برای سفر، بخشی از زیان های واردشده به این 
قشر جبران شود که به همین منظور برگزاری 
سفرهای اقساطی برای کارمندان دولت و نیز 
تعیین چند روز تعطیلی عمومی در یک فرصت 
مناسب )به عنوان مثال عید فطر( می تواند 
باعث رونق مجدد سفر و گردشگری در کشور 

شود .

گروه اجتماعی- حضور تعدادی از مردم و 
کسبه پایتخت و برخی شهرهای دیگر در اولین 
شنبه پس از تعطیلات نوروز  در خیابان ها و 
محل کارشان موجی از نگرانی ها مبنی بر 
هدررفت زحمات سیستم درمانی کشور را 
به وجود آورد. روز گذشته در برخی شهرها 
به ویژه در تهران با ترافیک و هجوم خودروها 
به خیابان ها صحنه هایی رقم خورد که در 
اولین نگاه، انگار زحمات جانکاه کادر درمانی 
و پرستارانی که جان خود را در مراقبت از 
بیماران کرونا  به خطر انداخته اند به بازی 

گرفته شده است.
 برخی معتقدند پالس روز جمعه وزارت صمت 
در نامه ای به رئیس جمهور که خواستار شروع 
کار واحدهای تولیدی شده بود عامل این 
هجوم به خیابان ها است.نامه ای که با هشدار 
شدید اللحن وزیر بهداشت مواجه شد و نشان 
داد متاسفانه رفتار متناقض برخی مسئولان 
عملا نتیجه ای جز چراغ سبز نشان دادن به 
مردم و کسبه برای جدی نگرفتن طرح فاصله 
گذاری اجتماعی در پی نخواهد داشت.  در عین 
حال معاون استاندار تهران دیروز درباره علت 
شلوغی خیابان های پایتخت گفت:  احتمال 
می دهم، شلوغی روز شنبه شهر تهران به واسطه 
فعالیت بخش خصوصی باشد و ظاهرا بخش 
خصوصی از دستور و مصوبه دولت به زعم من 
تبعیت نکرده است و انشاءا... این موضوع 
را در ستاد مقابله با کرونا  بررسی خواهیم 
کرد و تصمیم جدی در این خصوص اتخاذ 
خواهد شد.فتاحی مدیر مرکز کنترل ترافیک 
شهرداری تهران عصر دیروز اعلام کرد: طول 
نخستین  در  پایتخت  صبحگاهی  ترافیک 
روز کاری بعد از تعطیلات نوروز و در ساعت 

پیک)اوج( به ۴۳ کیلومتر رسید.
 به نظر می رسد بخشی از مردم به دلایل مختلف 
روحی یا اقتصادی دیگر توان در خانه ماندن 

را ندارند و همین باعث شد تا هشدارهای 
مسئولان نادیده گرفته شود. معاون کل وزیر 
بهداشت صبح دیروز پس از مشاهده وضعیت 
خیابان های تهران، نشست رسانه ای مجازی 
برگزار کرد و درباره این رفتار مردم هشدار داد 
که شرایط تهران با این اقدام سخت تر خواهد 
شد. حریرچی گفت: وضعیت کرونا در تهران 
ــروز )دیروز  نگران کننده است و ترافیک ام
شنبه(این نگرانی را به وجود آورده که هر یک از 
این خودروها می توانند ویروس را به محل کار و 

خانه منتقل کنند.

موج صعودی کرونا بر می گردد       
حریرچی تاکید کرد: اگر روال مشاغل به حالت 
سابق برگردد که مد نظر هیچ کس نه دولت 
و نه ملت است، شاهد موج بازگشت بیماری 
خواهیم بود. شرایط بازگشت مشاغل مانند 
سال گذشته نیست اما همزمان با کنترل 

اپیدمی کرونا باید به مسائل اقتصادی هم توجه 
داشته باشیم چون در دو جبهه می جنگیم 
وعلاوه بر جنگ با کرونا در شرایط تحریم باید 

مسائل اقتصادی را هم در نظر داشته باشیم.

ستاد ملی کرونا چه گفته بود؟       
در عین حال  ستاد ملی کرونا جمعه در اطلاعیه 
ای فقط آغاز فعالیت واحدهای تولیدی از 16 
ــود. در این  ــرده ب ــلام ک فروردین را بلامانع اع
اطلاعیه آمده بود: فعالیت واحدهای تولیدی 
)با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی اعلام 
شده از سوی ستاد ملی کرونا( از  16 فروردین 
بلامانع خواهد بود.در این اطلاعیه تصریح شده 
بود:  واحدهای توزیعی، خدماتی و تجاری که 
مشمول ممنوعیت و محدودیت تردد و تجمع 
هستند و رسته های آن ها قبلًا در اطلاعیه های 
کمیته اجتماعی ستاد ملی کرونا اعلام شده است 

تا اطلاع بعدی این کمیته تعطیل خواهند بود.

واکنش ها در فضای مجازی       
هجوم برخی از مردم به خیابان ها در فضای 
مجازی هم با واکنش کاربران مواجه شد. 
یکی از کاربران در این باره در توئیتر نوشت: 
»مردم  قرنطینه را معادل تعطیلات دانسته اند! 
پایان تعطیلات شده شکستن قرنطینه! مطمئنا 
موج دوم  کرونا در راه است، قوی تر و کشنده تر«. 
همچنین کاربر دیگری نیز نوشت: »چه حس و 
حال بدی داره این ترافیک تهران، آدمایی که 
می دونن نباید این جا باشن اما چاره ای ندارن...«

طرح تعطیلی یک ماهه کشور       
در همین حال روز گذشته تعدادی از نمایندگان 
مجلس در حال تدوین طرحی سه فوریتی 
هستند که هدف آن تعطیلی یک ماهه کشور 

است. 
در این طرح آمده است: بر اساس این طرح »در 
کل کشور برپایه استفاده از ظرفیت اصل ۷۹ 
قانون اساسی کلیه مراکز دولتی، عمومی و 
خصوصی به مدت یک ماه از زمان تصویب این 

قانون تعطیل اعلام می شود«.
پایین  دهک های  مایحتاج  همچنین»تامین 
جامعه و واریز حقوق کامل دو ماهه برای تمامی 
آن ها به صورت پیش تراکنش« در این طرح 

پیشنهاد شده است.
پیشنهاد بعدی این طرح نیز افزایش دوبرابری 
واریزی کمک هاست: »واریز کمک معیشتی 
دو ماه پیش رو برای افراد تحت پوشش کمیته 
امداد و بهزیستی که استثنائاً در این دو ماه باید 
این مبلغ دو برابر شرایط عادی باشد.«  گزارش 
خراسان حاکی است در میان 16امضاکننده 
نام عبدالکریم حسین زاده،  این پیشنهاد 
فاطمه  سیاوشی،  طیبه  ــادی،  ــ زرآب حمیده 
سعیدی، سلحشوری، بهرام پارسایی، فرید 
موسوی، بهروز بنیادی، ناهید تاج الدین و سیده 

فاطمه ذوالقدر به چشم می خورد.

روحانی مدعی طب اسلامی 
بازداشت شد

مرتضی کهنسال، روحانی مدعی طب اسلامی با 
حکم دادگاه ویژه روحانیت در لنگرود بازداشت 
شد. به گزارش مشرق به نقل از مرکز رسانه قوه 
قضاییه، مرتضی کهنسال مدعی طب اسلامی 
در اقدامی عجیب با ورود به بخش های مختلف 
بیمارستانی در گیلان ضمن به سخره گرفتن 
توصیه ها و دستورات پزشکی از خود فیلم هایی 
ــداوای  ــی داد مشغول م گرفته بود که نشان م
بیماران مبتلا به ویروس کروناست. این اقدام 
واکنش افکار عمومی و جامعه پزشکی را در پی 
داشت و دادگاه ویژه روحانیت حکم بازداشت این 
روحانی مدعی طب اسلامی را در همان نخستین 
روزهای سال ۹۹ صادر کرد. بر همین اساس، 
مرتضی کهنسال روز جمعه در لنگرود بازداشت 

شد و اکنون در بازداشتگاه به سر می برد.

کدام استان ها در وضعیت قرمز 
کرونا هستند؟  

وضعیت  گفت:  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
بیماری کرونا دراستان های آذربایجان شرقی، 
فارس، مازندران، اصفهان و خراسان رضوی 
که استان های مسافرت پذیر هم هستند، قرمز 
ــروز گفت:  است. کیانوش جهان پور عصر دی
نمی توان گفت که جوانان نسبت به میان سالان 
کمتر به ویروس کرونا مبتلا می شوند بلکه به 
صورت یکسان است. جهانپور تصریح کرد: ما در 
ایران قرنطینه کامل نداشتیم و قرنطینه سطح 
سه برگزار شده و نظر ما این است که تعجیل در 
باشد.  خطرناک  می تواند  قرنطینه  برداشتن 
جهان پور گفت: اگر روزهای خوبی از نظر شیوع 
و ابتلا به کرونا را پشت سر گذاشتیم به دلیل 
اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی است و الان 
شرایط به تسلط بر این بیماری نرسیده است که 
بخواهیم از فاصله گذاری اجتماعی خارج شویم.

کشف ۷ میلیون ماسک و ۷۴ 
میلیون دستکش در 38 روز

  سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: از 
سوم اسفند ۹۸ تا 12 فروردین امسال، بیش 
از هفت میلیون ماسک، ۷۴میلیون دستکش 
و ۴6۷ هزار لیتر الکل در گشت های مشترک 
سازمان تعزیرات حکومتی کشف شد.   سید 
یاسر رایگانی با اشاره به تداوم گشت های 
از وقوع تخلف در  برای جلوگیری  تعزیرات 
حوزه اقلام بهداشتی گفت:  در بازرسی های 
 1۹۷ و  میلیون  هفت  تعزیرات،  گشت های 
هزار و 555 عدد ماسک، ۷۴ میلیون و ۴6۰ 
ــزار و 5۴  ــزار و 6۷5 عدد دستکش، 66 ه ه
روپوش بیمارستانی و ۴6۷ هزار و 1۷5 لیتر 
است. شده  کشف  ضدعفونی کننده   الکل 
رایگانی اظهار کرد: استان های تهران، همدان، 
لرستان و خراسان رضوی دارای بیشترین پرونده 

تخلف تشکیل شده هستند.

رئیس پلیس پاریس از بیماران 
کرونایی عذرخواهی کرد

رئیس پلیس پاریس، پایتخت فرانسه، به دلیل 
سخنانی که درباره بیماران کرونایی بدحال گفته 
بود ،عذرخواهی کرد.  بنابر خبری که یورونیوز 
دیروزمنتشر کرده است، »دیدیه لالمان« جمعه 
گذشته در برابر دوربین شبکه تلویزیونی ب اف ام 
ــروز بستری هستند و  گفته بود: »کسانی که ام
کارشان به مراقبت های ویژه کشیده همان کسانی 
هستند که در ابتدای قرنطینه عمومی، این قانون 
را رعایت نکردند. پیوند بسیار ساده ای میان این 
دو موضوع است.« او خود نیز پس از انتشار بیانیه 
پرفکتور برای توضیح سخنانش، در یک نشست 
مطبوعاتی گفت: »از تمام کسانی که ممکن است 
از حرف من آزرده شده باشند، معذرت می خواهم.«

 چراغ سبز مسئولان به ترافیک کرونایی!
پالس های متناقض مسئولان و بی تفاوتی برخی از شهروندان خیابان ها را شلوغ کرد

55۷۴3 مبتلا- 3۴5۲ قربانی
۲5۶۰ مبتلا و 158 قربانی جدید کرونا طی ۲۴ ساعت گذشته

بیماران در وضعیت شدیدتعداد بهبود یافتگانجمع کل مبتلایانجمع کل قربانیانمبتلایان ۲۴ ساعته             قربانیان ۲۴ ساعته

158۲5۶۰3۴5۲55۷۴319۷3۶۴1۰3

واکسن کرونا، دقیقا کجایی؟
بیش از 2۰واکسن در جهان در مرحله آزمایش است اما باید 1۸ ماه منتظر بمانیم

محمد جواد رنجبر/ این روزها که اخبار مربوط به 
کرونا و تاثیرات آن، در صدر اخبار جهان قرار دارد، 
تعداد زیادی از محققان در کشورهای مختلف در 
حال فعالیت برای تولید واکسن و داروی درمان 
کرونا هستند که به دستاوردهایی نیز رسیده اند.

 این روزها از گوشه و کنار اخباری درباره کشف 
یا تولید داروی درمان کرونا ویروس و تلاش ها 
برای تولید واکسن آن به گوش می رسد تا مردم 

امیدوارتر به مقابله با این ویروس منحوس شوند.

۲۰ واکسن در مرحله طراحی       
ــزارش داد که  بی بی سی دوم فروردین ماه گ
بیش از 2۰ واکسن مختلف در جهان در مرحله 
طراحی و ساخت است. اما نکته این جاست که 
اغلب آن ها در مرحله آزمایش های حیوانی است  
و امید دارند که در ماه های آتی بتوانند محصول 
خود را روی انسان آزمایش کنند، اما حتی اگر 
بتوان تا پایان سال چنین واکسنی ساخت، تولید 
 انبوه آن چیزی نیست که به راحتی انجام شود.

پژوهشگران در استرالیا در اقدامی »تاریخ ساز« 
آزمایش دو واکسن احتمالی ضد کرونا را آغاز 
کرده اند. به گزارش بی بی سی، این دو واکسن 
ــی  داروی شرکت  و  آکسفورد  دانشگاه  توسط 
آمریکایی اینوویو Inovio ساخته شده و سازمان 
بهداشت جهانی اجازه آزمایش آنها بر روی 

حیوانات را صادر کرده است.
نخستین آزمایش روی انسان ماه گذشته در 
ایالات متحده انجام شد. در آن یکی از مراحل 

آزمایش بر روی حیوانات حذف شده بود.
در حال حاضر، کشورهای مختلف تحقیقات 
برای دستیابی به واکسن احتمالا موثر علیه 
کرونا را با سرعتی فوق العاده دنبال می کنند، اما 
سازمان استرالیایی تحقیقات علمی و صنعتی 
مشترک المنافع )سی اس آی آر او( گفته است که 
آزمایش این دو واکسن نخستین مورد از بررسی 

پیش-کلینیکی اما جامع یک واکسن با استفاده 
از الگوی آزمایش بر حیوانات است.

به گفته دکتر رابرت گرنفل، از مدیران سازمان 
استرالیایی تحقیقات علمی و صنعتی، »معمولا 
رسیدن به این مرحله از ساخت یک واکسن بین 
یک تا دو سال به طول می انجامد اما ما عملا این 

مدت را به دو سه ماه تقلیل داده ایم.«

فعالیت 3 گروه در ایران       
اما در ایران چه خبر است؟ معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهوری پنج شنبه گذشته در صفحه 
اینستاگرام خود نوشت: تلاش های بسیاری 
برای تهیه واکسن و دارو در حال انجام است و 
تنها سه گروه مستقل بر روی واکسن بیماری کار 

می کنند.
ــن که روزانه صدها  سورنا ستاری با بیان ای
کارآزمایی بالینی در حال انجام است، افزود: این 
ویروس تا ابد همراه مردمان دنیا خواهد بود؛ حتی 
پس از کشف دارو و واکسن، این ویروس مانند 
بسیاری از ویروس های دیگر به همراه بشریت 

خواهد بود.

 واکسنی که کرونا را یک سال خنثی می کند       
مهر نیز جمعه گذشته به نقل از دیلی میل خبر 
داد: محققان دانشگاه پیتسبورگ آمریکا واکسن 
جدیدی برای ویروس کرونا طراحی کرده اند که 
به مدت یک سال آن را در بدن خنثی می کند. 
پیش بینی می شود چندماه دیگر این واکسن روی 
انسان آزمایش شود. البته حداقل 12تا 1۸ ماه 

طول می کشد تا واکسن تایید شود.

 واکسن سل و کرونا         
در میان این اخبار یورونیوز نیز جمعه گذشته 
ــزارش داد فرضیه حال حاضر برخی از  ــ گ
متخصصان این است که واکسن سل می تواند اثر 
مشابهی مقابل ویروس کرونا داشته باشد یعنی 
به کاهش خطر ابتلا کمک می کند یا شدت علائم 

فرد مبتلا را کاهش می دهد.

 از دارو چه خبر؟       
آن طور که بی بی سی ژزارش داده دکتر بروس 
ایلوارد، کارمند سازمان بهداشت جهانی، در 
اسفندماه گفت »در حال حاضر تنها یک دارو 

هست که شاید واقعا موثر باشد و آن هم دارویی به 
نام رمدسیویر است.«

طبق گزارش بی بی سی  امید زیادی به موثر بودن 
دو داروی ایدز )لوپیناویر و ریتوناویر( می رفت، اما 

آزمایش ها مایوس کننده بوده است.

تولید یک نوع داروی موثر در ایران       
فارس نیز چهارشنبه گذشته به نقل از مدیرکل 
داروی سازمان غذا و دارو نوشت: داروی اویگان 
فاوپیراویر یک برند ژاپنی است که پس از شیوع 
کرونا در چین برای درمان بیماران استفاده شد 
و نتایج نشان داد که در درمان برخی از بیماران 
توانسته طول بستری را کوتاه کند و در بهبود حال 
عمومی بیماران نسبتا موثر باشد، این دارو باوجود 
نتایج مثبت اولیه، هنوز توسط آژانس های بین 
المللی دارویی دنیا برای درمان بیماری کووید1۹ 
تاییدیه نگرفته و زمان زیادی برای مطالعات بیشتر 
نیاز دارد. غلامحسین مهرعلیان با اشاره به دریافت 
تعداد محدودی از این دارو   به صورت اهدایی 
از کشور چین، افزود: این دارو هنوز در پروتکل 
درمان کووید 1۹ وارد نشده است. مواد اولیه 
ساخت داروی فاوپیراویر را از منابع معتبر جهانی 
تهیه و در داخل کشور فرموله کرده ایم و یک شرکت 
داروسازی هم تعداد محدودی از آن را تولید کرده 

که از استاندارد خوبی برخوردار بوده است.

18 ماه زمان برای تولید قطعی دارو و واکسن       
با این حال رئیس جمهوری آمریکا، نخست وزیر 
انگلیس و رئیس جمهوری خودمان هم گفته اند 
که تا زمانی که برای ویروس کرونا و بیماری آن 
واکسن یا دارویی ساخته نشود که حداقل 1۸ ماه 
وقت لازم است یا اینکه خود ویروس دچار تغییرات 
نشود این ویروس در کشورهای مختلف موجود 
خواهد بود. هیچ کشوری نتوانسته این ویروس را 

به صفر برساند.



آناهیتا درگاهی در فیلم »راند 
چهارم« به کارگردانی علیرضا 
امینی، ایفای نقش کرده و در 
این اثر با پژمان بازغی، الهه 
حصاری و علی اوجی همبازی 

ــت. این فیلم اکنون در حال تکمیل  شده اس
مراحل فنی است.

ــیژن بنفشه خواه در فیلم  ب
»شپلوتکا« ساخته حسین 
قناعت، بازی کرده است. فیلم 
برداری این فیلم به دلیل شیوع 
ــروس کرونا، پیش از نوروز  وی

متوقف شد. »شپلوتکا« ویژه مخاطب کودک و 
نوجوان ساخته شده است.

سینما و تلویزیون یک شنبه 17 فروردین  61399
11 شعبان  1441.شماره 20346

چهره ها و خبر ها

شبنم قلی خانی با مسابقه »شام 
ایرانی 2« کاری از سعید ابوطالب، 
به شبکه نمایش خانگی آمده 
است. سیما تیرانداز، مارال فرجاد 
و گلشن قیزی بازیگر آذربایجانی، 

مهمانان این بازیگر بوده اند.

سعید فتحی روشن قرار بوده 
از دیشب با »بازیمون« به شبکه 
3 بیاید. این برنامه نسخه 
ــازی »اتاق فرار«  تلویزیونی ب
است. علاوه بر فتحی روشن، 
تعدادی دیگر از شرکت کنندگان »عصر جدید« 

هم در »بازیمون« حضور دارند.

ــه تازگی  هادی حجازی فر ب
بازی در سریال طنز »دوپینگ« 
به کارگردانی رضا مقصودی 
ــده است.  ــانـ را به پایان رسـ
ــن سریال به  تصویربرداری ای
دلیل شیوع ویروس کرونا، زودتر تمام شده و 

تعداد قسمت های آن کمتر شده است.

خبر

رونمایی از اولین سریال اینترنتی 
صداوسیما

معاونت فضای مجازی رسانه ملی سریال »چارسو« 
را پخش می کند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امین امانی 
کارگردان سریال »چارسو« گفت: »این سریال که 
مضمونی کمدی دارد، در ۱3 قسمت در شبکه نما 
و اپلیکیشن تلوبیون و سپهر معاونت فضای مجازی 
رسانه ملی، پخش خود را از ۱۵فروردین ساعت 
۱۵:۱۵ آغاز کرده است. در این سریال در هر قسمت 
به یک موضوع پرداخته می شود.« این کارگردان 
تصریح کرد: »عصر بدوی، عصر قجری، عصر نودی 
و عصر صدوی« چهار دوره ای هستند که در حدود دو 
ماه تصویربرداری کرده ایم و در آن روایت می شود و 
به مضامینی نظیر تغذیه، تربیت فرزند، ازدواج، صله 
رحم، اوقات فراغت و... پرداخته می شود که نگاهی 
کمدی و طنز دارند.« وی افزود: »چشم و هم چشمی 
را در عصر حجر می بینیم و بعد در همان قسمت در 
خانواده ای دیگر در عصر قجر می بینیم که این چشم 
و هم چشمی به چه شکلی بروز یافته است.« همچنین 
فیلم نامه سریال »جزیره« درحال نگارش است که 
این کار نیز قرار است از معاونت فضای مجازی رسانه 

ملی پخش شود.

چرا »پایتخت 6« دوست داشتنی نیست؟

مجموعه تلویزیونی »پایتخت 6« جمعه شب با این 
عنوان که »این داستان ادامه دارد...« به پایانی 
اجباری رسید و اگرچه در مجموعه های پیشین، با 
نمایش ۱۵ قسمت تکلیف داستان مشخص بود و چه 
بسا تمام می شد، اما ظاهرا سریال »پایتخت« نیز در 
سری ششم همچون بسیاری از مسائل و موضوعات 
کشور در پیچ و خم کرونا زمین گیر شده است. با این 
حال اما »پایتخت 6« نما و رویکردی متفاوت از پنج 
مجموعه پیشین خود را به تصویر کشید. اگر بخواهیم 
درباره آن چه در »پایتخت 6« دیدیم تأملی کنیم، در 

ابتدا طرح چند پرسش ضروری است:
* آیا »پایتخت 6« همچون پنج مجموعه پیشین، 

شیرین و جذاب است؟
* چرا »پایتخت 6« کثیف و بی پروا به نظر می آید؟

* »پایتخت 6« چه داستانی را دنبال می کند؟ آیا 
اساسا سری ششم دارای روایت و داستان است؟

* شخصیت های گرم، ساده و صمیمی سال های قبل 
»پایتخت« کجا رفتند؟

به  »بهتاش«  ملتهب  همیشه  شخصیت  ورود   *
»پایتخت«، چه توجیهی دارد؟

ــت که تمامی شخصیت های  ــه اصراری اس *چ
»پایتخت« حتی همان »بهروز« تازه از راه رسیده و 

»سارا«و »نیکا«ی کم اثر، کثیف ارائه شوند؟

سقوط شخصیت ها	 
تأمل درباره این پرسش ها و بررسی علل محبوبیت 
مجموعه ادوار سریال »پایتخت«، احتمالا این پاسخ 
را پیش روی ما می نهد که »پایتخت 6« با وجود 
موقعیت های طنز، اما سقوط و به تباهی کشاندن 
شخصیت های دوست داشتنی مجموعه را در دستور 

کار خود قرار داده است.
بی شک ایجاد تعارض ها، تناقض ها و قرار دادن 
کاراکترها در موقعیت های خاکستری در برابر عقل 
کل، از مهم ترین ابزار تولید یک اثر طنز و کمدی است، 
اما آن چه در »پایتخت 6« اتفاق افتاده است، رها شدن 
این شخصیت ها در موقعیت های خاکستری و سقوط 
آن ها به سیاهی است. نمونه اش را در شخصیت 
تازه وارد »بهروز« می توان جست وجو کرد که نویسنده 
بی رحمانه او را خشن، پرخاشگر و دسیسه جو تصویر 
کرده است که در بسیاری از موقعیت ها جدا از حالات 

چهره اش، نه جذاب است و نه طناز.

کدام قصه؟ کدام روایت؟	 
ماجرای  چیست؟  »پایتخت6«  در  قصه  روایت 
بازگشت بهبود و ازدواج »فهیمه« و »رحمت« اصل 
قصه است؟ قاچاقچی شدن »ارسطو« روایت اصلی 
است؟ راننده نماینده مجلس شدن، روایت اصلی 
است و ماجراهای فوتبالی »بهتاش« در کجای 
داستان قرار دارد؟ کدام یک از این موارد، داستان 
اصلی است که قرار است بقیه موضوعات به عنوان 

داستانک در کنار آن روایت و پرداخته شود؟
به نظر می رسد »پایتخت 6« نتوانسته است به هیچ 
کدام از این موضوعات، آن طور که باید خط داستانی 
و معنای مشخصی ببخشد. بنابراین اگر مدعی 
شویم »پایتخت 6« به مجموعه ای بی برنامه و فاقد 
قصه و روایت منسجم تنزل یافته است، چندان بیراه 
نگفته ایم. البته که مخاطبان طبق عادت و انس شان 
در این سال ها با شخصیت هایش، حالا گاهی هم به 

آن ها و طنزشان می خندند.

این وصله نچسب	 
بی شک مجموعه پایتخت، در بستر سادگی و بی 
آلایشی شخصیت هایی که از شهری کوچک به 
پایتخت سفر کرده بودند متولد و محبوب شد و 
قطعا همین سادگی آدم ها که در فضای کوچک 
علی آبادشان در پی رقابت و چالش بودند آن ها را 
جذاب و دوست داشتنی کرد اما حالا در پایتخت6 
با شخصیتی به شدت ملتهب به نام بهتاش مواجه ایم 
که تمام قد پرچم بی پروایی و بی اخلاقی را برافراشته 
است و انگار قرار نیست حتی برای یک موقعیت هم 
شبیه اصالت علی آبادی خودش شود؛ او روی پدرش 
دست درازی می کند، در برابر بازگشت پدر فاقد 
کمترین بروز احساسات و همچنان بمبی از تنفر و 
عقده است.ای کاش عوامل پایتخت ارائه چنین 
شخصیتی را به آثاری که سالانه نمونه های بسیاری 
از آن تولید می شود، می سپردند و اجازه می دادند 
پایتخت همچنان گرم وصمیمی در همان »علی 
آباد« بماند. به حق جای خالی زنده یاد خشایارالوند 
در پایتخت6 و نوروز۹۹ احساس شد، او نزدیک به 
۱۰ سال تلاش کرده بود، مردم ساعتی را با پایتخت 
خوش باشند نه این که در همان یک ساعت هم ذهن 
شان را گرفتار عمیق ترین چالش های اجتماعی، 

اضمحلال جامعه و انحطاط اخلاقی کند.

کنداکتور  بخش های  جذاب ترین  از  یکی 
شبکه های مختلف تلویزیون برای مخاطب به 
ویژه مخاطبان علاقه مند به سینما، فیلم های 
سینمایی است. بنابراین تلویزیون به خصوص 
در روزهای تعطیل، معمولا بخشی از جدول 
سینمایی  فیلم  پخش  به  را  شبکه ها  پخش 
اختصاص می دهد. نوروز امسال نیز مانند 
سینمایی  فیلم  چندین  گذشته،  سال های 
جدید از شبکه های تلویزیون در ساعات مختلف 
شبانه روز روی آنتن رفت. در گزارش امروز 
ــم به فیلم هایی که در  نگاهی اجمالی داری
تعطیلات نوروز از تلویزیون پخش شد و از لحاظ 
تنوع ژانر، میزان ممیزی و داشتن محدودیت 

سنی، آن ها را ارزیابی می کنیم.

تنوع ژانر از زندگی نامه ای تا اکشن	 
معمولا فیلم های اکشن، حادثه ای و کمدی 
طرفداران زیادی میان عموم مردم دارد و به 

همین دلیل تلویزیون سهم مهمی از فیلم ها 
را به این ژانرها اختصاص می دهد. در نوروز 
امسال می توان تنوع گونه ها یا ژانرهای 
قوت  نقطه  را  تلویزیون  سینمایی  فیلم های 
ــوروز شبکه های  آن دانست. در تعطیلات ن
مختلف، آثار گوناگونی را در ژانر سیاسی و 
ــرار رسمی« و »استن و  بیوگرافی مانند »اس
اولی« گرفته تا درام و اکشن مانند »زمین لرزه« 
و »سریع و خشمگین«، روی آنتن برده اند. در 
میان شبکه های متنوع تلویزیون، طبیعتا شبکه 
2 که تعداد زیادی مخاطب کودک و نوجوان 
دارد، چندین فیلم و پویانمایی ویژه این دسته 

از مخاطبان را روی آنتن برده است.

ممیزی به سبک صداوسیما	 
می دانیم که تلویزیون برای نمایش فیلم های 
خارجی محدودیت هایی دارد و طبیعتا انتظار 
نداریم نسخه ای که تلویزیون پخش می کند 

باشد،  نداشته  تفاوتی  فیلم  اصلی  نسخه  با 
اما در میان آثاری که روی آنتن رفتند، زمان 
بعضی از فیلم ها بسیار کوتاه تر از نسخه اصلی 
بود. به عنوان مثال، فیلم هایی مانند »جوی« 
و »سر پر از عسل«، تقریبا 4۰ دقیقه کمتر از 
نسخه اصلی فیلم  بودند و مورد ممیزی شدید 
قرار گرفتند. طبیعتا این فیلم ها به میزان 
غیراخلاقی  صحنه های  دارای  دقیقه،   4۰
نبوده اند و این ممیزی به دلایلی مانند کوتاه تر 
شدن زمان فیلم انجام شده است که این مقدار 
از حذف فیلم، به قصه آن لطمه زیادی می زند 
و مخاطب را در فهم قصه و اتفاقات با مشکل 
روبه رو می کند. فیلم هایی مانند »مانیکارنیکا« 
و »شاهد نامرئی« هم تقریبا 3۰ دقیقه کمتر 
از نسخه اصلی بوده اند. در میان فیلم های 
ایرانی که پخش شده اند نیز در »قصر شیرین« 
موسیقی متن فیلم تغییر کرده بود. همچنین 
حذف  و  ممیزی  فیلم  سکانس های  از  یکی 

شده بود که واکنش و انتقاد رضا میرکریمی 
کارگردان آن را هم به دنبال داشت.

هشدار محدودیت سنی	 
ــدول پخش شبکه های  ــوروز امسال، ج در ن
مختلف تلویزیون از فیلم هایی که برای تماشای 
آن ها محدودیت سنی وجود داشت، خالی 
شبکه ها  دیگر  با  مقایسه  در   3 شبکه  نبود. 
تعداد بیشتری فیلم سینمایی با محدودیت 
سنی پخش کرده است. آثاری مانند »تبدیل 
شوندگان: عصر انقراض« و »ماموریت خارق 
العاده« با هشدار ۱4+ و فیلم هایی مثل »سریع 
و خشمگین« و »مرز سه گانه« با محدودیت سنی 
۱2+ از این شبکه پخش شده اند. در میان 
فیلم های ایرانی، »شبی که ماه کامل شد« تنها 
فیلمی بوده که درجه بندی سنی داشته و با 
محدودیت سنی ۱4 + از شبکه یک روی آنتن 

رفته است.
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فیلم های سینمایی که در تعطیلات نوروز پخش شده اند در چه ژانرهایی بوده و چقدر ممیزی شده اند؟

سینمای ایران

احتمال اکران اینترنتی فیلم های 
اکران نشده

رئیس انجمن صنفی سامانه های وی اودی 
و آی پی تی وی از ارائه طرح اکران اینترنتی 

فیلم های به نمایش درنیامده خبر داد.
ــراف به  ایلنا گفت: »طرحی را  محمد ص
آماده و به معاونت علمی ریاست جمهوری، 
سازمان سینمایی و سیدضیاء هاشمی به 
نمایندگی از شورای عالی تهیه کنندگان 
ارائه کردیم که بر اساس آن فیلم های 
اکران نشده که تمایل دارند، می توانند در 

بستر اینترنت به نمایش دربیایند.« 
وی ادامه داد: »در این طرح با نام »سینما 
ــار سینمایی که  ــ آث فیلم ها و  آنلاین« 
سئانس بندی  شکل  به  نشده اند  اکران 
بلیت فروشی می شوند و مخاطبان فقط با 
خرید بلیت و به صورت آنلاین می توانند 

فیلم ها را تماشا کنند.«

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

...دیدگاه
  سیدصادق غفوریان 

political@khorasannews.com جمعه شب آخرین قسمت فصل ششم سریال
»پایتخت« هم روی آنتن رفت تا این سریال به طور 
موقت به پایان برسد و تصویربرداری دو قسمت 
اصلی پایانی، به زمانی موکول شود که خطر 
شیوع ویروس کرونا کمتر شود. »پایتخت 6« هم 
مانند فصل گذشته حاشیه های مختلفی داشت و 
انتقاداتی نیز به کیفیت سریال وارد بود، اما امسال 
به دلیل غیبت زنده یاد خشایار الوند، نتیجه کار 
بیشتر زیر ذره بین رفته بود. به بهانه پخش آخرین 
قسمت این مجموعه، نگاهی به حاشیه و متن 

سریال داشته ایم.

تغییر ویژگی های کاراکترها	 
یکی از تغییرات فصل جدید، تغییر ویژگی های 
شخصیتی کاراکترهای قصه بود. این تغییرات 
ــو« و  ــط درباره کاراکترهای »بهتاش«، »ارس
»رحمت«، با توجه به پیش زمینه ای که از آن ها 
داشتیم، دور از انتظار نبود اما تغییرات مربوط به 
»نقی« و »هما« عجیب به نظر می رسید. »نقی« 
نسبت به گذشته بسیار فرصت طلب تر شده بود 
و حتی در بدترین شرایط هم به »بهبود« رحم 
نمی کرد یا »هما« که معمولا رفتارهای منطقی و 
عاقلانه تری نسبت به بقیه داشت، واکنش های 
بسیار عجیبی به دیده شدن »بهبود« با یک زن و 
ارتباط »ارسطو« با »طاهره« نشان می داد. حذف 
کاراکتر »بابا پنجعلی« در قصه کارکرد مهمی 
داشت اما بازگشت »بهبود« بی تاثیرتر از آن چیزی 

بود که فکر می کردیم.

ممیزی های»پایتخت 6«	 
بعد از پخش چند قسمت ابتدایی سریال، بازیگران 
آن مانند بهرام افشاری، احمد مهران فر و محسن 

تنابنده با انتشار پست هایی در اینستاگرام به 
ممیزی سریال اعتراض کردند و حتی مهران فر در 
انتقاد به این مسئله، تصویری را از فیلم نامه سریال 
و دیالوگ هایی که در یکی از سکانس ها حذف 
شده بود، منتشر کرد. در شمار زیادی از سکانس ها 
نیز، از لب خوانی بازیگران مشخص بود، دیالوگ 
تغییر کرده و صداگذاری دوباره روی آن انجام شده 
است. البته سیروس مقدم در واکنش متفاوتی به 
ممیزی سریال گفت که تعدیل و اصلاح مواردی 
را که ممکن است سوء برداشت یا حساسیت ایجاد 

کند، ممیزی نمی داند.

اعتراضات مخاطبان	 
انتقاد  مورد  هم  محتوا  نظر  از   »6 »پایتخت 
مخاطبان و کاربران فضای مجازی بود. تعدادی از 
مخاطبان نشان دادن بعضی صحنه ها در سریال 
را، نامناسب و قبح شکنی دانستند. بعضی از 
ــواردی که بازخورد منفی در میان مخاطبان  م

داشت، رفتارهای خودسرانه »سارا« و »نیکا«، 
بی احترامی های »بهتاش« به والدین خود و بزرگ 
ترها و بدآموزی های سریال در این زمینه بود. 
المیرا شریفی مقدم گوینده خبر نیز از سکانسی 
که »هما« بیرون از سازمان صداوسیما چند ساعت 
قبل، اخباری را که قرار بود اعلام کند در دست 

داشت، به عنوان »شوخی ناممکن« یاد کرد.

گاف های عجیب سریال	 
ــرای »پایتخت 6«،  یکی دیگر از مسائلی که ب
حاشیه هایی ایجاد کرد، گاف های عجیب سریال 
بود که از چشم مخاطبان دور نماند. مثلا در 
سکانسی که »ارسطو« از زندان آزاد شد، مهر آزادی 
کف دست او زده شد اما وقتی از زندان بیرون آمد، 
اثری از آن روی دستش دیده نمی شد یا در قسمتی 
که بحران اصلی قطعی آب بود، »فهیمه« شیر آب 
را باز کرد و صورت خود را شست. بازیگر نقش 
»جمیله« هم در فصل اول سریال نقش همسر 

برادر »هما« را بازی کرده بود و این بار نقش همسر 
»تقی« را ایفا می کرد. دیده شدن عوامل سریال 

در دو سکانس آن هم از گاف های »پایتخت« بود.

اشاره ها به سینمای قبل از انقلاب	 
در فصل ششم »پایتخت« اشاره هایی هم به 
فیلم های سینمایی قبل از انقلاب، دیده می شد. 
ــو« از زندان،  ــط مثلا در سکانس آزادی »ارس
موسیقی فیلم »قیصر« به گوش می رسید و در 
سکانس پایانی قسمت آخر سریال هم، »رحمت« 
با اشاره به موتورش، از همسر خود سؤالی می 
کند که اشاره ای به یک دیالوگ غیراخلاقی در 
فیلمی محصول سال های پیش از انقلاب اسلامی 
داشت. این موضوع نیز جنجال هایی در فضای 

مجازی به راه انداخت.

درآمد میلیاردی از آگهی های »پایتخت«	 
پخش آگهی بین سریال هم حاشیه هایی را به 
دنبال داشت. طبق اظهارنظری که در فضای 
مجازی منتشر شد، تعرفه تبلیغات برای سریال 
پرمخاطبی مانند »پایتخت« در سال ۹8، ثانیه ای 
۱۱ میلیون تومان اعلام شد، با فرض ۵۰ درصد 
بیشتر این تعرفه در سال جدید، مبلغ هر ثانیه 
آگهی ۱۵ میلیون خواهد بود، میزان ۱2۵۱ ثانیه 
آگهی در یکی از قسمت های سریال ضرب در این 
تعرفه نشان می دهد که صداوسیما از آگهی یک 
قسمت از این مجموعه تقریبا ۱۹ میلیارد درآمد 
داشته است! پخش دوبار آگهی در طول سریال 
مورد اعتراض شدید مخاطبان قرار گرفت. همه 
این ها به علاوه هزینه سریال که گفته شد برای این 
فصل، 23 میلیارد تومان بوده، انتقادها را از فصل 

ششم »پایتخت« بیشتر کرد.

حاشیه های غیرمعمولی »پایتخت«
از اشاره به فیلمفارسی های پیش از انقلاب تا شنیده ها درباره تعرفه نجومی آگهی ها
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   تاریخ معاصر 

نکته تاریخی 

تاریخ محلی 

کودکان دوره قاجار چگونه بازی 
می کردند؟

سرگرمی ها و نمایش های عصر قاجاری، 
بازی هایی ساده بودند که بسیاری از آن ها با 
ابزارهای معمولی انجام می شدند. خیلی از این 
بازی ها و نمایش ها، برگرفته از مراسم خاص 
مردم آن روزگار، همچون مراسم عروسی، نوروز 
کتاب  در  نصاربخت  محمدحسین  ــود.  ب  ... و 
خواندنی »سرگرمی های مردم تهران در دوران 
قاجار« می نویسد: »بازی ها در تهران دوره قاجار، 
در برخی از جشن ها نیز کاربرد داشته  است که 
معمولًا انواع نمایشی آن ها، در مراسم نامزدی، 
عقد و عروسی و امثال آن و در جشن های نوروز و 
سیزده  به در هم انجام می شد. نکته مهم دیگری 
که تقریبا در تمامی بازی های سنتی به چشم 
می خورد و از ویژگی های بازی های سنتی تهران 
دوره قاجار نیز به شمار می آید، ابتدایی و در 
دسترس بودن ابزار آن است؛ ابزارهایی چون 
چوب، سنگ، توپ پارچه ای، طناب،  کمربند، 
 نردبان،  حبوبات و میوه ها. از جمله بازی های 
مشهور این دوران، که برخی از آن ها تنها ویژه 
شهر تهران نبود، می توان به بازی های زیر اشاره 
کرد: 1- بازی سرگرمی: کدوم آب، آتش داری 
بالاترک، آسیاب بچرخ، عموزنجیرباف، آفتاب 
مهتاب چه رنگه،  اتل متل توتوله، ارش قرش، 
 اوستا بدوش، کلاغ پر،  تاپ تاپ خمیر،  یک قل 
دوقل، باقالی به چند من،  تاب بازی،  تُرنابازی، 
 حمومک مورچه داره، نون بیار کباب ببر، هل و 

گلاب و ... .«

 عدالتخانه یا مجلس
 مسئله این است!

 در ابتدای شکل گیری اعتراضات مردمی در 
دوران مظفرالدین شاه، خواسته های اقتصادی 
و اجتماعی مردم در رأس مطالبات آن ها بود و 
درخواست عدالتخانه نیز، پیرو همین مطالبات 
و خواسته ها مطرح شد اما کم کم این مطالبات 
رنگ و بوی مشروطه خواهی و مشروطه طلبی پیدا 
کرد و مردم و رهبران آن ها، مجلس شورای ملی را 
به عدالتخانه ترجیح دادند  اما چرا این گونه شد و 
در عرض کمتر از هشت ماه، نوع،میزان و عمق 
مطالبات مردمی تغییر و سمت و سوی گسترده 
تری پیدا کرد؟ به نظر می رسد دلایل این مسئله را 
می توان در چند نکته مهم خلاصه کرد: 1- تأخیر 
دولتمردان قاجار در رسیدگی به خواسته های 
معترضان: از اجرا نشدن حکم تأسیس عدالتخانه 
و اعتراضات دوباره مردمی و نهایتاً صدور فرمان 
مشروطه، تقریباً یک سال طول کشید و این یک 
سال، فرصت مغتنمی را به رهبران معترضان داده 
بود تا با بررسی نظام های سیاسی جدید، سیستم 
مشروطه را مطرح کنند. 2- نقش روحانیون و 
افکار سیاسی ــ مذهبی جدید: در این دوران، 
به تدریج اندیشه هایی از طرف روحانیون مطرح 
شد که نقش مهمی در ایجاد حکومت مشروطه 
داشت. آیت ا... طباطبایی و آیت ا... بهبهانی از 
طرفداران مهم و تأثیرگذار مشروطه در این دوران 
بودند. مهمترین جلوه این رویکرد را می توان 
در کتاب تنبیه الامه و تنزیه المله علامه نایینی 
دید. 3- نقش متجددان و اندیشه های سیاسی 
جدید: در دوران قاجار، به تدریج برخی از ایرانیان 
فرصت مسافرت و حضور در کشورهای غربی را 
پیدا کرده و توانسته بودند نوع جدید حکومت در 
کشورهای اروپایی را از نزدیک ببینند. همچنین، 
افکار و اندیشه های مشروطه و مردم سالاری و 
حکومت مردم، از طریق قفقاز و روسیه و مرزهای 
شمالی ایران، به درون کشور وارد شد. این نوع 
شدت  به  و  کهنه  وضعیت  و  اندیشه ها  و  افکار 
سنتی و استبدادی کشور، باعث شد تا عده ای از 
متجددان خواستار حکومت محدود و مشروطه 
در کشور شوند. اعتراضات مردمی در راستای 
ایجاد عدالتخانه نیز، بستر طرح این مسئله را به  
وجود آورد و با تشدید اعتراضات، خواسته ها از 
عدالتخانه به سمت حکومت مشروطه و مجلس 

شورای ملی تغییر کرد. 

»پنجاه به در«؛ جشن متفاوت 
مردم قزوین

بسیاری از آداب و رسوم کهن ایرانی، ریشه در شرایط 
زیستی و اعتقادات دینی دارد. به همین دلیل، 
می توان در هر شهر و دیاری، رسم و رفتاری متفاوت 
را یافت که با انگیزه های مختلف و در مناسبت های 
گوناگون، اجرا می شود و به نوعی، انتقال دهنده 
دیدگاه ها و تفکرات گذشتگان به نسل آینده است. 
»پنجاه به در«، یکی از این رسم های جالب توجه 
محسوب می شود که در میان مردم قزوین جاری 
است. این رسم که باید آمیختگی آن را با دعای باران 
و شکرگزاری بابت الطاف الهی و نزول رحمت، مورد 
توجه قرار داد، یکی از مهمترین مراسم سنتی در 
این شهر باستانی و کهنسال است. برای آشنایی 
بهتر با رسم »پنجاه به در«، کتاب »فرهنگ مردم« 
علی میرنیا را باز می کنیم و صفحاتی از آن را با هم 
می خوانیم: »شهرها و اقصی نقاط مختلف ایران، 
هر کدام آیین ها و رسم و رسوم مختلفی دارند که به 
نوبه خود منحصر به فرد هستند. پنجاه به در، یکی از 
اصیل ترین آیین های شهر قزوین به شمار می آید. این 
آیین ، آیین  سپاسگزاری از خداوند و نیز، درخواست 
بارش باران است؛ به این ترتیب که اگر از ابتدای 
سال تا پنجاهمین روز آن، باران به وفور ببارد، مردم 
در آیین »پنجاه به در« نماز  شکر  به جا می آورند و 
در صورتی که با فقدان باران مواجه باشند، در این 
مراسم به خواندن دعا و نماز باران مشغول می شوند. 
خوردن غذاهایی از جمله آش رشته و »دیماجو«، انواع  
تنقلاتی  چون  آجیل و شیرینی، بخشی از رسوم  
»پنجاه به  در«  قزوین است. انبوه خانواده ها با جمع 
شدن در محوطه مصلای »راه ری« و در میان باغ های 
کهن منطقه، با اشتیاق فراوان به  اقامه  نماز  باران، 
شکرگزاری و شادی می پردازند. طلب حاجت و ادای 
نذر ، بخش  دیگری از این مراسم است. همچنین 
زنان پس از اقامه نماز، دوباره وضو می گیرند، سپس 
چند قطعه سنگ کوچک  را  انتخاب  می کنند و به 
سمت آب انبار قدیمی که فقط بخش هایی از  آن به 
جا مانده است، می روند و بعد از نیت و طلب حاجت 
و با امید روا شدن حاجاتشان، سنگ ها  را  به دیواره 
ــواره بچسبد. آیین  آب انبار می فشارند تا به دی
آب خواهی »پنجاه به در« ،  بهانه  مناسبی  برای صله 

رحم و دیدار دوستان و آشنایان است.«

جواد نوائیان رودسری – برخی از مورخان، 
به اشتباه معتقدند که ایرانیان، جز در برخی 
دوره های باستان، اصولًا در پی ایجاد نیروی 
ــروز به نام  دریایی قوی نبوده اند و آن چه ام
نیروی دریایی ایران می شناسیم، طی حدود 
ــت. دلیل  یک قرن گذشته شکل گرفته اس
ــن تحلیل شاید آن باشد که کشور ما با  ای
طولانی  و  گسترده  مرزهای  همسایگانش، 
زمینی دارد و این امر، باعث شده است که 
زمامداران دوره های مختلف، چندان التفاتی 
به نیروی دریایی نداشته باشند. با این حال، 
و عاقبت نگری می داند  هر حاکم تیزهوش 
که قدرت نظامی را باید از تمام زوایای ممکن 
آن در نظر گرفت و هیچ فضای قابل نفوذی را 
برای هجمه دشمن، باقی نگذاشت. این مهم، 
از دیرباز مورد توجه برخی فرمانروایان مقتدر 
سرزمین ایران بوده است؛ اما هیچ کدام از آن ها 
نتوانستند به رویاهایشان جامه عمل بپوشانند؛ 

تا این که نوبت به نادرشاه افشار رسید.

نخستین گام ها	 
نادرشاه را بیشتر با نبوغ و توانایی نظامی اش در 
تاریخ می شناسیم. همین ویژگی شخصیتی، 
از او فردی توانمند و باریک بین ساخته بود؛ 
فرماندهی که از همه ظرفیت ها برای پیشبرد 
اهدافش بهره می برد و سعی می کرد، هم 
تهدیدها را به فرصت تبدیل کند و هم، قدر 
فرصت های پیش آمده را نیک بداند. نادر 
پس از آن که قدرت را در اختیار گرفت و رقبا را 
از صحنه بیرون راند، مدتی را به عقب راندن 
گردنکشان  سرکوب  و  خارجی  متجاوزان 
داخلی سپری کرد. در همین گیر و دار بود 

که فهمید راز موفقیت اروپایی ها در عرصه 
دید  گسترده،  مستعمرات  ایجاد  و  جهانی 
وسیع آن ها و یافتن راهکار مهمی به نام نیروی 
دریایی، برای دور زدن مرزهای خاکی است. 
نادر که به دنبال راهکاری برای ایجاد نیروی 
دریایی می گشت، در سال 1122 هـ.ش، با 
یک انگلیسی به نام »جان التون« آشنا شد که 
از مسیر روسیه به ایران آمده و به شدت در پی 
گرفتن اجازه تجارت بود. نادر متوجه شد که 
این بازرگان اروپایی، در فنون کشتی سازی 
سررشته دارد. به همین دلیل، به لطایف الحیل 
او را واداشت تا در منطقه مشهد سر و لنگرود 
ــاه کشتی سازی دایر کند و  ــارگ گیلان، ک
تعدادی شناور نظامی بسازد. به این ترتیب، 
نخستین کارگاه کشتی سازی مدرن ایران، در 
گیلان افتتاح شد. التون به همراه یک اروپایی 
دیگر به نام »وروف« توانست نخستین کشتی 
ــای خزر به آب  ــران را در دری جنگی مدرن ای

بیندازند.

کشتی های صد در صد ایرانی	 
ــادر در جنوب نیز، به فکر تدارک نیروی  ن
دریایی افتاد. ارتش ایران برای مانورهای 
دریایی به کشتی هایی محتاج بود که خدمه 

آن، عموماً غیر ایرانی بودند؛ درواقع هنوز 
ملوان و ناخدای ایرانی در سطحی که بتواند 

کشتی نظامی مدرن را هدایت کند، 
تربیت نشده  بود. نادر با توجه به 
این مسئله، پس از فتح هندوستان 

ــران از طلا  و زمانی که خزانه ای
آکنده بود، به یکی از درباریان 
خود به نام نظام الملک دستور 

کشتی  فروند   20 ساخت  مقدمات  که  داد 
ــی را در خلیج فارس بدهد و زمینه  ــران ای
آموزش های نوین را برای ملوانان ایرانی فراهم 
آورد. به این ترتیب، یک کارگاه کشتی سازی 
هم در بوشهر احداث شد و به تدریج، نخستین 
ناوگان مدرن ایران شکل گرفت. روند ساخت 
بود؛  متهورانه  بسیار  نیز،  کشتی ها  ــن  ای
الوارهای مورد نیاز برای ساخت کشتی، از 

ــران تا کرانه های  جنگل های شمال ای
خلیج فارس، بر دوش کارگران ایرانی 
حمل شد؛ نادر قبول نکرد از هند یا 

جای دیگری چوب وارد کند؛ او معتقد 
بود این کار ایران را وابسته خواهد 
کرد و راه رشد و ترقی را خواهد 

بست. اما متأسفانه، رویکرد نامعقول 
سردار نامدار خراسانی 

در اواخر عمر، کار 
تکمیل ناوگان را 

ناتمام گذاشت 
و ایران، تا 

مدت ها از 
داشتن 

نیروی دریایی مدرن و قدرتمند محروم ماند. 
هارفورد جونز، نماینده انگلیس در ایرانِ 
دوره فتحعلی شاه قاجار، ضمن گزارشی، به 
تعدادی از کشتی های نادر که در لنگرگاه 
ــاره می کند و  ــد، اشـ ــودن ــده ب ــا ش بوشهر ره
وارد  1۷۸۴م  در  که  می نویسد:»هنگامی 
بوشهر شدم، از کشتی های نادر، سه 
ــود که  کشتی باقی مانده ب
هریک پانصد تُن ظرفیت 

داشت.«

نادرشاه؛ بنیان گذار نیروی دریایی مدرن ایران
الوار مورد نیاز نخستین نیروی دریایی کشور، از شمال به جنوب برده شد تا کشتی ها صددرصد ایرانی باشد

فعالیت های مربوط به اکتشاف نفت در 
ایران، همزمان با دوره مظفرالدین شاه 
قاجار و توسط شرکت دارسی آغاز شد. 
در آن زمان، انگلیسی ها امیدچندانی 
به پیدا کردن نفت در فلات قاره ایران 
نداشتند، اما وقتی چاه شماره یک در 
مسجد سلیمان به نفت رسید، شرایط به 
کلی تغییر کرد. از آن زمان تا امروز، نفت 
همواره در سیاست داخلی و خارجی 
ایران، نقشی انکار ناشدنی داشته است. 
نباید از یاد ببریم که کشف این جادوی 
سیاه، جایگاه ایران را در سیاست انگلیس 
مصیبت  بر  و  داد  تغییر  خاورمیانه  در 
ناشی از استعمار کشور ما افزود. نفت 
ــای اولیه اکتشاف، کاربرد  در دوره هـ
ــادی نداشت و عموماً برای  داخلی زی

روشنایی استفاده می  شد. چراغ های 
نفتی هم، اشیای لوکس و گران قیمتی 
بودند که معمولًا طبقات فرودست جامعه 
نمی توانستند از آن ها استفاده کنند. 
بر همین اساس، شبکه توزیع نفت در 
ایران نیز، تجهیزات چندانی نداشت و 
انتقال آن با همان شیوه قدیمی انجام 
می شد؛ یعنی با استفاده از چهارپایان و 
در بشکه های کوچک و محدود. آن چه 
ــروز می بینید،  در تصویر قاب تاریخ ام
روایتی بصری از روند توزیع نفت در داخل 
ایران است. معمولًا مالداران و صاحبان 
چهارپایان، افرادی را برای جابه جا کردن 
محموله های نفتی برمی گزیدند و این 
افراد هم با مشقت زیاد، این کار را انجام 

می دادند. 

صبح   :*1306 محرم   2۴ »دوشنبه/ 
رفتم صاحبقرانیه. درد دست و پا و کسالت 
ــوال خوش نداشتم.  ــ باقی است. اح
ــوردم. نایب السلطنه  ناهار را آن جا خـ
هم که دیدم، او هم هنوز ضعف دارد. 
طولوزان هم بود. احوالات خودم را به 
او گفتم. حکیم الممالک بود. ملیجک 
قضیه  عصری  بودند.  پیشخدمت ها  و 
تفنگ ساز پدرسوخته که اقبال السلطنه 

ــازه طرح آن را ریخته بود و برایش  ت
فشنگ فلزی هم درست کرده بود که 
مثلًا به آسانی بیرون بیاید، ]پیش 
آمد.[ اکبرخان را گفتم برو پایین 
توی باغ، تفنگ را به صحرا، به فلان 

سنگ بینداز. رفت دو تیر 
می  انداخت. تیر سِیُّ

ــدای  یک باره ص
ــد که  اکبری آم

آخ]![ بغل تفنگ ترکیده، باروت به چشم 
اکبری خورده، تمام مژه ها را سوزانیده بود 
و زیر چشم سرخ و سوخته. خدا رحم کرده 
بود که به تخم چشم نرسیده بود. تفنگ ها 
را دادم نایب برد پیش نایب السلطنه که 
ــروب مراجعت  بیندازند دور. عصری غ
بچه ها،   ، عزیزالسلطان  سلطنت آباد  به 
غلامحسین خان، پری خانم ، چرکی و ... 
دم حوض کوچک مرمر الا بازی)الاکلنگ 
بازی( می کردند. یعنی حوضِ 
دورِ حوض را چراغ لاله اسباب 
چیده و سیب و ... پخته بودند، 
فرش انداخته بودند ... امشب 
بسیار بد خوابیدم. کم خوابم برد.«

*۸ مهرماه سال 126۷
روزنامه خاطرات ناصرالدین شاه؛  

سازمان اسناد کتابخانه ملی؛ 

1390؛ ص 50

 تانکرهای حمل نفت
 در سال 1287 خورشیدی!

امان از دست تفنگ ساز پدرسوخته!

وینستون   - مشرف  یاسمین  مترجم: 
چرچیل  شاید بیش از هر چیز دیگری به دلیل 
ــری انگلیس در  عهده دار بودن نخست وزی
طول جنگ جهانی دوم شهرت یافته باشد. او 
حدود 50 سال در خط مقدم صحنه سیاسی 
اروپا قرار داشت و اعتبار سیاسی اش را تا زمان 
مرگش در سال 1965، حفظ کرد. هرچند 
جنبه سیاسی زندگی چرچیل بیشتر از هر چیز 
دیگری دیده شده است، اما برخی جنبه های 
جالب دیگری را نیز، می توان در زندگی او 
یافت. در این مطلب به چند واقعیت جالب از 
زندگی این سیاستمدار شناخته شده جهان 

پرداخته ایم.

دوران تحصیل نه چندان موفق	 
چرچیل سابقه تحصیلی خوبی نداشت و در 
پیش  برایش  روشنی  آینده  تحصیل  دوران 
بینی نمی شد. در جولای 1۸۸۸، معلم او 
در مدرسه »هارو«، طی نامه مفصلی به مادر 
چرچیل از بی لیاقتی، فراموشکاری، بی دقتی 
و وقت نشناسی او شکایت کرد. چرچیل از 
هشت سالگی به مدرسه رفت و ضعف های 
برای  به هدفی  را  او   ، جسمی متعدد وی 
زورگویی های دیگران تبدیل کرده بود. شاید 
تجربه این زورگویی ها بود که او را مصمم کرد 
در زندگی آینده اش در برابر دشمنان به ظاهر 
نیرومند ایستادگی کند. وی همچنین، برای 
ورود به آکادمی نظامی سلطنتی سه بار در 

آزمون ورودی شرکت کرد.

لکنت زبان	 
با توجه به شهرت چرچیل به سخنوری، شاید 
عجیب باشد که بدانیم او در دوران کودکی 
دچار لکنت زبان بود و برای غلبه بر این مشکل 
تلاش زیادی کرد. در سال 1۸9۷، چرچیل با 
یک متخصص به نام فلیکس سیمن، در این باره 
مشورت کرد و فلیکس گفت که او دچار هیچ 
گونه نقص بدنی در این زمینه نیست و برای رفع 
این مشکل، فقط نیاز به تمرین و پشتکار دارد. 
بعدها یک ماساژور آمریكایی به چرچیل گفت 

که لکنت زبان او ناشی از وجود رباطی است 
که برای زبانش محدودیت ایجاد می کند و این 

رباط در دیگر افراد وجود ندارد.

مهارت در نقاشی	 
ــورد علاقه  م از سرگرمی های  نقاشی یکی 
چرچیل بود. او علاقه زیادی به نقاشی داشت و 
بیش از 500 اثر خلق کرد. چرچیل کار نقاشی 
را بعد از ۴0 سالگی آغاز کرد، اما به سرعت 
در آن مهارت یافت. هم اکنون نقاشی های 
چرچیل با قیمت بالایی به فروش می رسند. 
در سال 201۴، مجموعه ای از 15 نقاشی 
او با قیمت 11 میلیون پوند به فروش رفت. 
چرچیل بیش از نیمی از تابلوهای خود را در 
دهه 1930 نقاشی کرد و پس از شروع کار 

نقاشی، بیشتر عمرش را به آن اختصاص داد.

اسیر جنگی	 
در دهه 1۸90، وینستون چرچیل خبرنگار 
جنگی روزنامه مورنینگ پُست بود. او برای 
پوشش دادن جنگ آنگلو-بوئر در آفریقای 
جنوبی به آن جا فرستاده شد، اما به محض ورود 
به آفریقای جنوبی، قطار حامل وی هدف حمله 
قرار گرفت و  چرچیل اسیر شد. با این حال وی 
توانست از اردوگاهی که در آن زندانی بود، فرار 
کند. این فرار پس از بازگشتش به انگلیس، 
از او یک قهرمان ساخت و این موضوع زمینه 

فعالیت سیاسی اش را فراهم کرد.

چند دوره افسردگی	 
گفته می شود چرچیل در بخش عمده ای از 
زندگی بزرگ سالی خود، از افسردگی رنج 
ــای افسردگی خود که  میبرد. وی در دوره ه
آن ها را »سگ سیاه« می نامید، از راه های 
خلاقانه ای مانند پرداختن به نقاشی یا 
فعالیت های دیگری همچون آجرچینی، برای 
مقابله با این مشکل کمک می گرفت. او یک 
ــراف باغ سبزیجات خود  ــوار آجری در اط دی

ساخت و استخری در منزل خود بنا کرد.
mirror.co.uk :منبع  

5 واقعیت شنیده نشده درباره نخست وزیر اسبق انگلیس

چرچیل؛ سیاستمداری با لکنت زبان و افسردگی!
قاب تاریخ 

اندر احوالات قبله عالم 

 شگفتی اروپایی ها 
از قرض الحسنه ایرانی

یکی از سنت های خاص و عجیب از منظر غربیان در 
دوره قاجار که تقریباً میان تمامی اقشار جامعه ایرانی 
رواج داشت، سنت قرض دادن بود؛ آن هم به صورت 
قرض الحسنه. قرض دادن، بدون هیچ گونه قرارداد یا 
تعهد کتبی صورت می گرفت؛ اما معمولًا بیشتر افراد، 
به رغم عدم تعهد کتبی، خود را ملزم به پس دادن وام 
می دانستند. نگرفتن سود، رویکردی دینی و اخلاقی 
داشت که چندان برای اروپایی ها تعریف نشده بود. 
آرتور گوبینو، دیپلمات فرانسوی در کتاب »سه سال 
در آسیا« به این نکته اشاره می کند و می نویسد: »هر 
کسی آماده پول قرض دادن و پول قرض گرفتن 
است. شاه به دولت قرض می دهد، شخصیت های 
بزرگ به افراد پایین، تجار به شخصیت های بزرگ، 
نوکر به ارباب، ارباب به نوکر، سرباز به افسر و افسر به 
سرباز پول قرض می دهد. بازاریان با یک دست قرض 
می دهند و با دست دیگر قرض می گیرند. این وضع در 
نظر اول غیرقابل توجیه به نظر می رسد؛ چون قاعدتاً 
بدهکار دوست ندارد بدهی خود را سر موعد پرداخت 
کند، اما ایرانی ها به این مسئله اهمیت نمی دهند. 
امضا که در کشور ما معمول است و مُهر که در ایران 
رایج است به حد وفور و هرقدر بخواهید رد و بدل 
می شود، ولی پس گرفتن آن در ازای پرداخت دین 
مرسوم نیست. بدون شک این وضع موجب بی نظمی 
زیادی می شود، ولی مصیبت بار نیست. طلبکاری 
که اثاثه بدهکارش را بفروشد، در نظر مردم مثل یک 
هیولا جلوه می کند. همه اهل محل بر ضد او متحد 
می شوند و آرامش را از او سلب می کنند. پس بهتر 
است به بدهکار مهلت بدهد تا پول را بازپرداخت کند. 
البته در این بین افرادی هم هستند که از این وضعیت 
سوء استفاده می کنند، اما معمولًا ایرانی ها روی قولی 

که می دهند، می مانند و کمتر خیانت می کنند.«
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موسیقی
لذت شعر

غلط ننویسیم 

کافه صدا 

کتاب و کرونا

استقبال هنرمندان کوچک از مسابقه گلستان
روزهای  در  گلستان  لیلی 

قرنطینه به کارهای عقب 
افتاده اش رسیدگی 

می کند. 
مسابقه   ــاره  ــ درب او 
نقاشی که برای 
ــر 10  کودکان زیـ
ــال، با موضوع  ــ س

قرنطینه طراحی 
ــت، به ایسنا  ــرده اس ک

گفت: میزان استقبال از 
فراخوان مسابقه عجیب و بالا 

بوده و در عرض دو روز، حدود 220 
ایمیل به دستم رسیده است. امکان ارسال 
اثر برای این مسابقه تا20 اردیبهشت فراهم 

ــاره انتخاب گروه  است. او درب
ــان توضیح  ــودکـ سنی کـ
داد: این کودکان تخیل 
فوق العاده ای دارند 
و تاکنون آثار بسیار 
ــوب و عجیبی  ــ خـ
فرستاده شده است. 
من اصلًا انتظار این 
نداشتم  را  استقبال 
و فکر می کردم خودم 
می توانم داوری آثار را 
ــا شرایط  ــم، اما ب ــده ــام ب ــج ان
موجود،قصد دارم از چند نفر از نقاشان 
خوب خواهش کنم که در داوری آثار به من 

کمک کنند.

پیشنهاد ما: مست عشق
سبکش چیست؟ کلاسیک

خواننده اش کیست؟ وحید تاج
آهنگ سازش چطور؟ وحید تاج

شاعرش را هم بشناسیم: مرضیه فرمانی
قسمتی از ترانه: تو مهتابی و ما شب های تاریم/ تمام روز 

جانی بی قراریم/ شب ما روز می گردد به لطفت/به عشقت 
روز و شب امیدواریم

چرا الان باید بشنویم؟ همه ما در این روزها به انرژی 
مثبت نیاز داریم و این قطعه سرشار از انرژی های مثبت 

است.

احسنت/ احسن
احسنت صیغه مفرد مخاطب ماضی از مصدر 
احسان و به معنای »نیکو کردی« یا »نیکو گفتی« 
و اصطلاحاً به معنای »آفرین« است. این واژه را 
نباید با احسن که صفت تفضیلی  و به معنای 

»نیکوتر« و »زیباتر« است، یکی دانست.
بیدق/ بیرق

این دو واژه را نباید با هم اشتباه کرد. بیدق به 
معنای »پیاده« و نیز »مهره پیاده در بازی شطرنج« 
است، اما بیرق نخست به معنای »پارچه رنگارنگی 
که بر سر عَلَم می بندند« بوده و سپس به خودِ 

»عَلَم« اطلاق شده است.
زادبوم

به معنای »زادگاه«. این ترکیب به همین صورت 
صحیح است. غالباً آن را به غلط با واو عطف و به 

صورت »زاد و بوم« می نویسند و تلفظ می کنند.
زباناً 

ــان واژه فارسی است و ترکیب آن با تنوین  زب
قیدساز جایز نیست. به جای زباناً می توان گفت: 

»زبانی« یا »شفاهی«.
برگرفته از کتاب »غلط ننویسیم« ابوالحسن نجفی

لغو اجرای آنلاین گروه موسیقی 
لیان در برج میلاد 

کمیسیون  رئیس  حق شناس،  محمدجواد 
فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران، 
با اعلام خبر لغو اجرای آنلاین گروه لیان در برج 
میلاد، در صفحه توییتر خود، نوشت:» محسن 
شریفیان و گروه لیان بوشهر را از سرآمدان هنر 
فاخر موسیقی جنوب و کشور می دانم. در این باره 
با معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و مدیر کل فرهنگی شهرداری گفت وگو کردم 
و هر دو قول پیگیری و رفع مشکل را دادند.« به 
گزارش ایرنا، قرار بود گروه لیان از بوشهر، در 
مجموعه برج میلاد تهران کنسرت آنلاین برگزار 
کند. برنامه کنسرت های آنلاین از سوی مجموعه 
فرهنگی شهرداری برنامه ریزی شده است. 
این کنسرت ها در شب های اول، پنج میلیون 

بازدیدکننده داشت.

»از سرنوشت«، هدیه همایون 
شجریان به مردم

همایون شجریان تصنیف »از سرنوشت« را با 
آهنگی از انوشیروان روحانی به مردم ایران 
ــرد. به گزارش خبرآنلاین، همایون  هدیه ک
شجریان درباره همکاری با این آهنگساز توضیح 
داد:»بیش از 20 سال است که افتخار آشنایی 
با استاد بزرگوار، انوشیروان روحانی را دارم. 
ــورد استاد  دلم می خواست این نکته را در م
روحانی عزیز حتما عرض کنم که غیر از تسلط 
ایشان بر موسیقی و نوازندگی همراه با نگرش 
حرفه ای و ذوق و خلاقیت شان در آهنگسازی 
که حاصل آن، بی شمار کارهای جاودان با سبک 
و سیاق مخصوص به خودشان است، انسانیت 
و اخلاق مثال زدنی ایشان در ارتباط با افراد، 
به خصوص هنرمندان، همیشه برای من مورد 
ــت. شکل گرفتن  ــوده اس توجه و لذت بخش ب
تصنیف سرنوشت به گفته خود ایشان، به سال ها 
پیش مربوط می شود )شاید 10 تا 15 سال( که 
در روزهای پایانی زندگی مادر محترمشان به 
مطب پزشک مراجعه کرده بودند، آن جا روی 
تابلو این طور نوشته شده بود: »سرنوشت را باید 
از سر نوشت«. دوستان شاعر ایشان، آن را بسط 
می دهند و ایشان هم آهنگ را خلق می کنند. 
سرنوشت باعث شد افتخار خواندن این کار پس از 
مدتی طولانی، قسمت این حقیر باشد. امروز که 
این تصنیف تقدیم تان می شود بسیار خوشحالم 
که من هم سهمی در آن دارم. امیدوارم با این 
ــای قرنطینه و دوری، شریک  تصنیف در روزه
لحظاتتان شویم و رنگی از امید را برای شما به 

ارمغان آورده باشیم.«

تصمیم جدید محسن یگانه

از  پس  پاپ  موسیقی  خواننده  یگانه  محسن 
مدت ها دوری از اجرای برنامه های زنده و تولید 
آلبوم، با انتشار قطعه »خودخواه« در روزهای 
اخیر، تصمیم گرفته دور جدید فعالیت هایش 
را آغاز کند. این در حالی است که طی ماه های 
گذشته، شایعات و اخبار رسمی از مهاجرت وی 
به کانادا، در فضای مجازی منتشر شده بود. طبق 
برنامه ریزی های انجام گرفته، یگانه قصد دارد 
پس از ماه مبارک رمضان، در صورت پایان زنجیره 
کرونا، کنسرت های خود را در شهرهای مختلف 
کشور آغاز کند. این خواننده پاپ قصد دارد تا سه 
هفته دیگر، قطعه »تو خوب« را در فضای مجازی 

منتشر کند.

سفر با گُل
من به باغ گل سرخ

 همره قافله رنگ و نگار
 به سفر رفتم

 از خاک به گل
رقص رنگین شکفتن را

در چشمه نور
مژده دادم به بهار

هوشنگ ابتهاج
***

مژده بهار
بزرگا گیتی آرا نقش بند روزگارا

ای بهار ژرف
به دیگر روز و دیگر سال

تو می آیی و باران در رکابت
 مژده دیدار و بیداری
 تو می آیی و همراهت

شمیم و شرم شبگیران
و لبخند جوانه ها

که می رویند از تنواره پیران
محمدرضا شفیعی کدکنی

***
خاک باش

در بهاران کی شود سرسبز سنگ؟
خاک شو تا گل برویی رنگ رنگ
سال ها توسنگ بودی دلخراش

آزمون را یک زمانی خاک باش
مولانا

***
خوشدلی

خوش آمد گل و زان خوش تر نباشد
که در دستت به جز ساغر نباشد
زمان خوشدلی دریاب و دریاب

که دائم در صدف گوهر نباشد
غنیمت دان و می خور در گلستان

که گل تا هفته دیگر نباشد
 حافظ

 ثریا قزل ایاغ 
در خانه ابدی آرام گرفت

ثریا قزل ایاغ، نویسنده و پژوهشگر ادبیات کودک 
و نوجوان به خاک سپرده شد. به گزارش ایسنا، 
مراسم تشییع پیکر و خاکسپاری این نویسنده و 
پژوهشگر ادبیات کودک و نوجوان روز جمعه، 
15 فروردین 1۳۹۹ در بهشت زهرا)س( تهران 
برگزار شد. بر اساس اعلام خانواده قزل ایاغ، با 
توجه به شرایط موجود و احترام به حقوق دیگران، 
مراسم ختم آن زنده یاد برگزار نمی شود و هزینه 
این مراسم صرف امور خیریه خواهد شد. ثریا 
قزل ایاغ )بهروزی(، زاده 5 دی ماه 1۳22 در 
محله دولت تهران بود که صبح روز چهاردهم 
فروردین ماه از دنیا رفت. از آثار او می توان به 
»ادبیات کودکان: تولد تا سه سالگی )خواندن و 
کتاب ...(« »ادبیات کودکان و نوجوانان و ترویج 
خواندن«، »پرنیان و آب: با لالایی ها تا سرزمین 
خواب«، »خواندن با کودک از تولد تا سه  سالگی« 

و »راهنمای بازی های ایران« اشاره کرد.

ادبیات کودک و نوجوان

ابتکار نویسنده هری پاتر در روزهای کرونایی
جی کی رولینگ، نویسنده مشهور بریتانیایی 
امیدوار است با در دسترس قرار دادن رایگان 
ــای محبوب »هری پاتر«،  ــاب ه ــت سری ک
کودکانی را که در این روزها به دلیل شیوع 
ویروس »کرونا« در قرنطینه به سر می برند، 

سرگرم کند.
 به گزارش ایسنا، این نویسنده اعلام کرد، 
امکان دسترسی رایگان به نسخه الکترونیکی 
و صوتی »هری پاتر و سنگ جادو«، نخستین 
جلد از سری داستان های پسرک جادوگر، 
طی ماه آوریل در سراسر جهان فراهم خواهد 

شد. نسخه صوتی این کتاب به زبان های 
و  آلمانی  ایتالیایی،  اسپانیایی،  انگلیسی، 

ژاپنی ارائه می شود. 
رولینگ با اعلام این خبر گفت: »امیدوارم 
این اقدام مایه خوشحالی کودکان و بزرگ 
سالانی باشد که در این روزها ناچار به خانه 

ماندن هستند«. 
پاتر« در  زمان  ــری  مجموعه کتاب های »ه
انتشارشان، به پدیده ای بی سابقه در ادبیات 
کودک تبدیل و بیش از 500 میلیون نسخه از 
این مجموعه کتاب ها به ۸0 زبان فروخته شد.

رکورد زدن »صد سال تنهایی« در قرنطینه
فروش رمان های کلاسیک در انگلستان، طی 
هفته های گذشته، ۳5 درصد افزایش داشته 
است و »صد سال تنهایی« گابریل گارسیا 

مارکز در صدر این فهرست قرار دارد. 
به گزارش ایبنا، بسیاری از کتاب فروشی های 
انگلستان مغازه های خود را تعطیل کرده اند، 
ولی کارمندانشان در فضای مجازی همچنان 

کتاب می فروشند. 

کتاب فروشی واتراستون در سایت اینترنتی 
خود، 400درصد افزایش فروش گزارش 
کرده است که بیشتر آن ها نیز شامل داستان و 
رمان می شود. طبق آمارهای این انتشارات، 
مارکز،  گارسیا  گابریل  تنهایی«  »صدسال 
»گتسبی  و  موریسون  تونی  »دلبند«  ــان  رم
بزرگ« فیتز جرالد، بیشترین فروش را در میان 

رمان های کلاسیک داشته است.

هنری

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

نوشداروهای موزیکال در برج میلاد
کنسرت های آنلاین خواننده هایی مانند رضا صادقی، 

رضا یزدانی و ... لحظات شیرینی را برای 5 میلیون 
ایرانی رقم زد

نسترن کاشف- تعطیلات عید نوروز یک 
فرصت طلایی برای برپایی کنسرت توسط 
سرنوشت  اما  امسال  خواننده هاست. 
دیگری برای موسیقی رقم خورد و کرونا 
باعث تعطیلی کنسرت ها شد. در چنین 
شرایطی، برخی خواننده ها تصمیم 
گرفتند به صورت زنده و با امکاناتی نه در 
حد یک اجرای صحنه ای مجهز، در خانه 
برای طرفداران شان بخوانند و کارشان را 
از طریق صفحه های شخصی خود با آن ها 
به اشتراک بگذارند. این روند ادامه پیدا 
کرد تا این که روزبه نعمت اللهی اعلام کرد 
می خواهد در سالن خالی از تماشاگر برای 
همراهی با مردم بخواند. چند روز بعد خبر 
رسید ویژه برنامه ای با مجوز دفتر موسیقی 
وزارت ارشاد و همکاری شهرداری تهران 
در برج میلاد برگزار خواهد شد که طی 
دو هفته، هر شب یک خواننده با گروه 
نوازنده اش کنسرت آنلاین برگزار کند. 
هم اکنون، از این برنامه ۹ کنسرت اجرا 
شده و پنج اجرای دیگر باقی مانده است. 
این کنسرت های بدون حضور تماشاگر، 
از ساعت 21  به روی صحنه می رود و 
 پخش به صورت آنلاین از طریق سایت
اینستاگرام  TVA.IR  و همچنین  لایو   
صفحه خواننده ها قابل دسترسی است. 
در ادامه، مطالب بیشتری درباره جزییات 

این اجراها خواهیم گفت.

یک فرصت همگانی	 
فرصت اجرای کنسرت آنلاین، تنها نصیب 
برخی از خواننده ها و گروه های موسیقی 
ــد حاجیلی،  ــی ــا صادقی، ام ــد. رضـ شـ
مهدی جهانی، روزبه بمانی، گروه استاد 
اسداللهی، رضا یزدانی، گروه رستاک، 
حمید عسکری، گروه گیل و آمارد و مهدی 
یغمایی در این طرح به روی صحنه رفته اند 
و به ترتیب گروه ژوانا، حمید حامی، سینا 
سرلک و اشوان منتظر اجرا در روزهای 
آینده هستند. تکلیف گروه لیان نیز 
هنوز برای اجرا مشخص نیست. از این 

کنسرت ها آمار جالبی هم به دست آمده 
است که نشان می دهد این اجراها در 
شب های اول بیش از پنج میلیون مخاطب 
داشته است. نکته جالب دیگر قیمت بلیت 
کنسرت برخی از این اجراها در برج میلاد 
در حالت عادی است. به طور مثال روزبه 
بمانی پیش از این در همین سالن با بلیت 
45 تا 1۸5 هزار تومانی، امید حاجیلی 
با بلیت تا سقف 165 هزار تومان و رضا 
حدود  همین  در  قیمتی  با  نیز  صادقی 
در سالن میلاد به روی صحنه رفته اند. 
نکته دیگری که از فهرست این اجراها به 
چشم می  آید حضور پررنگ خواننده های 
پاپ و نبود گروه های موسیقی نواحی و 
کلاسیک  سبک  معروف  خواننده های 

است.

تصمیم خلاقانه اما کم ملاط	 
ــرای موسیقی  کرونا یک تهدید جدی ب
بود، اما کنسرت های آنلاین این تهدید 
را به یک فرصت تبدیل کرد. فرصتی که 
باعث شد برخی از مردم در خانه و در کنار 
خانواده شان برای اولین بار اجرای زنده 
خواننده محبوب شان را به وسیله اینترنت 
تجربه کنند. هرچند در کشور ما سابقه 
کنسرت های این چنینی وجود نداشت، 
اما توجه به چند نکته می توانست جذابیت 
مضاعفی به این اجراها بدهد. به طور 
مثال، پخش این کنسرت ها از طریق رسانه 
ملی که در دسترس ترین و عمومی ترین 
ــت، می توانست یک  رسانه مردمی اس
اتفاق هیجان انگیز و غیرمعمولی را برای 
تلویزیون رقم بزند و مخاطب  زیادی را به 
جمع بیننده های ثابت تلویزیون اضافه 
می توانست  حرکت  این  همچنین   کند. 
مشوق بزرگی برای درخانه ماندن باشد. 
همان طور که آمار نشان داد در زمان پخش 
سریال »پایتخت«، مردم از اینترنت کمتر 
مشغول  ــع  واق در  و  می کردند  استفاده 
تماشای این سریال از طریق تلویزیون 

بودند.

چه کسی مسئول نظارت بر اشعار تبلیغاتی رسانه ملی است؟

حضور افتخاری حافظ در آگهی روغن مایع!
ــوروز ۹۹  ــ ــروه ادب و هنر- تعطیلات ن گـ
به قرنطینه و خانه نشینی گذشت. یکی از 
سرگرمی های ما ایرانی ها در این ایام، دیدن 
برنامه های نوروزی تلویزیون بود که البته قبل و 
بعد و وسطِ هر کدامشان باید دیدنِ آگهی های 
بازرگانی را هم تحمل می کردیم؛ آگهی هایی 
که بیشترشان شامل محصولات غذایی مانند 
رب، روغن، سس و... می شدند و غالباً شعری 
هم همراه موسیقی و تصویرشان بود. این اشعار 
به واسطه پخشِ مکرر آگهی ها در هر ساعت 
شبانه روز، حسابی در ذهن مخاطب جاگیر شدند 
و البته گاهی هم به شدت روی اعصاب بیننده 
بودند. سازندگانِ بعضی از این آگهی ها نشان 
داده اند در هر شرایطی هدف وسیله را توجیه 
می کند؛ تا جایی که اگر لازم باشد پای حافظ 
و دیگر شاعران بزرگ ادبیات فارسی را هم به 
آگهی ها باز می کنند تا محصولشان فاخر به نظر 

بیاید و بیشتر دیده شود!

شاعران کلاسیک در مشاعره تبلیغاتی	 
ــوروز امسال پای دو شاعر بزرگ ادبیات  در ن
فارسی، یعنی حافظ و وحشی بافقی به تبلیغات 
تلویزیونی، آن هم تبلیغ روغن باز شد! در این 
آگهی اعضای خانواده ای را می بینیم که در حال 
مشاعره هستند و ابیات انتخابی شان، نام آن 

محصول روغنی را هم در خود دارد. اعضای این 
خانواده ابتدا دو بیت از حافظ و وحشی بافقی را 
می خوانند که تا این جای کار مشکلی ندارد، اما 
نکته اصلی بعد از آن است که میزبان در حالی 
که ظرف غذا را در دست دارد و سر میز می آید، 
بیتی را که قافیه اش می لنگد و ایراد وزنی هم 
دارد، می خواند! بهتر نبود سازندگان آگهی به 
همین بیت ابتکاریِ خودشان بسنده می کردند 
و پای شعر حافظ و وحشی را وسط نمی کشیدند؟

ــازی با »گلِ 	  از شعرِ مشهورِ پاتختی  تا ب
پامچال«

این روزها یکی از کارخانه های مشهور 
محصولات غذایی برای تبلیغ دست به دامنِ 
شعری عامیانه شده است که بیشتر در مراسمِ 
پاتختی خوانده می شود: »باز شود دیده شود 
بلکه پسندیده شود«! حالا همین شعر با اعمال 
تغییراتی برای تبلیغ روغن، رب، برنج و... 
استفاده می شود. از طرف دیگر یک تیزر با 

استفاده از موسیقی قطعه خاطره انگیز »گل 
پامچال« و شعری بر اساس وزن شعر همین 
قطعه، تبلیغِ برنج می کند! از استفاده از ترانه 
مشهور »کودکانه« با صدای زنده یاد فرهاد 

مهراد در تبلیغ روغن هم می گذریم!

گذشتن از مرزهای تشبیه و دیگر آرایه های 	 
ادبی

چند ماه پیش در همین صفحه در انتقاد به 
شعرهای ساختگی و بی مفهومِ تبلیغاتی یک 
تولید کننده مواد غذایی که معلوم نبود به 
چه زبانی سروده شده اند،مطلبی نوشتیم. 
خواستیم بگوییم در تعطیلات نوروز هم تیزر 
تبلیغاتی این تولید کننده برای یکی از انواع 
روغن هایش از همه شبکه ها مرتب در حال 
پخش بود! تیزر نوروزیِ یکی دیگر از محصولات 
نام آشنای مواد غذایی هم با شعری عجیب 
و غریب که در آن سرسبزیِ زمین در بهار به 
رنگ سالاد و سرخیِ گل ها به رنگ رب تشبیه 
می شد، همراه بود و واکنش منفی کاربران 
فضای مجازی را به دنبال داشت: »این تبلیغه که 
می گه بهار شد، بهار شد، زمین رنگ سالاد شد 
رو انگار یه بچه ای که تازه فهمیده رنگ سبز چه 
رنگیه نوشته«، »کاش فقط یه کم توی تبلیغات 

خلاق و کاربلد باشید«.
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در امتداد تاریکی ازمیان خبرها

اتاق عمل 

اصلا نفهمیدم چگونه خودم را به بیمارستان 
رساندم. هر لحظه برایم یک سال می گذشت. زیر 
لب فقط دعا می کردم و نگران و مضطرب پشت 
در اتاق عمل قدم می زدم، از خدا می خواستم تا 
پسر کوچکم زنده بماند. دلهره عجیبی سراسر 

وجودم را فرا گرفته بود تا این که ... 
این ها بخشی از اظهارات زن میان سالی است 
که برای شکایت از مرد همسایه وارد کلانتری 
شده بود. او در حالی که مراقب بود تا آسیبی 
به دست باندپیچی شده پسرش نرساند، به 
آرامی فرزند 12ساله اش را روی صندلی اتاق 
مشاوره کلانتری نشاند و با چهره ای آکنده از غم 
به تشریح ماجرای تاسف باری پرداخت که برای 

جگرگوشه اش رخ داده بود. 
این زن میان سال به مشاور مددکار اجتماعی 
سال  دو  پسرم  گفت:  مشهد  سپاد  کلانتری 
بیشتر نداشت که منزل کوچکی را در حاشیه 
صدمتری فجر خریدیم و در این منطقه ساکن 
شدیم. آن زمان پسر بزرگ ترم درس و مدرسه 
را رها کرده بود و در یک تعمیرگاه کار می کرد. 
با این همه درآمد اندکی داشت و به سختی می 
توانست مخارج خودش را تامین کند. از سوی 
دیگر، همسرم نیز در یکی از رستوران های 
منطقه طرقبه و شاندیز مشغول کار بود اما حقوق 
دریافتی اش کفاف هزینه های زندگی و رفت و 
آمدش را نمی داد. به همین دلیل من هم تصمیم 
گرفتم تا پا به پای شوهرم کار کنم و کمک خرج 
خانه باشم. این بود که در یک مرکز تجاری در 
نزدیکی محل کار همسرم، شغلی برای خودم 
دست و پا کردم تا وضعیت اقتصادی خانواده ام 

را بهبود ببخشم. 
خلاصه، روزگار به همین ترتیب سپری می شد 
که پسر بزرگم ازدواج کرد و زندگی مستقلی 
که  کوچکم  پسر  میان  ــن  ای در  داد.  تشکیل 
»شهریار« نام دارد در خانه تنها ماند و مشغول 
بازیگوشی شد. به طوری که آرام آرام درس 
هایش افت کرد و دیگر توجهی به درس و مدرسه 
نداشت. از طرفی غفلت ما از وضعیت روحی 
و تحصیل فرزندم موجب شد تا او در کلاس 
چهارم ابتدایی ترک تحصیل کند. از آن روز 
به بعد مشکلات زندگی من در حالی افزایش 
یافت که به دلیل وضعیت اقتصادی نامناسب، 
نمی توانستم شغلم را رها کنم و بیشتر مراقب 
فرزندم باشم. او هم که حوصله اش در خانه سر 
می رفت گاهی برای بازی کردن با دوستانش به 
کوچه محل زندگی مان می رفت و در کنار منزل 
مسکونی خودمان سرگرم بازی  کودکانه می 
شد. با این همه عروسم همواره مراقب او بود و 
نمی گذاشت از محل زندگی مان دور شود  یا با 
وسایل خطرناک بازی کند. به همین دلیل من 
هم با نگرانی کمتری به کارم ادامه می دادم تا 
این که عروسم وحشت زده با من تماس گرفت و 
گفت شهریار زخمی شده و او را به مرکز درمانی 
رسانده است. گوشی تلفن در دستم یخ کرده بود 
و دست و پایم می لرزید. وقتی شنیدم شهریار را 
به اتاق عمل برده اند چیزی نمانده بود که سکته 
کنم. دلهره سراسر وجودم را فرا گرفته به طوری 
که هراسان و آشفته خودروی دربستی کرایه 
کردم و خودم را به بیمارستان امدادی رساندم. 
نفهمیدم چگونه به مشهد رسیدم. در حالی که 
احساس می کردم مشکل حادی برای فرزندم به 
وجود آمده است پسرم را به اتاق عمل برده بودند 
و من برای نجات او فقط دعا می کردم. در سالن 
بیمارستان با ترس و نگرانی قدم می زدم و از خدا 

می خواستم  جگرگوشه ام را به من بازگرداند.
بالاخره ساعتی بعد وقتی یکی از پرستاران خبر 
سلامتی پسرم را داد، از خوشحالی به سجده 
افتادم، تازه فهمیدم که تاندون دست شهریار با 
شیشه بریده شده  و خون ریزی شدیدی داشت 
اما به خاطر این که فرزندم جثه ای قوی داشت، 
شدت خون ریزی را تا رسیدن به بیمارستان 
تحمل کرده بود. وقتی با خوشحالی پسر نوجوانم 
ــوش کشیدم درباره ماجرای زخمی  را در آغ
شدنش گفت: در کوچه مشغول بازی بودم که 
پسر همسایه به من ناسزا گفت ولی چون از 
من کوچک تر بود سکوت کردم و در یک لحظه 
چشمم به پدر آن کودک افتاد که قصد ورود به 
منزلشان را داشت. دوان دوان به سمت پدر 
محسن رفتم و به او گفتم که محسن به من توهین 
کرده است اما او بدون توجه به من داخل حیاط 
ــوری که  رفت و محکم در حیاط را بست به ط
شیشه های در حیاط شکست و تکه ای از آن به 
دست من فرو رفت. با آن که خون زیادی از دستم 
می آمد و چشمانم سیاه تاریکی می رفت، پدر 
محسن باز هم توجهی نکرد تا این که زن برادرم 
با تاکسی تلفنی و با  کمک یکی از همسایگان مرا 

به بیمارستان رساند و ... 
شایان ذکر است، تحقیقات پلیس با دستور 
سرهنگ عباس زمینی )رئیس کلانتری سپاد 
مشهد( در حالی آغاز شد که زن میان سال مدعی 
بود اگر همسایه به راحتی از کنار ماجرای زخمی 
شدن فرزندم عبور نمی کرد و او را به بیمارستان 

می رساند، من هرگز از او شاکی نمی شدم و ... 
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

 مرگ پیرزن 91ساله 
در شعله های آتش

سجادپور- پیرزن 91 ساله ای در یکی از منازل 
مشهد به طرز دلخراشی در شعله آتش سوخت. 

به گزارش خراسان، این حادثه تاسف بار روز 
جمعه گذشته در حالی فاش شد که امدادگران 
 6 ــروه اطفای حریق ایستگاه  8 و گ ایستگاه 
آتش نشانی مشهد عازم بولوار شهید نبی زاده 
شدند. خبرهای دریافتی حکایت از آن داشت 
که شعله های آتش منزلی را در محله معروف به 
400دستگاه فرا گرفته است. آتش نشانان بی 
ادعا به محض ورود به منزل مسکونی، بلافاصله 
شعله های آتش را که از یک رختخواب زبانه می 
کشید ،خاموش کردند اما جسد پیرزنی را دیدند 

که به طور کامل سوخته بود. 
بررسی های مقدماتی نشان می داد که شعله 
ها از شیلنگ گاز بخاری شروع شده است اما 
به دلیل مشکوک بودن ماجرا ، با ورود ماموران 
کلانتری میرزا کوچک خان به محل حادثه، 

تحقیقات در این باره آغاز شد. 
تحقیقات بیانگر آن بود که هنگام آتش سوزی 
برخی از نزدیکان پیرزن نیز در منزل حضور 

داشتند.

دستگیری اراذل و اوباش معروف 
قزوین درپوشش مسافر در کرمان

توکلی- عاملان تیر اندازی  که  از اراذل و 
اوباش معروف استان قزوین  بودند در عملیات 
 ماموران پلیس  استان کرمان به دام افتادند.
 فرمانده انتظامی استان کرمان  در تشریح این 
خبر بیان کرد :در پی وقوع یک فقره تیراندازی 
ــلاح شکاری که منجر به زخمی شدن   با س
پنج  نفر از شهروندان  استان قزوین و متواری 
شدن عاملان این تیراندازی شد، دستگیری 
عاملان این جنایت به صورت ویژه در دستور 
کار ماموران پلیس امنیت عمومی کل کشور  

قرار گرفت.
ــری  ــاظ ــردار ن ــ ــ ــا ،س ــارم ــگ ــرن ــب ــزارش خ ــ به گـ
افزود:  ماموران پلیس امنیت عمومی 
استان کرمان  با همین هدف ،با انجام کار 
ــی نزاع  ــل ــی  5 نفر از عاملان اص ــات ــلاع اط
هماهنگی  از  پس  و  راشناسایی  تیراندازی  و 
عملیات  یک  طی  را  قضایی،متهمان  مقام   با 
در  که  کرمان  جهانگردی  هتل  در  منسجم،  
 پوشش مسافر وارد شده بودند، دستگیر کردند.
این مقام ارشد انتظامی  با بیان این که متهمان 
این پرونده  سابقه دار و از اراذل و اوباش استان 
قزوین بودند، تصریح کرد: دو نفر از متهمان 
تاکنون 1۷ سابقه از جمله تیراندازی ، ضرب 
و جرح ، سرقت و سلب آسایش عمومی ، تجاوز 
به عنف ، نزاع و درگیری فردی و جمعی، رابطه 
نامشروع و قدرت نمایی با سلاح سرد را در پرونده 
تاریک خود ثبت کرده اند .وی با اشاره به این 
که هتل جهانگردی نیز به علت رعایت  نکردن 
مصوبات ستاد پیشگیری از کرونا به دلیل پذیرش 
مسافر پلمب شد،  خاطرنشان کرد: متهمان پس 

از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شدند.

 رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشاره به 
اغفال  و  قلابی  نخبه  خواستگار  دستگیری 
دختران مجرد تحصیل کرده و شاغل توسط 
متهم، گفت: امید است با هوشیاری و همکاری 
شهروندان ،شاهد دستگیری این نوع متهمان 

قبل از ارتکاب جرم و مال باختگی آنان باشیم.
به گزارش  میزان، سردار "علیرضا لطفی" رئیس 
پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: کارآگاهان 
اداره سیزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ موفق 
شدند کلاهبردار حرفه ای را که مدت طولانی از 
سوی پلیس آگاهی خراسان رضوی، خراسان 
شمالی، اصفهان، کرمان، مازندران و کرمانشاه 
و.... به جرم اغفال و کلاهبرداری از زنان مجرد 
با شگرد خرید خودرو، سرمایه گذاری خارجی 
و مهاجرت به همراه وعده ازدواج تحت تعقیب 

بود، دستگیر کنند.
وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی پایتخت با 
هوشمندی ظرف یک ماه محل اختفای این فرد 
را در یکی از شهر های شمالی کشور شناسایی 
کردند و در یک عملیات غافلگیرانه او را که 

در ساحل دریا درحال 
با  تلفنی  گفت وگوی 
یکی از سوژه های خود 
و با چرب زبانی مشغول 
قربانی  کردن  مجاب 
برای واریز وجه نقد بود 
،دستگیر و برای ادامه 

تحقیقات پلیسی به تهران منتقل کردند.
این مقام ارشد انتظامی اظهار کرد: شگرد 
ــه از  ــورت بود ک ــه این صـ ــردار ب ــب ــلاه این ک
طریق سایت های همسریابی و همچنین در 
محیط های علمی یا کاری سوژه مد نظر خود را 
از بین زنان مجرد شاغل و تحصیل کرده انتخاب 
می کرد و با معرفی خود به عنوان نخبه علمی، 
دانشمند هسته ای و کارمند نهاد های امنیتی و 
انتظامی و ارائه پروفایل دروغین در شبکه های 
اجتماعی و پیشینه ساختگی تحصیلی یا ادعای 
سکونت در آمریکا و اروپا اعتماد و توجه افراد را 
جلب و پس از آماده سازی ذهنی مخاطب به 
بهانه هایی چون نام نویسی خودروی قسطی، 

سرمایه گذاری در یکی 
از کشور های اروپایی یا 
آمریکا  یا وعده ازدواج 
و مهاجرت، وجوه نقد و 
سکه از قربانی و حتی 
ــواده وی  ــان اعضای خ

دریافت می کرد.
وی تصریح کرد: این کلاهبردار همچنین در 
ارتباطاتش از طریق سایت های همسریابی ، 
بدون ملاقات حضوری با مال باخته و تنها از 
طریق ارتباط تلفنی و اینترنتی خود را پزشک 
ساکن آمریکا معرفی می کرد که قصد ازدواج 
در ایران و بازگشت به آمریکا را دارد و در ادامه 
به بهانه های مختلف از مال باخته درخواست 

پول می کرد.
سردار لطفی ادامه داد: چیزی که بیشتر از همه 
باعث شگفتی است این است که مخاطبان این 
کلاهبردار، دختران تحصیل کرده و شاغلی 
هستند که انتظار می رود به دلیل حضور در 
جامعه و روابط اجتماعی گسترده به راحتی هر 

ادعایی را نپذیرند و فریب نخورند. اما در این 
پرونده با تعداد زیادی از زنان مجردی روبه رو 
هستیم که بدون تحقیق و بررسی، ادعا های 
فرد را در فضای مجازی پذیرفته اند و حتی برای 

متهم مبالغ هنگفتی نیز واریز کرده اند.
از  پس  گفت:  پایتخت  آگاهی  پلیس  رئیس 
دستگیری متهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
برای آگاه سازی و هشدار به دختران مجرد، 
مصاحبه تلویزیونی با این کلاهبردار در قالب 
برنامه پرونده مستند که به صورت هفتگی هر 
دوشنبه راس ساعت 22:۳0 از شبکه مستند 
سیما پخش می شود، برگزار کرد و در ادامه 
کارشناس آموزش همگانی این یگان نیز با 
نگارش و درج مقاله آموزشی با عنوان هشدار به 
دختران مجرد در مطبوعات و خبرگزاری ها و 
سایت های خبری تلاش کرده است تا دختران 
مجرد را از خطراتی که آنان را در جامعه تهدید 
ــد پلیسی  ــاه کند.این مقام ارش می کند، آگ
افزود: متهم با تکمیل پرونده، تحویل مرجع 

قضایی شد.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

عملیات نجاتگران ایستگاه شماره 2 )شهید 
سید رضا رجایی(آتش نشانی برای رها 

سازی خودرو گرفتار در حفره ایجاد شده 
به دلیل نشست چاه فاضلاب در داخل یک 

منزل مسکونی در بولوار وحدت مشهد

سجادپور-کارآگاهان اداره جنایی پلیس 
آگاهی خراسان رضوی در تعقیب جوان 
۳۷ساله معروف به »ابراهیم تبر« هستند که 
گفته می شود راز قتل مادر 6۳ساله اش را در 

سینه دارد. 
به گزارش اختصاصی خراسان، نگرانی در 
چهره زن جوان موج می زد. او ششم فروردین، 
هرچه با مادرش تماس می گرفت کسی پاسخ 
گو نبود. دلشوره عجیبی داشت و هر لحظه 

افکار مختلفی به ذهنش خطور می کرد. 
هر ساعتی که می گذشت بر اضطراب و نگرانی 
زن جوان افزوده می شد. او به خاطر شیوع 
ویروس کرونا، نمی توانست به خانه مادرش 
ــرود تا این که به همسرش زنگ زد و از او  ب
خواست به منزل مادرش برود و خبری بگیرد. 
مرد جوان هم که با سخنان همسرش نگران 
شده بود عصر هفتم فروردین به سوی خیابان 
شهیدعلیمردانی مشهد حرکت کرد اما هرچه 
زنگ طبقه همکف منزل دو طبقه را به صدا در 

آورد، باز هم کسی پاسخ نداد.
ــاد جوان که دیگر اضطراب خاصی در   دام
چهره اش نمایان شده بود، از محل شیشه 
شکسته در حیاط را گشود و وارد پذیرایی شد. 
فردی زیر لحاف خوابیده بود و داماد جوان 
ــرادرزن  به خیال این که او »ابراهیم تبر« )ب
معتادش( است از کنار او عبور کرد ولی هیچ 
اثری از مادرزنش نبود. در یک لحظه ناگهان 
چشم مرد جوان به انگشتان پایی خیره ماند 
که از زیر لحاف بیرون آمده بود. داماد جوان 

هراسان لحاف را کنار زد و در میان وحشت 
و ناباوری با پیکر بی جان و غرق در خون 
مادرزنش رو به رو شد. او با چشمانی اشکبار 
در حالی که به شوک فرو رفته بود، ماجرا را به 

پلیس و اعضای خانواده اش اطلاع داد. 
ــت، دقایقی  ــان حاکی اسـ ــراس گزارش خ
خان  میرزاکوچک  کلانتری  نیروهای  بعد 
مشهد با دستور سرهنگ محسن باقی زاده 
ــازم خیابان  حکاک )رئیس کلانتری( عـ
صحنه  حفظ  با  و  شدند  شهیدعلیمردانی 
حادثه مراتب را به قاضی ویژه قتل عمد مشهد 

گزارش دادند. 
عقربه های ساعت حدود 19 شب را نشان می 
داد که با حضور قاضی کاظم میرزایی و عوامل 
بررسی صحنه جرم در محل جنایت، تحقیقات 
گسترده ای در این باره آغاز شد. بررسی های 
میدانی مقام قضایی بیانگر آن بود که پیرزن 
معتادش  ۳۷ساله  پسر  همراه  به  6۳ساله 
زندگی می کرد و پسر دیگرش نیز در منزل 
نامزدش حضور داشت. گم شدن تلویزیون 

منزل پیرزن، 
ــخ  ــرنـ ــا سـ ــهـ ــنـ تـ
مهمی بود که 
کارآگاهان پلیس 
آگاهی با دستور 
میرزایی  قاضی 
به کنکاش در این 

باره پرداختند.
گروه ویژه 

کارآگاهان به سرپرستی سرهنگ ولی نجفی 
)افسر پرونده( بررسی وضعیت اجتماعی و 
اخلاقی اطرافیان مقتول را در دستور کار 
قرار دادند چرا که طبق دستورات محرمانه 
قاضی میرزایی، احتمال جنایت خانوادگی 

قوت گرفته بود. 
بنابر گزارش خراسان، در این میان خبری از 
ابراهیم )پسر ۳۷ساله پیرزن( نبود و تلاش ها 
برای یافتن او در پاتوق های سیاه نیز بی نتیجه 
ماند. بررسی های غیرمحسوس نشان می 
داد، جوان ۳۷ساله که به »ابراهیم تبر« معروف 
است، سوابق متعدد ترک اعتیاد دارد و از 
وضعیت اجتماعی مناسبی برخوردار نیست. 
همه اعضای خانواده از اعتیاد او در رنج بودند 
ــادرش به هر زحمتی بود، فرزندش را  اما م

تحمل می کرد.
به گزارش خراسان، تعداد زیادی از پاتوق های 
استعمال موادمخدر مورد بررسی های شبانه 
روزی پلیس قرار گرفت ولی اثری از »ابراهیم 
تبر« نبود. او که مظنون اصلی این پرونده 

جنایی است، جا و مکان مشخصی ندارد و 
سرگردان است. 

میرزایی  کاظم  قاضی  خصوص،  همین  در 
ضمن صدور دستور انتشار تصویر بدون پوشش 
این متهم فراری در رسانه ها، از شهروندان 
خواست چنان چه اطلاعی از مخفیگاه وی 
دارند با تلفن های 110، 21825290  یا 
09۳۷00995۷1 پلیس آگاهی خراسان 

رضوی تماس بگیرند. 

راز قتل پیرزن در سینه »ابراهیم تبر« !

حادثه در قاب

تصاویرمتهم به قتل تحت تعقیب

خواستگار نخبه در کمین پس انداز زنان مجرد!
متهم با جعل عنوان دانشمند هسته ای ،نخبه  و مامور امنیتی از طریق سایت های همسریابی و  مجامع علمی طعمه های خود را شکار می کرد

ی
شان

ش ن
س آت

عک

ی
شان

ش ن
س آت

عک

مقتول

دستگیری عامل قدرت نمایی با سلاح شکاری

کرمانی-عامل قدرت نمایی و تیراندازی 
ــو ــه زان ــان ب ــرم ــاری  در ک ــک ــا سلاح ش  ب

 درآمد. 
سرپرست پلیس امنیت عمومی استان 
کرمان گفت:  در  پی نزاع و درگیری در 
منجر  که  کرمان  شهر  محلات  از  یکی 
به  زخمی  شدن  شهروندی  با سلاح 
ــده بود، بررسی موضوع و  شکاری ش
دستگیری عامل این تیراندازی در دستور 
کار ماموران پلیس امنیت عمومی قرار 

گرفت.

به گزارش خبرنگار ما،  سرهنگ پارسا 
ــزود: ماموران امنیت عمومی پلیس  اف
استان کرمان با انجام اقدامات اطلاعاتی 
در   و  شناسایی   را   متهم  پلیسی  و 
مخفیگاهش طی یک عملیات غافلگیرانه 

دستگیر  کردند. 
 این مسئول انتظامی تصریح کرد:  این  
پرونده مفتوحه در  متهم ،هفت فقره  
خصوص ایجاد مزاحمت، تهدید، ضرب 
و جرح و قدرت نمایی با سلاح سرد را در 

پرونده سیاه خود دارد.

مرگ تلخ جوان زاهدانی در چاه

جوان 21 ساله زاهدانی در چاه نیمه زهک 
غرق شد.   به گزارش رکنا،  معاون  امداد 
و نجات جمعیت هلال احمر سیستان و 
بلوچستان گفت: جوان 21 ساله اهل 
ــروز شنبه در  شهرستان زهک، ظهر دی
چاه نیمه شماره 4 این شهرستان غرق شد. 
حسن مصفا  اظهار کرد: جمعیت هلال 
احمر بلافاصله بعداز اطلاع از این حادثه 
سه تیم غواصی متشکل از 15 امدادگر 
را به منطقه اعزام کرد.وی ادامه داد: این 
فرد به دلیل ناآشنایی با فن شنا در چاه 

نیمه غرق شده است.مصفا با بیان این که 
جست و جو برای یافتن جسد این جوان 
ادامه دارد،  از شهروندان خواست از تردد 
در حاشیه رودخانه های محلی جنوب 
و شمال استان و چاه نیمه ها خودداری 
طبیعی  مخازن  به  چاه نیمه ها  کنند. 
ذخیره آب گفته می شود که در محدوده 
شهرستان زهک قرار دارد و تامین کننده 
آب کشاورزی و آشامیدنی شهرستان های 
شمالی سیستان و بلوچستان و زاهدان 

است.



اقتصاد یک شنبه ۱۷  فروردین  ۱398 ۱۰
۱۱ شعبان   ۱۴۴۱.شماره ۲۰3۴۵

 
شاخص

نرخ بیکاری کدام استان ها، بیش از 
میانگین کشور افزایش یافت؟ 

در حالیکه طبق آخرین گزارش مرکز آمار ایران، 
نرخ بیکاری کشور در زمستان 98 نسبت به 
زمستان 97، حدود 1.7 درصد کاهش یافته و 
به 10.6 درصد رسیده است، 8 استان کشور 
شاهد افزایش نرخ بیکاری بوده اند. بیشترین 
افزایش نرخ بیکاری جمعیت بیشتر از 10 سال، 
مربوط به لرستان بوده است که با رشد بیش از 4 

درصدی به سطح 16.9 درصد رسیده است. 

بازار خبر

گزارش
نرخ ارز 

)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای۱8عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

1۵8/00017۲/000۲0/۵00------89/18۲79/000

بسته 140 هزار میلیاردی 50  اقتصاددان برای مبارزه با کرونا 
تامین منابع بسته از محل مالیات بر درآمدهای بالای ۲0 میلیون، اوراق دولتی و اعتبارات بانکی 

درحالی که بحران کرونا، اقتصاد 
کشورهای درگیر از جمله ایران را 
از منظر افت تقاضا و عرضه تحت 
فشار گذاشته است، ۵0نفراز 
اقتصاددانان کشور در نامه ای به 
رئیس جمهور، اقدامات اقتصادی 
عاجل برای مقابله بهینه با تبعات 
اقتصادی بیماری کرونا را با برآورد 
140 هزار میلیارد تومان  اعتبار 

پیشنهاد کردند.
به گزارش خراسان، در این نامه با 
بیان این که شیوع کرونا منجر به 
شوک تقاضای کل، شوک عرضه 
کل و شوک مالی/بودجه ای به 
ــن پدیده  ــار ای ــود، آث ــت می ش دول
افزایش  رکود،  تشدید  جمله  از 
بیکاری، افزایش فقر، افزایش 
کسری بودجه دولت، رشد تورم، 
های  هسته  گیری  شکل  امکان 
ناآرام و ناخشنود در حاشیه شهرها 
99 و سال  در نیمه دوم سال 
1400 برشمرده شده است. این 
اقتصاددانان بر اجرای چهار  دسته 
اقدام زیر به عنوان اقدامات عاجل 

تا خرداد  امسال تاکید کرده اند.
با اعطای  افزایش تقاضای کل    ·
کارت اعتبار خرید به هر خانوار 
ایرانی معادل یک میلیون تومان 
ــواده: در این  ــان برای هر عضو خ
بخش، توصیه شده تا در دو نوبت و 
با پشتوانه یارانه های ماهانه و سهام 
عدالت، قابلیت خرید از فروشگاه 
های زنجیره ای طرف قرارداد و 

پلتفرم های برخط فراهم شود. بر 
این اساس، این تسهیلات با تنفس 
شش ماهه و در دوازده  قسط از 
سوی دریافت کننده، بازگردانده 

خواهد شد. 
ــای نقدی بلاعوض به  ·  کمک ه
ــراد مشمول: در این محور،  ــ اف
تا به منظور  پیشنهاد شده است 
ــروری  ــواد غذایی و ضـ ــ ــد م ــری خ
ماهانه، تا سه ماه به گروه هایی 
نظیر افراد درگیر بیماری، اقشار 
ضعیف دهک های اول تا چهارم 
تحت  و  ندارند  ثابت  دریافتی  که 
تامین اجتماعی نیستند،  پوشش 
کارگران روزمزد و کسب و کارهای 
فرد محور، کمک های بلاعوض 

تعلق گیرد.
·  کمک به تولید و اشتغال بنگاه 
های به اجبار تعطیل شده: حمایت 
مالی از بخش هایی که به دستور 
دولت مجبور به تعطیل کردن شده 
اند یا افراد پرریسک )بر اساس 
سن، سابقه بیماری و نوع فعالیت( 
محور دیگری از برنامه پیشنهادی 
اقتصاددانان با برآورد بار مالی 
۲7.۵ هزار میلیارد تومان بودجه 
و اعتبارات( است. بر این اساس 
پیشنهاد شده تا دولت پرداخت 
ــد از  سهمی بین 40 تا 70 درص
حداقل حقوق شاغلان را متقبل 
این  پیشنهادهای  دیگر  از  شود. 
ــا سقف( ۵00  بخش اعطای )ت
تومان خط اعتباری در  میلیون 

یک بازه سه ماهه و مشروط به 
ــد نیروی  حفظ حداقل 90درصـ
کار تا شهریورماه )جهت پرداخت 
های  هزینه  و  دستمزد  از  بخشی 
ثابت بنگاه شامل حقوق، اقساط 
بانکی و اجاره( است. همچنین 
گفته  شده که دولت سهم کارفرما 
از تامین اجتماعی متناظر با نرخ 

حداقل دستمزد را برای مدت سه 
ماه پرداخته  یا پرداخت آن را به 

تعویق بیندازد.
اقتصاددانان در چهارمین محور 
دولت  حمایت  پیشنهادی،  بسته 
از  اقتصادی  های  بنگاه  تمام  از 
طریق کاهش هزینه سربار کارگر، 
ــل 90  ــداق ــه »حفظ ح ــروط ب ــش م

درصد نیروی کار تا شهریور ماه« 
را خواستار شده اند. بر این اساس، 
پیشنهاد شده است تا مهلت زمانی 
مقرر برای پرداخت بیمه و مالیات 
همچنین  یابد.  افزایش  ماه  شش 
هزینه خدمات درمانی مورد نیاز 
برای جلوگیری از شیوع کرونا به 

بنگاه ها تامین شود. 

جزئیاتطرحاولویت
میزان اعتبار 

)ه.م.ت(
محل اعتبار

۱
افزایش هزینه کرد و مخارج 
دولت در بخش بهداشت و 

درمان

تجهیزات و نیروی انسانی و 
اجاره از بخش خصوصی

بودجه۱۰

۲
اعطای کارت اعتباری خرید 

به تمام ایرانیان
یک میلیون تومان کالا 

کارت به ازای هر نفر
اعتبارات8۰

3

سیاست حمایتی از خانواده 
های آسیب پذیر بدون 

هیچگونه حمایت اجتماعی 
)بدون بیمه و ..(

پرداخت مستقیم به اقشار 
آسیب دیده در سه سطح 

۲۵۰، ۱۵۰ و ۷۵ هزار 
تومان، اشتغال اجتماعی

بودجه۱۵

۴ 
کمک به تولید و اشتغال 

بنگاه های به اجبار تعطیل 
شده

تقبل سهمی از حقوق، 
بخشش حق بیمه کارفرما 
به مدت سه ماه )تا سقف 

حقوق مشخص(، پرداخت 
تسهیلات

بودجه۷.۵

اعتبارات۲۰

کمک به تولید و اشتغال۵
تعویق پرداخت هرگونه 

مالیات و بیمه تا 6 ماه
بودجه۷.۵

مجموع
۱۰۰ ه.م.ت اعتبارات

۱۴۰ هزار 
میلیارد تومان

۴۰ ه.م.ت 
بودجه

ممنوعیت صدور چک بانکی در 
وجه حامل از ۲۱ آذر

مهر- مرادی کارشناس حقوق بانکی اظهارکرد: 
بر اساس تبصره یک ماده ۲1 مکرر قانون چک، از 
زمان اجرای این قانون از ۲1 آذر سال 99، آن دسته 
از چک هایی که صادر خواهند شد، مکلف به تسویه 
صرفاً در سامانه چکاوک و طبق مبلغ و تاریخ مندرج 
در سامانه و در وجه دارنده نهایی هستند. به عبارت 
دیگر از این تاریخ به بعد، صدور چک بانکی در وجه 
حامل، پشت نویسی و ظهرنویسی چک ممنوع است.

خودروداران مراقب سهمیه 36۰ 
لیتر بنزین باشند

مهر- شرکت ملی پخش فراورده های نفتی اعلام 
کرد که کارت های سوخت قابلیت ذخیره ۳60 
لیتر بنزین را دارد. لذا اگر فردی از ابتدای زمان 
سهمیه بندی از سهمیه اش استفاده نکرده باشد، 
سهمیه اردیبهشت به آن فرد تعلق نمی گیرد، چون 
از ۳60  لیتر عبور می کند. به گزارش خراسان اگر 
چه این موضوع در ابتدای سهمیه بندی بنزین نیز 
مطرح  شده بود، اما به نظر می رسد این روزها که تردد 
خودروها به اجبار و بنا به تدابیر اندیشیده شده برای 
مهار کرونا کاهش محسوسی یافته است، وجود این 
محدودیت به معنای کاهش سهمیه بنزین خودروها 

در یک بازه زمانی میان مدت خواهد بود.

میانگین مصرف روزانه بنزین به 
۴۴ میلیون لیتر رسید

فارس- روابط عمومی شرکت ملی پخش فراورده 
های نفتی گفت: میانگین مصرف روزانه بنزین در 1۵ 
روز اول فروردین  سال 99 به 44 میلیون لیتر رسیده 
که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۵0 میلیون 

لیترکاهش در روز را نشان می دهد. 

سه گانه تاریخی نفت در حال تکمیل 
احتمال کاهش عرضه بی سابقه ، زمزمه ورود آمریکا به توافق نفتی وافزایش قیمت تاریخی در یک هفته 

در حالی که قیمت نفت طی هفته گذشته 
به کمترین سطح 18 سال اخیر رسیده بود، 
موجی از تلاش های بین المللی و همگرایی 
ایجاد شده برای احیای توافق کاهش تولید، 
موجب رشد ۳7 درصدی شاخص نفت برنت 
طی یک هفته شد؛ رقمی که در تاریخ این 
شاخص نفتی بی سابقه بوده است. احتمال 
کاهش عرضه 10 میلیون بشکه ای و موافقت 
روسیه با این کاهش و انتظار برای حضور 
آمریکا در توافق کاهش تولید هم اتفاقاتی 
بی سابقه در تاریخ صنعت نفت است که این 

روزها مطرح است.
ــزارش خراسان، همان طور که پیش  به گ
بینی می شد )یادداشت با عنوان “سقوط 
ــورخ ۲0  ــی است ؟” مـ ــع قیمت نفت واق
اسفند 98 را در صفحه ۲ روزنامه خراسان 
بخوانید(، با افت قیمت، خیلی زود همه 
بازیگران دست از لجبازی و ارزیابی رقبا 
برای گرفتن امتیاز بیشتر برداشتند و اکنون 
احتمال یک همکاری دیگر برای کاهش 
توافق  احیای  تنها  نه  دارد.  ــود  وج تولید 
ــده  بلکه اتفاقاتی  کاهش تولید جدی ش
تاریخی هم در حال وقوع است. منابع آگاه 
در گفت وگو با رویترز فاش کردند که اعضای 
اوپک پلاس در حال کار کردن روی طرحی 
برای کاهش 10 درصدی عرضه نفت در 
 10 حدود  چیزی  یعنی  هستند.  جهان 
میلیون بشکه در روز! این در حالی است که 
توافق پیشین کاهش عرضه که با مشاجره 
روسیه و عربستان ملغی شد، کاهش دو  
میلیون بشکه در روز را دنبال می کرد. رئیس 

احتمال  از  قبل  هفته  هم  آمریکا  جمهور 
کاهش 10 تا 1۵ میلیون بشکه ای نفت 

خبر داده بود.

همگرایی با وجود تداوم جنگ لفظی	 
اگر چه نشست مجازی اوپک برای کاهش 
عرضه نفت که قرار بود دوشنبه این هفته 
برگزار شود، چند روزی به تعویق افتاده اما 
مواضع کشورهای ذی نفع نشان از همگرایی 
ــروز رویترز از  ــارس، دی ــزارش ف دارد. به گ
روسیه گزارش کرد که “کرملین فضای 
بازارهای نفتی را نامطلوب می داند”. این 
در حالی است که روس ها در اوج درگیری 
با عربستان اعلام کرده بودند، خود را برای 
ــرده بودند و  کاهش قیمت نفت آماده ک
انتظارش را داشتند. جمعه شب گذشته، 
پوتین رئیس جمهور روسیه نیز در گفت وگو 
با ترامپ رئیس جمهور آمریکا با بیان این که 
همه )کشورهای تولید کننده نفت( درباره 
بازار انرژی و نفت نگران هستند،  از احتمال 
میلیون   10 میزان  به  نفت  تولید  کاهش 
بشکه نفت در روز یا حتی بیشتر خبر داد و 
گفت: »ما برای همکاری با ایالات متحده 
ــازار نفت آماده ایم«.  آمریکا درخصوص ب
با این حال مجادلات لفظی بین روسیه و 
عربستان همچنان ادامه دارد. پوتین رئیس 
جمهور روسیه در تماس با ترامپ ،عربستان 
را مسئول کاهش قیمت ها دانست و گفت که 
این کشور می خواسته به نفت شیل آمریکا 
ضربه بزند. روس ها پیشتر هم عربستان را 
مسئول برهم خوردن توافق کاهش تولید 

دانسته بودند. موضوعی که با واکنش 
رسمی عربستان و متهم کردن روسیه در 

این خصوص همراه شد.

رویدادهایی تاریخی برای نفت	 
و  قبل  هفته  در  ها  قیمت  تاریخی  ــد  رش
ای،  بشکه  میلیون   10 کاهش  احتمال 
رویدادهایی تاریخی هستند اما این همه 
ماجرا نیست. مسئله مهم دیگر، انتظار برای 
مشارکت کشورهای بیشتر و حتی آمریکا در 
توافق کاهش تولید است. نواک وزیر انرژی 
روسیه گفته است که “عربستان سعودی 
و آمریکا نیز دست به کاهش تولید بزنند”. 
پیشتر نیز منابع آگاه از احتمال مشارکت 
آمریکا خبرداده بودند. البته رئیس جمهور 
آمریکا این موضوع را تایید نکرده است. 
احتمال مشارکت آمریکا در کاهش تولید 
و همراهی با اوپک در حالی است که این 
کشور همواره منتقد مداخله اوپک در بازار 
نفت بوده و حتی طرح هایی برای شکایت 
از اوپک در مجلس این کشور جریان یافته 

است.
گفتنی است در پی کاهش شدید تقاضا و 
قیمت نفت در بازارهای جهانی، آژانس بین 
المللی انرژی از تعطیلی بسیاری از میدان 
های نفتی آمریکا و کاهش حفاری نفت شیل 
خبر داد. بیرول رئیس این نهاد، از احتمال 
کاهش شدید ۲۵ میلیون بشکه ای تقاضای 
نفت در اثر کرونا خبر داد و تصریح کرد که 
توافق کاهش 10-1۵ میلیون بشکه ای 
عرضه، فقط تسکینی بر این درد خواهد بود!

اولین رکورد شکنی بورس در سال 99 
بازار سرمایه کشور که سال 99 را با بازده فوق 
العاده نزدیک به ۲00 درصد )طبق اکثر شاخص 
ها( به پایان برده بود، سال 99 را هم با روند 
صعودی آغاز کرد. شاخص کل بورس تهران 
دیروز با ثبت یک رشد ۳.6 درصدی توانست به 

یک سطح تاریخی جدید دست یابد.
به گزارش خراسان، روند صعودی بورس تا نیمه 
اسفند سال گذشته به رشد شاخص تا محدوده 
۵۵۵ هزار واحد و بازدهی بیش از ۲00 درصدی 
منجر شده بود. البته روند صعودی طی دو هفته 
پایانی سال متوقف شد و شاخص کل بورس 
طی 10 روز 11 درصد افت کرد و به زیر ۵00 
هزار واحد رسید. اما از آخرین روز سال گذشته و 
طی روزهای کاری ابتدای امسال، دوباره روند 
صعودی در بازار غالب شد. دیروز هم این روند با 

قدرت ادامه یافته و شاخص کل با رشد 19 هزار 
و 898 واحدی برای اولین بار در تاریخ به سطح 
۵67 هزار واحد رسید. رشد 19 هزار و 900 
ــروز شاخص کل، بزرگ ترین رشد  ــدی دی واح

مقداری تاریخ بورس بوده است.
رشد قابل توجه قیمت نفت در هفته گذشته که 
موجب ثبات یافتن قیمت کالاهای اساسی شده 
بود، مهم ترین دلیل رشد قابل توجه بازار سرمایه 
کشور شد.همچنین وجود نقدینگی بالادر بورس 
و همچنین بی خطر بودن این بازار که در شرایط 
کرونایی امکان فعالیت بیشتری دارد نیز از دیگر 
دلایل این جهش بوده است . در بازار دیروز شرکت 
های بزرگ پتروشیمی و فولادی که متاثر از قیمت 
نفت و قیمت های جهانی هستند بیشترین تاثیر را 

بر شاخص گذاشتند. 

واکنش نماینده های کارگری »به طرح فریز مزدی« 
اظهارات نماینده کارفرمایان در شورای 
عالی کار در روزهای گذشته در خصوص 
رشد نیافتن دستمزد کارگران در سال 
99 واکنش نمایندگان کارگری را در 
پی داشته است. به گزارش خبرگزاری 
کار ایران )ایلنا(،  علی خدایی نماینده 
کارگران در شورای عالی کار در همان روز 
1۳ فروردین با انتقاد از مطرح کردن فریز 
مزدی در رسانه ها گفت:  بحث فریز مزدی 
در شورای عالی کار نیز توسط کارفرمایان 
مطرح شد که البته این پیشنهاد، توسط 
گروه های کارگری و دولت، رد شد و این 
که این موضوع دوباره در رسانه ها مطرح 
بخش  در  صداوسیما  حتی  و  می شود 
خبری دوباره بحث فریز مزدی را به عنوان 

یک خبر مطرح می کند، جای انتقاد بسیار 
دارد.

هنوز  موضوع  این  گویا  حال،  این  با 
خاتمه نیافته است. دیروز محمدرضا 
در  کارگران  دیگر  نماینده  تاجیک 
شورای عالی کار نیز در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان با بیان این 
که گروه کارفرمایی با توجه به دلایلی 
که دارندبه تازگی در مصاحبه های خود 
تاکید  کردند،  صحبت  مزدی  فریز  از 
کرد: گروه کارگری و دولت افزایش 
نیافتن حقوق کارگران در سال 99 به 
معنای فریز مزدی را قویاً رد کردند، 
باعث  و  است  عرف  از  خارج  که  چرا 
 نگرانی بیشتر جامعه کارگری می شود.

 دکتر توکلی در گفت و گو با خراسان 
مطرح کرد: 

نگرانی از هدررفت منابع 100 
هزار میلیاردی بسته ضد کرونا 

مجمع  عضو  توکلی،  احمد  بردبار-  حسین 
تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر این که باید 
زمینه را برای تحقق جهش تولید مساعد کنیم، 
تاکید کرد: ما با آنچه که باید براثر این شعار 
محقق شود فاصله بسیار زیادی داریم اما با 
تدبیر، نوآوری ، تعقل گرایی و روحیه انقلابی 

می توانیم به آن دست یابیم.
با خبرنگار  دکتر احمد توکلی در گفت وگو 
خراسان در پاسخ به این که شعار جهش تولید 
در سال جاری چگونه تحقق می یابد، افزود: 
زمینه برای جهش تولید اکنون مساعد نیست 
سیاستهای  به  توجه  با  امسال  شعار  تحقق  و 
نامناسب فعلی ومدیرانی که نشان داده اند 
به مسائل راهبردی باور ندارند، بسیار دشوار 
است اما باید زمینه را مساعد کنیم و کار را 

انجام دهیم.
دکتر احمد توکلی در گفت وگو با خبرنگار ما 
افزود:ما با آنچه که باید براثر این شعار محقق 
شود فاصله بسیار زیادی داریم اما با تدبیر، 
ــوآوری و تعقل گرایی و روحیه انقلابی می  ن

توانیم به آن دست یابیم.
وی با بیان این که برای تحقق جهش تولید 
ــزود:  اف بدهیم،  تغییر  را  تولید  منحنی  باید 
جهش معمولا از طرق عادی به دست نمی آید 
مثلا طی 9ماهه سال 98 نرخ تولید ناخالص 
داخلی بدون نفت صفر درصد بود، اگر بخواهد 
این رقم جهش یابد و مثلا به 8درصد برسد، که 
در غیر این صورت جهشی نخواهد بود، دیگر 
نمی توان از طرق معمول یعنی صرفا با اضافه 
کردن سرمایه یا نیروی کار تولید 8درصدی 
را به دست آورد. اما اگر بخواهیم جهشی رخ 
بدهد در حال نداری باید از داشته ها به درستی 

استفاده کرد، یعنی روی بهره وری کار کرد.
وی تاکید کرد:عنصر انسانی قوی ترین عامل 
این تغییر بهره وری است ضمن این که روش 
ها و راه های متناسب را باید جست وجو کرد 

و عمل کرد. 
ولی این تیم فعلی و مجریان فعلی نه آن تدبیر 
و توان و تحرک را دارند و نه سیاستهایشان 

درست است.
این که به دلیل مسئله کرونا  با بیان  توکلی 
کشورمان ممکن است طی دوسه ماه آینده با 
مسائل حاد اقتصادی یا اجتماعی مواجه شود، 
ادامه داد: در شرایط فعلی توصیه می شود که 
افراد درخانه بمانند ولی کسی که در خانه می 
ماند برای امرار معاش پول می خواهد و این 
موضوع به مرور مشکلاتی را به وجود می آورد. 
وی افزود: البته دولت از این جهت اقداماتش تا 
اندازه قابل قبولی مثبت بود چرا که 100هزار 
میلیارد تومان یعنی معادل 17.۵درصد منابع 
عمومی دولت را به این کار اختصاص داد ولی 
چون عزم مبارزه با فساد ندارند بیشتر این 

منابع هدر می رود.
رئیس اسبق مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به برخی از آمارهای جهانی 
درخصوص مسئله کرونا نظیر این که ۳ میلیون 
ــت اعانه یا بیمه  ــواس و ۳00 هزار نفر درخ
بیکاری کرده اند، افزود: متاسفانه برخی از این 
دست آمارها در کشور ما ثبت نمی شود، مثلا 
اکنون برخی از مشاغل مثل بناها و کارگران 
و  تاکسی  رانندگان  ها،  کفاش  ساختمانی، 
امثال این ها نمی توانند دورکاری کنند و این 

گونه مشاغل دچار مشکل می شوند.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان 
این که خانه نشینی و دورکاری لوازم و شرایطی 
نیاز دارد که تحقق آن سخت است، ادامه داد: 
بنده در حال تهیه مطلبی برای مسئولان نظام 
ــن خصوص هستم که پس از انتشار آن  درای

امکان بررسی و صحبت بیشتری دارم.
وی تاکید کرد: زمینه برای تحقق فرمایش مقام 
معظم رهبری اکنون مساعد نیست ولی باید 
این زمینه را مساعد کرد و درشرایطی که اکنون 
داریم تحقق آن خیلی کار دشواری است ولی 

امکان پذیراست.
وی افزود: مسئله کرونا معلوم نیست به کجا 
کشیده شود و اگر تدبیر درستی نشود ممکن 
است برای زندگی روزمره مان دچار مشکلات 

پیش بینی نشده ای بشویم.
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غیبت ایران در فهرست 
 کمک  های کرونایی صندوق

 بین المللی پول و بانک جهانی! 

جهانی  ــانک  ب و  پول  بین المللی  ــدوق  ــن ص
کمک های فوری خود را برای مبارزه با کرونا به 
۲۸ کشور در حال توسعه آغاز کردند که با کمال 
تعجب و به رغم در خواست قبلی ایران  البته نامی 

از کشورمان  در این فهرست  نیست.
به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، صندوق 
بین المللی پول و بانک جهانی کمک های فوری 
خود را به کشورهای در حال توسعه و کم درآمد در 
سراسر جهان آغاز کرده اند تا این کشورها بتوانند 
تلاش خود را برای نبرد با ویروس به سرعت در 

حال گسترش کرونا افزایش دهند.
ــود ادعاهای این نهادهای بین المللی  با وج
برای برخورد غیرسیاسی با اپیدمی کرونا در 
ــران در فهرست کشورهای  جهان، نامی از ای
دریافت کننده این کمک های فوری به میان 
نیامده است. ایران که درمیان کشورهای 
خاورمیانه بیشترین آلودگی به ویروس کرونا را 
دارد درخواست دریافت وام 5 میلیارد دلاری از 

صندوق بین المللی پول داده است.
این در حالی است که براساس این فهرست، هند 
با دریافت کمک یک میلیارد دلاری در صدر قرار 
دارد و برخی کشورهای منطقه از جمله پاکستان و 
افغانستان نیز به ترتیب ۲00 و 100 میلیون دلار 

کمک اضطراری دریافت خواهند کرد.

2.5 میلیون مسکن در مسیر عرضه 

وزیر راه و شهرسازی: مالیات بر خانه های 
خالی امسال اجرا می شود 

وزیر راه و شهرسازی از اجرایی شدن اخذ مالیات از 
خانه های خالی از سکنه در سال 99 خبر داد و گفت: 
اخذ مالیات از خانه های خالی از سکنه موجب تحرک در 
بخش مسکن می شود.به گزارش فارس، محمد اسلامی 
در گفت وگوی زنده در شبکه ۲ سیما افزود: در بسیاری 
از کشورها برای خانه های خالی از سکنه مالیات وضع 
می کنند تا سرمایه ها راکد نماند.اسلامی تاکید کرد: 
تکلیف وزارت راه و شهرسازی این بود که سامانه املاک را 
راه اندازی کند و آن را پارسال راه اندازی کرد و دیتابیس 
هایی برای شناسایی خانه های خالی از سکنه انجام 
شد.وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: به هر حال 
این اخذ مالیات می تواند موجب تحرک در بخش مسکن 
شود و این واحدها می تواند به بخش اجاره مسکن یا برای 
فروش به بازار مسکن تزریق شود.پیش از این در اصلاحیه 
قانون مالیات های مستقیم که اواخر سال 9۲ در مجلس 
مصوب شده بود، وزارت راه و شهرسازی مکلف شده بود 
که سامانه املاک و اسکان را راه اندازی  و از خانه های 
خالی مالیات دریافت کند که تا انتهای سال گذشته راه 
اندازی این سامانه با تاخیر و تعلل وزارت راه و شهرسازی 
همراه بود.براساس آمارهای رسمی حدود ۲.5 میلیون 

واحد مسکونی خالی از سکنه در کشور وجود دارد.

2 کشته و 7 زخمی در حمله با سلاح 
سرد در فرانسه 

ــن سور  در پی چاقوکشی در خیابانی در منطقه »روم
ایسر« واقع در جنوب فرانسه، دو نفر کشته و هفت  نفر 
زخمی شدند. به گفته پلیس فرانسه، حال چهار نفر از 
مجروحان این حادثه وخیم است و فرد ضارب نیز توسط 
مأموران دستگیر شده .فرد ضارب پناهجویی سودانی 
است و به گفته شاهدان عینی با قصد حمله تروریستی به 
رهگذران حمله ور شده است ودر زمان حمله فریاد »ا... 
اکبر« سر می داده است.این اتفاق در حالی رخ داد که 
فرانسه به دلیل شیوع ویروس کرونا در قرنطینه سراسری 
به سر می برد و خروج از خانه تنها در صورت ضرورت باید 

انجام گیرد.

کشورهایی که  قرنطینه را بیشتر رعایت می کنند
داده های گوگل نشان می دهد که اروپایی ها حتی بیشتر از آمریکایی ها محدودیت های قرنطینه را رعایت می کنند؛ آسیایی ها کجای این معادله هستند؟

مردم در حین قرنطینه کجا می روند؟ کدام 
کشور ها نکات بهداشتی حین قرنطینه و 
ماندن در خانه را بیشتر رعایت می کنند؟ 
ــا پاسخ  ــه همه این ه ــای گوگل ب ــ داده هـ
می دهد که جالب است. بر اساس اطلاعات 
داده های گوگل، بازدید از پارک و مراجعه به 
رستوران ها در کشور های مختلف نوسانی 
شدید دارد.  گوگل داده های مکانی جمع 
شده از 1۳1 کشور را منتشر کرده است 
که نشان می دهد چگونه افراد در طول 
رعایت  را  قرنطینه  کرونا  گیری های  همه 
می کنند.در بسیاری از کشور های غربی، 
بازدید از مکان های تفریحی و خرده فروشی، 
فروشگاه های مواد غذایی، ایستگاه های 
ترانزیت و مکان های کاری کاهش یافته اما 
در برخی از کشور های آسیای شرقی، مانند 
کره جنوبی و تایوان، بازدید از فروشگاه های 
مواد غذایی و پارک ها افزایش یافته است.
گوگل از ابتدای سال )۳ ژانویه تا ۶ فوریه( از 
داده های موقعیت مکانی استفاده و تا چند 
روز قبل آن را با داده های پیشین مقایسه کرده 
است. البته چین که در مرکز شیوع کرونا قرار 
داشت، در داده ها درج نشده است. در ایالات 
متحده که اقدامات قرنطینه کردن از ایالتی 
به ایالت دیگر متفاوت است، داده ها به این 

شکل تجزیه می شوند:
ــرده فروشی و  کاهش ۴۷ درصدی در خ

تفریحی
به  ــه  ــعـ ــراجـ مـ ــش در  ــاهـ کـ ــد  ــ ــ ۲۲ درص

فروشگاه های مواد غذایی و داروخانه ها
19 درصد کاهش بازدید از پارک ها

کاهش 51 درصدی تردد در ایستگاه های 
ترانزیت

۳۸ درصد کاهش مراجعه به محل کار
ــش تردد در مکان های  ــزای 1۲ درصد اف

مسکونی
شاید  این ها تغییرات بزرگی به نظر برسند، اما 
دیگر کشور های غربی کاهش تردد بیشتری 
را تجربه کرده اند که نشان می دهد ایالات 
ــا عمل  متحده آمریکا هنوز به سختی اروپ

نکرده است.
در ایتالیا اولین کشور اروپایی که با شیوع 
کرونا روبه رو شده است، بازدید از خرده 
فروشی و تفریحات 9۴ درصد کاهش داشته 
و۸5 درصد کاهش برای سوپر مارکت ها و 
داروخانه ها و 90 درصد برای پارک ها ثبت 
شده است.اسپانیا که از نظر ویروس به شدت 
آسیب دیده است، با کاهش 9۴ درصدی در 
خرده فروشی ها و اماکن تفریحی همراه با ۷۶ 
درصد کاهش در فروشگاه های مواد غذایی 

و ۸9 درصد در پارک ها رکورد ثبت کرده 
است.در انگلستان میزان کاهش مراجعه به 
خرده فروشی ها و اماکن تفریحی ۸5 درصد 
است، در حالی که مراجعه برای خرید مواد 
غذایی و داروخانه ۴۶ درصد و بازدید از 
پارک ها 5۲ درصد کاهش یافته است.هند 
نیز در مناطق خرده فروشی ۶5 درصد، در 
فروشگاه های مواد غذایی و پارک ها 5۷ 
درصد و در اماکن تفریحی نیز ۷۷ درصد 
افت را تجربه کرده است.اما در آسیا شاهد 

افزایش خرید و مراجعه به پارک ها 
هستیم و آثار ویروس روی حرکات 

افراد در روز های اخیر کمتر شده 
است. در تایوان که از داده های 
موقعیت مکانی برای نگه داشتن 
شهروندان قرنطینه شده به عنوان 
»نرده های الکترونیکی« استفاده 

و در صورت ترک خانه، به پلیس 
هشدار داده می شود، 

بازدید از اماکن خرده 
فروشی و تفریحی 

9 درصد  تنها 
ــش یافته،  ــاه ک

که  حالی  در 
بازدید 

از فروشگاه های مواد غذایی و پارک ها ۳ 
ــد افزایش داشته است.کره جنوبی  درص
ــدی بازدید از  نیز شاهد افزایش 51 درص
پارک ها و 11 درصدی افزایش مراجعه به 
فروشگاه های مواد غذایی بوده است. کره 
جنوبی در تاریخ ۲9 فوریه اوج خود را در 
موارد ابتلا به کروناویروس تجربه کرد و از 
آن زمان به طور مداوم در حال صاف کردن 
منحنی بوده است، بدون این که تحمیل 

خاصی ایجاد کند.

 

مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری نیروی 
کار در زمستان سال 9۸ را منتشر کرد. بررسی 
ــراد 15 ساله و بیشتر نشان  نرخ بیکاری اف
می دهد که 10.۶ درصد از جمعیت فعال 
)شاغل و بیکار( طی چهار هفته منتهی به هفته 
مرجع آمارگیری، بیکار بوده اند. بررسی روند 
تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این 

شاخص نسبت به فصل مشابه در سال پیش از 
آن )9۷(  1.۷ درصد کاهش یافته است.

مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری نیروی 
کار در زمستان سال 9۸ را منتشر کرد. 
بررسی نرخ بیکاری افراد 15 ساله و بیشتر 
ــد جمعیت  نشان می دهد که 10.۶ درص
فعال )شاغل و بیکار( طی چهار هفته منتهی 

بوده اند.  بیکار  آمارگیری،  به هفته مرجع 
بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی 
از آن است که این شاخص نسبت به فصل 
مشابه در سال پیش از آن )9۷( 1.۷ درصد 
کاهش یافته است.در هر فصل براساس 
استانداردهای مربوط و طرح فنی آمارگیری 
نیروی کار، اطلاعات وضع فعالیت افراد در 

هفته دوم تقویمی کامل و هفته پس از آن در 
ماه میانی هر فصل جمع آوری می شود؛ از 
این رو اطلاعات فصل زمستان طرح بیکاری 
مربوط به 1۲ تا ۲5 بهمن ماه 9۸ بوده که 
متأثر از شرایط شیوع بیماری کرونا در کشور 

نبوده است.
در زمستان 9۸ به میزان ۴۲.۴ درصد 

جمعیت 15 ساله و بیشتر از نظر اقتصادی 
فعال بوده؛ یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران 
قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت 
اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت 
به فصل مشابه در سال قبل )زمستان 9۷( 
است.جمعیت  داشته  کاهش  ــد  درص  1.1
شاغلان 15 ساله و بیشتر در این فصل ۲۳ 
میلیون و ۴۳5 هزار نفر بوده که نسبت به 
فصل مشابه سال قبل 5۲ هزار نفر افزایش 

داشته است. 

10.6 درصد،نرخ بیکاری3 ماهه در زمستان
گزارش جدید مرکز آمار نشان می دهد که روند تغییرات نرخ بیکاری در زمستان 9۸ نسبت به فصل مشابه در سال 9۷، 1.۷ درصد کاهش یافته است



طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

تازه های مطبوعات

انعکاس

یک شنبه  17 فروردین 1399، 11 شعبان 1441، 5 آوریل 2020، شماره 20346 ، سال هفتاد ویکم.

امام جواد)ع( می فرمایند:
كَ سَخَطُ مَن رِضاهُ الجَورُ. لا یَضُرُّ

خشم كسى كه خشنودی اش ستمگری است ، به تو زیان نمى رساند.
)بحار الأنوار: ج 75 ، ص 380 ( 

 13:07 19:29  19:47  00:25 5:196:45   12:34 18:56 19:1523:51  4:42 6:10 

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051  37644355
051    37674334

خیابان شهیدبهشتی، شماره126
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرامورمشترکین:

نمابرشهرستان ها:
دفتر تهران: 

تلفن:
مرکزافکارسنجی:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی و اشتراک:

روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

جوان- این روزنامه در گزارشى با تیتر »هشدار  •
تجزیه اتحادیه اروپا تشدید شد« نوشت: بیماری 
ــا بحران های بهداشتى و  ــا- ب ــرون همه گیر ک
اقتصادی همزمان- در حال تعمیق خطوط گسل 
در اروپاست، به گونه ای که برخى رهبران آن 
مى ترسند که این  موضوع مى تواند یک تسویه 
حساب نهایى باشد. اکنون، اگر رهبران اروپا نتوانند 
یک مسیر منسجم تر را ترسیم کنند، همان طور که 
یکى از معماران آن در  این هفته توصیف کرده است، 
پروژه اروپایى با »خطری مرگبار« مواجه خواهد شد.

آرمان ملی- پوریا استرکى کارشناس و تحلیل  •
گر شبکه های اجتماعى درباره افشای اطلاعات 
42 میلیون کاربرایرانى مى گوید: اطلاعات فاش 
شده از طریق پوسته های  متفرقه تلگرام بوده و 
تلگرام نقشى در فاش شدن اطلاعات نداشته 
است. اگر تلگرام فیلتر نبود، این حجم از اطلاعات 
در پوسته ناامن قرار نمى گرفت و اطلاعات هم فاش 
نمى شد. استرکى توضیح داد: از سوی دیگر به دلیل 
اقدام ویرانى طلبان و تحریم خواهان بسیاری از 
»اپ«های ایرانى از اپ استور حذف و کاربران 
ناچار شدند برای استفاده از اپلیکیشن های مورد 
نیازشان، برنامه »سیب اپ« را نصب کنند. پس 
افشای اطلاعات سیب اپ هم به نوعى ناشى از 

تحریم های فناوری یا فناتحریم است.
 اعتماد -  آیا به راستى تلویزیون نسبت به بودجه  •

و کمیت نیروهایى که در اختیار دارد، توانست در 
روزهای عید حدی از حق مطلب را در پاسخ به این 
نیاز ادا کند؟ تردید نداریم که اگر نام   سریال   های 
تلویزیون در روزهای عید را از مردم بپرسیم، کمتر 
از 20 درصد آن ها به جز سریال دنباله دار »پایتخت« 
نام دیگری را در خاطر ندارند که  درباره خود این 
»پایتخت« هم بهتر است بى تعارف باشیم و بگوییم 
به لحاظ کیفى ابدا کار قابل اعتنایى نیست و باید 
حاصل کار سیروس مقدم و عواملش را »خندان به 
هر قیمتى« )تو بخوان خنداندن به قیمت لودگى( 

توصیف کرد.

همشهری آنلاین خبرداد: دفتر حجت الاسلام  •
سلمان هاشمى، یکى از چهار  امام جمعه ماهشهر 
اعلام کرد که  هنگام شلیک چهار گلوله به سمت 
خودروی وی، او در دفتر خود مشغول  برگزاری 
جلسه  بوده و تیراندازی به سمت حجت الاسلام 
هاشمى صحت ندارد و دو راکب موتور سوار که 
با یکدیگر خصومت شخصى داشته اند در حال 
تیراندازی به سوی یکدیگر بودند که گلوله های آنان 
اشتباهى به سمت خودروی  سید سلمان هاشمى 

اصابت مى کند.
خبرآنلاین نوشت : خردادماه نه فقط آغاز  •

ــاز رقابت درون  مجلس یازدهم که بى شک آغ
اصولگرایى بر سر کرسى ریاست خواهد بود. 
کرسى  که چشم های زیادی به آن دوخته شده است 
و با آن که تصور مى شد قالیباف در غیاب لاریجانى 
مسیری راحت برای رسیدن به آن جایگاه برتر دارد 
اما رصد فضای فعلى این نمود را نمى دهد.پایداری 
ها باز هم به نقطه اول ماجرا بازگشته اند. قالیباف 
برای آن ها همچنان یک خط قرمز شده است که 
حاضر نیستند به راحتى رای خود را پشت نام او 
بیاورند؛ خاصه برای جایگاه ریاست مجلس. از 
نگاه این طیف از اصولگرایان آقاتهرانى گزینه ای 

برتر برای ریاست مجلس است.
  رویداد 24  مدعی شد  : از  زمان  انتشار  •

خبر ابتلای على لاریجانى به ویروس کرونا حمله 
بى سابقه کاربران تندروی  توئیتر به او آغاز شده 
است. آن ها حتى از بیماری او خوشحال هستند. 
به نظر مى رسد حمله آن ها به لاریجانى معطوف به 
انتخابات ریاست جمهوری آینده باشد.انتقادات 
به حدی شدید و بى سابقه بود که محمود رضوی 
از عصبانیت ارزشى ها تعجب کرده و نوشته بود که 
به سوابق على لاریجانى باید توجه کرد و اگر چند 
صباح رفتار او مورد پسند نبوده، نباید به آن توجه 
کرد. اما تندرو ها با همین متن کوتاه هم مخالفت 

کردند.
تابناک نوشت: بازپخش سریال یوسف پیامبر از  •

شبکه قرآن خبرساز شد و جدید ترین اتهام سانسور 
به رسانه ملى برای این سریال است. سایت بهار 
از سانسور نام دو رئیس جمهور قبلى و اسفندیار 
رحیم مشایى از تیتراژ سریال مرحوم سلحشور گله 
کرد، اما به نظر مى رسد این شبکه غیر از نام این 
سه، فهرست عریض تشکر های این سریال را که دو 

دقیقه ادامه داشته، کوتاه کرده است.
نامه نیوز نوشت : مهرداد لاهوتى، نماینده  •

اصولگرای مجلس دهم ریاست قالیباف بر مجلس 
یازدهم را تقریبا قطعى مى داند و معتقد است که او 
برای رسیدن به این هدف اگر لازم باشد در مقابل 
طیف پایداری از خودگذشتگى هایى خواهد کرد.
ممکن است که رقیب جدی هم داشته باشند مثل 
همین آقای زاکانى اما به نظر من رقیبى که باعث 

تردید شود، در کار نیست.

امیرعلی ابوالفتح و فواد ایزدی پاسخ می دهند؛ 

چرا آمریکا مقابل تعلیق تحریم ها مقاومت می کند؟ 

 سیاست و کرونا

 قمار مهلت 
با کرونا!

دولت هایى که به شکل 
 تصنعى و دستوری مى خواهند وضع 
] بحرانى ناشى از شیوع کرونا [  را عادی 
کنند به قماری بزرگ دست مى زنند. 
اگر مرگ ومیر گسترده شد، اقتصاد 
این کشورها به جای چند ماه برای 
سال ها فلج خواهد شد و اگر کار به 
آشوب و فروپاشى ناشى از مرگ ومیر 
انبوه مردم بکشد، زیر ساخت هایى 
منهدم مى شود که بازسازی آن شاید 
هیچ گاه مقدور نباشد. قمار با کرونا 

بازی مهلک و خطرناکى است.

رجاله های بی سواد!
 ٥3 رجاله ای که به صندوق بین المللى 
پول نامه نوشته اند، که صندوق وام 
پنج میلیاردی را در اختیار دولت ایران 
قرار ندهد، به دلیل بى سوادی و بى 
استعدادی نمى دانند که وام با کمک 
متفاوت است. در اخذ وام از صندوق 
دولت ها هستند که بایدسازوکار 
تضمین و تامین و زمان 
باز پرداخت را انجام 

دهند.

پذیرش 
تبعات نقد!

به راحتى مى توانیم توصیه 
کنیم که دولت شدیدترین فاصله گذاری 
یا همان قرنطینه را به مدت طولانى تا 
رسیدن به نقطه صفر یا نزدیک به آن اجرا 
کند، ولى باید توجه کنیم هر کدام از 
این سطوح با زمان بندی آن ها عوارض 
اجتماعى و اقتصادی خاص خود را دارد 
که پس از پایان ماجرای کرونا سیاست 
گذار باید پاسخ گوی آن ها باشد. آیا کسى 
مسئولیت این عوارض را مى پذیرد؟ 
منظور این است که نقد هر سیاستى باید 

همراه با پذیرش تبعات بعدی آن باشد.

چه باید کرد؟
ــذاری اجتماعى،ماندن  ــ فاصله گـ
ــع زنجیره انسانى  ــط ــزل،ق ــن در م
ــوب هستند.اما  کرونا،دورکاری و..خ
کسى که اگر امروز کار نکند فردا گرسنه 
است را چه باید کرد؟ دولت برای کمک 
به این افراد فاقد اطلاعات است.چون به 
جز بهزیستى،کمیته امداد،کارخانه ها و 

ادارات دولتى ، اطلاعات 
متقنى از افراد و درآمد 

مشاغل خرد ندارد.

عباس عبدی

عبدا... گنجی

عبدا... شهبازی

عطاءا...مهاجرانی

درحالی که در کنار تعداد زیادی از کشورها،  سازمان ملل  و 
برخی دیگر از نهادهای بین المللی خواستار لغو تحریم های  
آمریکا علیه ایران شده اند و حتی در داخل آمریکا چهره 
های سرشناسی چون جو بایدن و برنی سندرز دونامزد 
دموکرات انتخابات ریاست جمهوری  و 32 نماینده کنگره 
این کشور نیز این خواسته را مطرح کرده اند،  دولت آمریکا 

تاکنون مقابل این درخواست ها  چراغ سبز نشان نداده و 
همچنان  از تداوم تحریم ها و فشار حداکثری به ایران سخن 
می گوید. حتی اتحادیه اروپا نیز از مطالبه معافیت های 
تحریمی بشردوستانه برای ایران و کوبا و ونزوئلا حمایت 
کرد تا این کشورها بتوانند برای مقابله با ویروس ناشناخته 
کرونا به تجهیزات پزشکی و دارویی دسترسی داشته 

باشند. با این حال دولت آمریکا همچنان مقابل این خواسته 
ها مقاومت می کند. اما چرا دولت آمریکا با وجود چنین 
فشارهای داخلی و خارجی حاضر به عقب نشینی از موضع 
خود نمی شود؟  برای پاسخ به این پرسش با امیر علی 
ابوالفتح و فواد ایزدی کارشناسان مسائل آمریکا گفت و گو 

کرده ایم که می خوانید. 

ایزدی: ترامپ، کرونا را فرصت خوبی 
برای ضربه زدن به ایران می داند 

* آقای ایزدی به نظر شما چرا فشار افکار عمومی در 
داخل و خارج آمریکا باعث نشده که دولت آمریکا تصمیم به 

تعلیق تحریم ها بگیرد؟
دولت آمریکا مى گوید که ما مسیر کمک های پزشکى به ایران را 
تحریم نکردیم اما در داخل خود آمریکا عده ای این مسئله را طرح 

مى کنند که این حرف درست 
نیست و ایران در عمل به نوعى 
در این حوزه هم تحریم است 
وعلت های مختلفى را هم 
ذکر مى کنند از جمله این که 
رسیدن کمک های پزشکى به 
ایران منوط به معاملات بانکى 
ــورد تحریم  است که آن ها م

آمریکا هستند.
* آمریکا نگران چیست؟

این که چرا دولت آمریکا حاضر 
به تعلیق تحریم ها در شرایط 
کرونایى ایران نیست به این 

دلیل است که کاخ سفید بحران کرونا در ایران را فرصتى مى 
داند برای رسیدن به خواسته هایى که در شرایط عادی  به آن 
نمى رسد، دولت آمریکا سیاست سرنگونى حکومت ایران را 
دنبال مى کند، در سه سال ریاست ترامپ به این خواسته خود 
دست پیدا نکردند و حالا فکر مى کنند در شرایطى که ایران 
دچار بحران کرونا شده فرصت خوبى است برای ضربه به ایران و 

به دنبال رسیدن به خواسته خود هستند.

ابوالفتح: آمریکا نمی خواهد ابزارش را مقابل ایران از دست بدهد 
* آقای ابوالفتح، باتوجه به فشارهای داخلی و خارجی 
به آمریکا برای تعلیق تحریم های ایران به نظر شما چرا ترامپ 

حاضر نیست تحریم ها را تعلیق کند؟
اصولا دولت آمریکا  قائل به این نیست که تجهیزات پزشکى و دارو 
و مواد غذایى  و دارویى را مورد تحریم قرار داده است، روی کاغذ 

هیچ یک از این موارد مورد تحریم قرار نگرفته است.
درباره نظام بانکى مقامات آمریکایى به کرات گفته 
اند بانک ها مى توانند معاملات را انجام بدهند 
بخصوص در سه موردی که گفته شد اما این که چرا 
بانک ها که اغلب خصوصى  هم هستند از همکاری 
و فعالیت اقتصادی با ایران خودداری مى کنند، به 
این دلیل است که دولت آمریکا طى سال های اخیر 
فضای رعب انگیزی ایجاد کرده به نحوی که هر 
زمان  اراده کند شرکت ها  یا بانک هایى را که بیشتر 
آن ها  خصوصى هستند، تحت فشار قرار مى دهد و 
این نهادها عموما حاضر نیستند با کشوری که این 
چنین مورد تحریم است معامله کنند. در حقیقت 
آمریکایى ها عملا با این کار از زیر مسئولیت تبعات 
تحریمى که خودشان اعمال کرده اند شانه خالى 

مى کنند و مسئولیت تحریم های بشر دوستانه را متوجه شرکت 
های غیر آمریکایى مى کنند.

* فکر می کنید دولت آمریکا به دنبال چیست؟
این نکته مهم است که بدانیم دولت آمریکا برای انجام هر کاری 
یک ما به ازا مى خواهد، ما به ازایش را هم ترامپ به صراحت اعلام 
کرد و گفت که کسى از ما نخواست که این کار را بکنیم. یعنى 
ترامپ مى خواهد که مقامات ایرانى گوشى را بردارند و به او زنگ 

بزنند و بخواهند که تحریم ها را بردارد!
* آیا فشارهای خارجی مثل اعضای شورای امنیت 
سازمان ملل، بیانیه اتحادیه اروپا  و... ما به ازای مناسبی برای 

دولت آمریکا نیست؟
الان این فشارها نتیجه بخش نبوده است، البته این فشارها به 
حدی بوده است که دولت آمریکا مجبور شود توضیح بدهد. پس 
این فشار افکار عمومى موثر بوده و روز به روز این 
صدا بیشتر شده است. فعلا دولت ترامپ هیچ 
اقدام عملى انجام نداده است اما درباره این که 
در آینده چه اقدامى خواهد کرد، من فکر نمى 
کنم ترامپ دست به کاری بزند و بخواهد دیوار 
تحریمى را که سال ها آجربه آجر روی آن گذاشته 

شده بردارد.
آمریکا اگر تحریم های ایران را بردارد، باید پاسخ 
گوی مطالبات بعدی  درباره برداشتن تحریم ها 
علیه روسیه، کوبا و ونزوئلا هم باشد!  ببینید! الان 
فقط مسئله ایران هم نیست، بلکه در کل جهان 
یک مطالبه عمومى شکل گرفته مبنى بر کنار 
گذاشته شدن سیاست تحریم در دوران کرونا؛ 
حال چه تحریم های  آمریکا علیه ایران، چه روسیه علیه اوکراین و 
چه فرانسه علیه لیبى. دلیل آن هم شاید این است که به سیاست 
تحریم به عنوان ابزار موثر  سیاست خارجى دولت ها لطمه وارد 
شود و با فروکش کردن کرونا شاید بازگشت به قبل ) واستفاده 
از ظرفیت تحریم به عنوان عامل قدرت( مشکل باشد. از این نظر 
آمریکایى ها تا سر حد امکان مقابل این اتفاق مقاومت مى کنند تا 

این ابزار را از دست ندهند یا تیغ شان کند نشود.

نظارت جدی بر کارمندانی که 
در نوروزبه  مسافرت رفته اند

برخى ادارات و سازمان های دولتى در ابلاغیه 
روزهای اخیر خود به تعدادی از دستگاه های 
استانى و ملى، به آن ها متذکر شده اند با توجه 
ــرای جلوگیری از  ــت ب به تاکیدات جدی دول
شیوع ویروس کرونا و قطع زنجیره انتقال، ضمن 
شناسایى کارمندانى که به هر دلیل و توجیهى 
اعم از شخصى یا اداری، اقدام به سفر خارج از 
شهرهای محل سکونت خود کرده اند، آن ها را 
در اولویت دورکاری تا انجام دوره احتیاط قرار 
داده و در غیر این صورت، برای آن ها مرخصى در 

نظر گرفته شود.

استفاده از عناوین غیراداری 
در سال 99 ممنوع!

یک نهاد نظارتى در نامه روزهای پایانى سال 
گذشته خود به تعدادی از مدیران اجرایى، با 
اشاره به این که ابلاغ و اجرای تشکیلات تفصیلى 
ــای اخیر وارد فاز  ــال ه آن مجموعه ها در س
عملیاتى شده، از آن ها خواسته است ضمن 
بررسى مبنای ابلاغ انتصابات، مکاتبات و درج 
در اتوماسیون اداری، مراقبت کنند در سال 99 
استفاده از عناوین غیرمصوب در تشکیلات اداری 
شان رخ ندهد چراکه در این صورت، پیامد این 
اقدام غیرقانونى بر عهده مقام ارشد آن دستگاه 

خواهد بود.

ویژه های خراسان  

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

ویژه نامهروزنامه لوگوگر یداینفوگرافیککتابمجله
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حساسیت فصلی را با کرونا 
یم! اشتباه نگیر

2

 کم کاری تیروئید به علت
 پشت میزنشینی  !

2

 معرفی یک شغل: 
من کارآگاهم

4

3رستگاری در جوانی

روحانی: طرح »فاصله گذاری اجتماعی« با تبدیل به 
»فاصله گذاری هوشمند« ادامه خواهد یافت

دارکوب: همین جور با فاصله گذاری های جدید 

ادامه میدیم تا خود کرونا افسرده بشه و بره!

حریرچی، معاون وزیر بهداشت: میزان ترافیک روز شنبه 
تهران ما را نگران کرده است

مردم: اومدیم ببینیم شهر شلوغه یا خلوت!

کامنت پیتر چک برای بهرام افشاری بازیگر نقش بهتاش فریبا 
در سریال پایتخت

!Man digeh rad dadam

افزایش ۳ برابری آمار تماس های اختلافات زوج ها در 
قرنطینه

شوهر: دیگه به این جام رسیده از بس شستم و 

پختم و تمیز کردم!

مراقب سهمیه ۳۶۰ لیتر بنزین باشید تا نسوزد

مردم: فدای سرمون، دیگه نمی دونیم باید 

مراقب چه چیزهایی باشیم!

وزارت علوم: تا اطلاعیه بعدی، کلاس های آموزشی 
دانشگاه ها به صورت مجازی برگزار خواهد شد

دانشجویان: کلاس ها رو کلا بندازین برای 

ترم بعد که هم خیال خودتون راحت باشه و هم 

اعصاب ما!

وزیر بهداشت: هنوز وارد مرحله کنترل و مهار کرونا نشده ایم

دارکوب: یعنی تا حالا دست گرمی بوده؟!

قربون 

قدت، 
گوش 

بده حرف 

پدرت 
ره!

تو این گرونی 

چه جوری برای 

تو زن بگیرم؟ 

دستم که 

ت، 
بی قرار هس

فکرم ره بی قرار 

نکن!

دا... من 
ای خ

دیگه رد دادم! 

یا برام زن 

ن یا میرم 
می گیری

بیرون کرونا 

می گیرم!

حال و احوال این روزها!

هرچند که سرفه ات مرا بر افروخت
هرچند وجودم ز وجودت هی سوخت

از جنبه دیگری نگاهت کردم
بحران تو هی به من نظافت آموخت!

***
اگر در خانه مجبوری بمانی

اگر گشتی از این وضعت روانی
نکن صد فالوئر را چالشی، چون

ندارد ارزش این دنیای فانی!
***

یک عمر درون چرک می غلتیدم
می ماند دمایم سر جا بی تغییر

حالا که جهان ضدعفونی شده است
از وحشت ویروس شدم یک شبه پیر!

بهار نژند  

ای صاحب فال، شک نکن که ما می دانیم حوصله ات سررفته و 
داری کم می آوری! دیدی گفتیم! ولی مطمئن باش اگر چند روز 
دیگر طاقت بیاوری، قال این قضیه کنده می شود و همه چی به 
حالت عادی برمی گردد. یک چیزی می دانیم که می گوییم، ما 

را دست کم نگیر!

خدمات لم دادگان
رویه کوبی، تعمیر پایه و کفی، تعویض 

تشک و زیری مبل و تختخواب

این روزها که در خانه چرت می زنید یا روی مبل 

لم داده و فیلم می بینید و تخمه می شکنید

حتما مبل و تخت و رختخواب تان دچار 
نشست و فنر در رفتگی شده

نگران نباشید! با خدمات تعمیر در محل 

درخدمتیم.

همراه با یک بالش گرد )کالباسی( 
ضدعفونی شده اشانتیون

آیا می توانید تعداد 10  تفاوت را  بین دو تصویر مشابه پیدا کنید؟ 
با این تمرین می توانید آلزایمر را از خود دور کنید.  این بازی همچنین ورزشی برای ذهن شماست تا در کارهای روزمره تمرکز بیشتری داشته 

باشید. لذت این بازی زمانی بیشتر می شود که آن را در کنار خانواده و با مشارکت آن ها انجام دهید.

اختلاف تصاویر فال روزتیتر روز

نیاز طنزی

شعر روز

حل جداول ومعماها

جواب ها

صاویر: 
ف ت

لا
خت

ا

معما: قاتل همکار مقتول، بامشاد است. کافی است حروف ابتدایی ماه هایی را  که 
مقتول دور آن ها خط کشیده  مشخص کنیم. »ا-ا-م-ب-د-ش« با مرتب کردن این 

حروف نام قاتل مشخص می شود.

معما: گزینه )۳( هر مورد از شکل های داخل مربع باید در سه جایگاه حضور داشته 
باشند. به  طور مثال: دایره هم سمت چپ بالا، هم وسط بالا و هم راست بالا

معمای 1

تست هوش

چه کسی قاتل است؟
مردی در دفتر کارش با ضربات چاقو به قتل رسیده است. اما قبل از مرگ، 
توانسته چاقو را از بدنش بیرون بیاورد و روی تقویم میزش دور ماه های 
اردیبهشت، اسفند، مرداد، بهمن ، دی و شهریور با خون روی چاقو خط بکشد. 

کارآگاه پس از بررسی تمامی شواهد به پنج نفر به شرح زیر مشکوک شد.
1. سرایدار دفتر مقتول: آقا مسلم 2. همکار مقتول: بامشاد 3. همسر مقتول: 

نسترن، 4. منشی مقتول: مهرنوش 5. دوست مقتول: بهرنگ
به نظر شما قاتل کدام یک از پنج مظنون به قتل است؟
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با سلام خدمت شما همراهان عزیز
اسامی برنده های مجله سرگرمی آخر سال با 
شروع توزیع و چاپ روزنامه در صفحه سرگرمی به 
اطلاع شما خواهد رسید. امیدواریم شما هم یکی 

از برندگان خوش شانس ما باشید.

مه
هی

ف

بهبود 

ش
هتا

ب

دست های بی قرار، دل های بی قرار 
فکرهای بی قرار !



ونا
کر

ی 
آنت

ت
لام

س

زندگیسلام
یک شنبه
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خواص گیاهان

پاکسازی طبیعی کلیه ها
کلیه ها در پاک سازی خون ما نقش مهمی دارد. اگر تا 
به حال سنگ کلیه داشته اید، قدر این عضو را بیشتر 
می دانید. درد ناشی از عبور سنگ و دفع آن، به درد 
زایمان تشبیه شده است.از طرفی  سرطان کلیه 
سالانه حدود ۱۴ هزار مرگ و میر را در بر می گیرد. 
برخی از مواد خوراکی شامل خوردنی و آشامیدنی 
ها به سلامت کلیه ها کمک زیادی می کند. در ادامه 
مطلب به تعدادی از این نوشیدنی ها اشاره می کنیم :

 دمنوش قاصدک

  A ویتامین  برای  خوبی  منبع  قاصدک  گل 
B  کمپلکس، C و D، آهن، پتاسیم و روی است. این 
چای یکی از داروهای ادرارآور است که در داروهای 
بومی آمریکا برای درمان بیماری کلیوی از آن استفاده 
می شود. این چای ضدالتهاب است و سنگ کلیه را 
حل می کند. ابتدا با پزشک مشورت کنید و بیش از 

یک ماه از آن استفاده نکنید.
 آب چغندر

آب چغندر پاک کننده  طبیعی کلیه و کبد است. آب 
چغندر با کاهش رسوب کلسیم  باعث کاهش احتمال 

ابتلا به سنگ کلیه می شود.
 چای زنجبیل

زنجبیل را در آب داغ بریزید و در آن را بگذارید. پس 
از ۵ دقیقه درصورت تمایل به آن عسل اضافه کنید. 
این چای به درمان سرفه کمک می کند. همچنین 
میزان کلسترول خون را کاهش می دهد و با عفونت ها 

مبارزه می کند.
 گزنه

گیاه گزنه در طب سنتی یکی از داروهایی است که 
التهاب را کاهش می دهد و سرشار از آنتی اکسیدان 
است.  گزنه برای درمان بیماری کلیوی شناخته شده 

است و به درمان باکتری های کلیه کمک می کند.
 آب لیمو

آب لیمو و پرتقال حاوی سیترات است که به از بین 
بردن کلسیم از کلیه ها کمک می کند. 

 آب زغال اخته

آب زغال اخته یک روش درمانی محبوب برای عفونت 
مثانه است. آب زغال اخته علاوه بر عفونت، به رفع 

سنگ کلیه نیز کمک می کند.
آب زغال اخته بدون هیچ ترکیب دیگری تنها باید با آب 

رقیق شود تا روی کلیه اثر داشته باشد.
Health and Human : منبع

ظرف غذا را به یک اثر نقاشی 

رنگین تبدیل کنید

در بین آن هایی که دستی به آشپزی دارند مشهور است که 
غذا قبل از شکم باید چشم شما را سیر کند! طبیعی است که 
افراد قبل از این که غذایی را بخورند، آن را می بینند و شاید 
ظاهر غذاست که آن ها را به خوردن غذایی که حتی بیش 
از این امتحان نکرده باشند، ترغیب می کند. تزیین غذا یا 
»گارنیش«، هر چند ساده باعث دلپذیری بیشتر غذا و شوق 
به خوردن آن به ویژه در کودکان می شود. گارنیش ها معمولا 
جدا از جذابیت بصری و چیدمان ظرف غذا، وظیفه کامل 
کردن طعم و عطر غذا را دارند. این هنر خلاقانه در برگیرنده 
تکنیک ها و ریزه کاری های خاصی است که غذاها و میوه ها را 
تا حد زیادی اشتهاآورتر می کند و کیفیت غذا را بالا می برد. با 

برخی از ترفندهای آن آشنا می شویم:
۱    ظرف؛ چهارچوب سرو غذا

اگر بشقاب زیادی پر زرق و برق و طرح دار باشد، حواس فرد 
را از خود غذا پرت می کند. بشقاب زاویه ای یا گوشه دار، غذا 
را مدرن تر نشان می دهد. بیشتر سرآشپزها ترجیح می دهند 
از ظرف های ساده و سفید برای ارائه بهتر غذا استفاده کنند. 
انتخاب اندازه درست ظرف را هم نباید نادیده گرفت. ظرف 
غذا باید با مقدار غذای سرو شده هماهنگ و حدود دو سانت 
بین غذا و و لبه ظرف فاصله باشد. استفاده از بشقاب و ظروف 

شکسته هم هرگز توصیه نمی شود. 
2      رنگ؛ مهم ترین اصل ظرف آرایی

در دنیای تغذیه برخی از رنگ ها، اشتها آورند و باعث تحریک 
غدد بزاقی می شوند. مثلا انتخاب رنگ قرمز برای ظرف غذا 
موجب تحریک سیگنال های ترس انسان و در نتیجه کاهش 
حجم غذای مصرفی می شود. بشقاب های سفید رنگ حس 
لذیذ بودن را افزایش می دهد و  باعث می شود شما دیرتر دست 
از غذا بکشید. انتخاب رنگ به جا، در زیباتر به نظر رسیدن غذا 
هم  نقش عمده ای دارد. برای مثال سرو ماهی به همراه سس 
سفید با سیب زمینی آب پز و گل کلم بخارپز شده طعم بی نظیری 
دارد اما اگر قرار باشد این خوراکی های سفید در ظرف سفید 

چیده شود، یکنواخت و خالی از جذابیت به نظر می رسد.
3     سبزیجات؛ حس تازگی در غذا

گیاهان سبز تازه و تمیز این اطمینان را می دهد که همه چیز 
به صورت تازه سرو می شود. همیشه به خاطر داشته باشید از 
گیاهان سبز در کنار دیگر گیاهان رنگی مانند هویج، فلفل 

دلمه ای رنگی و چغندراستفاده کنید .

دانستنی ها

بانوان

فاطمه قاسمی
مترجم

کم کاری تیروئید 
 محققان به تازگی پی برده اند که پشت میز نشینی

 طولانی یکی از دلایل کم کاری تیروئید است

 ـمیزنشینی ! به علت پشتــــــ

جالب است بدانید که شایع ترین علت نارسایی تیروئید ، التهاب آن است که به علت اشکال در سیستم ایمنی فرد ایجاد می شود و از پزشکی

علایم آن می توان به تحمل نکردن سرما،آهسته شدن حرکات، شکنندگی مو ، یبوست، بی حسی دست و پا، پف آلودگی صورت و در خانم 

ها خونریزی های شدید ماهانه و گرفتگی عضلات اشاره کرد. در ادامه مطلب نتایج تازه ترین یافته ها را در این باره به اطلاع خوانندگان 

صفحه سلامت می رسانیم :

به تازگی مشخص شده است که شیوع 
بیماری کم کاری تیروئید در بین افراد 
بزرگ سال پشت  میزنشینی که بین 
۵۳ تا ۸۳ ساعت در هفته کار اداری 
انجام می دهند، دو برابر افرادی است 
که ساعات کاری آن ها ۳۶ تا ۴۲ ساعت 

در هفته است.
پژوهشگران کره جنوبی  با تجزیه و 
تحلیل اطلاعات دو هزار و ۱۶۰  کارمند 
تمام وقت ، میزان ابتلای این افراد به 
کم کاری تیروئید را با انجام آزمایش 

خون بررسی کردند.
نتایج نشان داد به ازای هر ۱۰ ساعت 
افزایش در مدت زمان کار هفتگی، 
می توان میزان متناسبی از افزایش 

موارد ابتلا به کم کاری تیروئید را 
شناسایی کرد.

  میزان شیوع در زنان بیشتر است 

با این که میزان شیوع کم کاری تیروئید 
در بین زنان بیش از مردان است، 
محققان دریافتند افزایش ساعات کاری 
صرف نظر از جنسیت و جایگاه اجتماعی 
داوطلبان، به یک میزان موجب افزایش 

خطر ابتلا به این بیماری می شود.
   نقش هورمون های تیروئید در بدن

تیروئید غده ای کوچک در ناحیه گردن 
و مسئول ترشح دو هورمون مهم T3 و 
T4 است. این هورمون ها همراه جریان 
خون در سراسر بدن حرکت و وظایف 
مهمی چون سوخت و ساز بدن را کنترل 

می کند. این هورمون ها بر عملکرد 
تمام اعضای بدن از جمله قلب، مغز، 
عضلات و پوست تاثیر می گذارد. اگر 
میزان هورمون تیروئید کافی نباشد، 
بدن انرژی کمتری تولید می کند 
و به اصطلاح سوخت و ساز بدن کند 
می شود. استفاده از برخی داروهای 
درمان بیماری های قلبی، بیماری های 
روحی و سرطان  هم سبب کم کاری 

تیروئید می شود.
  علایم کم کاری تیروئید

خستگی
تمرکز ضعیف

خشکی پوست
یبوست

احساس سرما
نگهداری مایعات) تورم (

درد عضلانی و مفاصل
افسردگی

قاعدگی شدید در زنان 
   علایم پر کاری تیروئید

 لرزش
اضطراب

ضربان قلب سریع
خستگی

عدم تحمل گرما
افزایش حرکات روده

افزایش تعریق
مشکلات تمرکز

کاهش وزن بی دلیل

آشپزی من آشپزی من
ترفندها

چرا باید قبل 
از استفاده از 
فر، آن را گرم 
کنیم؟

در بسیاری از دستورهای آشپزی، زمانی که قرار است از فر در فرایند پخت غذا استفاده شود، یکی از اولین کارها، گرم کردن فر 
است. اما چرا گرم کردن فر اهمیت دارد؟

  نان

مخمر در خمیر نان، با آزاد کردن گاز 
دی اکسیدکربن باعث افزایش حجم خمیر 
می شود. اگر مخمر نتواند به خوبی عمل 
کند، نان خمیرمی شود و نتیجه ناخوشایند 
خواهد شد. بهتر است بدانید مرحله نهایی 
عملکرد مخمر باید در فر و زمانی که خمیر 
ناگهان در محیطی داغ قرار می گیرد، 

انجام پذیرد. اگر فر به خوبی داغ نشده 
باشد، عملکرد مخمر ناتمام می ماند. پس 
برای داشتن نانی مطلوب مهم است که فر 

از قبل گرم شده باشد.
  مرغ و گوشت

قرار گرفتن مرغ و گوشت در فر از قبل گرم 
شده با دمای بالای ۱۰۰ درجه سانتی 
گراد، می تواند به طعم بهتر آن بینجامد. 

توضیح چرایی ماجرا البته داستانی 
طولانی است و پای فرایندهای شیمیایی 
در میان است، اما به صورت خیلی خلاصه 
و ساده در نظر داشته باشید که قرار گرفتن 
گوشت و مرغ در یک فر از قبل گرم شده  به 
واسطه تغییراتی که در آمینواسیدهای آن 
صورت می گیرد، باعث خوشمزه تر شدن 

غذا می شود.

مراقبت خانگی از افراد مشکوک یا مبتلا به کرونا

WHO   توصیه های سازمان جهانی بهداشت

سالمندان و 
بیماران خاص 
بخوانند

بیماری کرونا برای گروهی از افراد جامعه 
بیشتر می تواند خطرناک باشد پس لازم 
است ملاحظات بیشتری انجام دهند

واقعیت این است که ویروس کرونا تمامی سنین را آلوده 
می کند. با این حال، شواهد نشان می دهند که دو گروه 
بیشتر از بقیه در معرض مبتلا شدن به نوع شدید این 
بیماری هستند. یکی افراد بالای ۶۰ سال و دیگر افراد 
با بیماری های خاص مانند بیماری های قلبی عروقی، 
دیابت، تنفسی و سرطان. به طور کلی خطر مبتلا شدن 
به نوع شدید بیماری کرونا از ۴۰ سال به بالا به تدریج 
بیشتر می شود. بنابراین مهم است که افراد در این بازه 
سنی از خود مراقبت کنند  یا اطرافیان شان از آن ها با 

ملاحظات بیشتر مراقبت کنند.

 توصیه های کلیدی برای بزرگ سالان و بیماران خاص

 
۱-حتی المقدور این روزها میزبانی از دیگران را نپذیرید 
اما در صورتی که با  شخصی بازدید داشتید یا به خانه تان 
آمد، فاصله  حداقل یک  متر را رعایت کنید و با روش 
هایی مثل دست تکان دادن، سر تکان دادن  یا تعظیم به 

نشانه  احترام با او احوال پرسی کنید. 
۲-از کسانی که با شما زندگی می کنند یا در خانه تان 
حضور دارند بخواهید حتما مرتب دستان خودشان را 

بشویند و موارد بهداشتی را کامل رعایت کنند.

۳-به طور منظم سطوح خانه تان را ضدعفونی کنید؛ به 
خصوص سطوحی که خیلی به آن ها دست زده می شود. 
۴-اگر کسی که با او زندگی می کنید حال خوبی ندارد 
)به خصوص اگر علایم کرونا را داشته باشد(، فضاهای 
اشتراکی و ارتباط خود با او را تا حد ممکن محدود کنید.
۵-اگر شما نشانه های کرونا را داشتید، قبل از رفتن 
به بیمارستان با پزشک خود تماس بگیرید و راهنمایی 
لازم را بگیرید تا مراجعه غیرضروری  به مراکز درمانی 

نداشته باشید.
۶-یک برنامه  آمادگی منظم و حساب شده برای مقابله 

با شیوع ویروس کرونا بچینید و باید و نبایدهایی را که 
باید رعایت کنید  روزانه مرور کنید.

7-تا حد امکان از خانه خارج نشوید اما اگر قرار است 
بیرون بروید، همان مسائلی را که در خانه رعایت 
می کنید  بیرون هم رعایت واز حضور در مناطق پرتجمع 

خودداری کنید.
۸-اطلاعات خود را از طریق منابع معتبر، به روز کنید 

و روان تان را از شایعات و اخبار نامعتبر دور نگه دارید. 

برگرفته از: سازمان جهانی بهداشت

       زمانی که در اتاق مشترک با 
فرد بیمار هستید، از ماسک طبی 
استفاده کنید. وقتی ماسک به 
صورت دارید به ماسک یا صورت 
خود دست نزنید و بعد از استفاده، 

ماسک را دور بیندازید.

    ظرف، قاشق، چنگال، لیوان، 
حوله و ملافه جدا برای فرد بیمار 
اختصاص دهید. ظروف، لیوان ها، 
قاشق و چنگال، حوله و ملافه های 
استفاده شده توسط فرد بیمار را با 

آب و صابون بشویید.

  مطمئن شوید که فرد بیمار 
مایعات  کرده،  استراحت 
فراوان می نوشد و غذای مقوی 

می خورد.

   اگر حال فرد بیمار بدتر شد یا 
تنگی نفس پیدا کرد، بلافاصله با 

پزشک تماس بگیرید.

  به صورت مکرر دست های خود را با 
آب و صابون شسته یا از ژل ضدعفونی 

استفاده کنید، به ویژه:
بعد از تماس با فرد بیمار یا هر وسیله ای که 

نزدیک اوست
پیش، بعد و در هنگام آماده کردن غذا

پیش از غذا خوردن
بعد از استفاده از دست شویی

  سطوحی را که توسط فرد بیمار 
لمس شده اند  به صورت مکرر 
شناسایی  و آن ها را روزانه ضدعفونی 

کنید.

حساسیت فصلی را با کرونا اشتباه نگیریم!
تفاوت ها و شباهت های بین حساسیت فصلی و بیماری کرونا به زبان ساده

همزمانی افزایش شیوع آلرژی فصلی با 
کرونای جدید یا همان COVID-19و فراگیر 
شدن آن در سراسر جهان، نگرانی های 
زیادی در ایران و دیگر کشورها برای افراد 
مبتلا به آلرژی فصلی ایجاد کرده است. از 
طرفی می دانیم که این روزها باید از رفت و 
آمد غیرضروری  خودداری کنیم و مراجعه به 
مراکز درمانی می تواند خطر ابتلا به بیماری 
کرونا و انتشار آن را افزایش دهد. پس بهتر 
است ابتدا درباره  تفاوت ها و شباهت هایی که 
بین آلرژی فصلی با کرونا وجود دارد آگاهی 
و اطلاعات لازم را کسب کنیم تا نگرانی ها و 
اضطراب هایمان کمتر شود و در نهایت بتوانیم 

تصمیمات درست تری بگیریم.

علایم بیماری

خارش بینی، چشم یا سقف دهان

 کرونا :  به ندرت
 آلرژی فصلی : شایع

عطسه تکراری

  کرونا :   به ندرت
  آلرژی فصلی :  شایع

آبریزش بینی

  کرونا :  گاهی
  آلرژی فصلی : شایع

گرفتگی و کیپ شدن بینی

  کرونا :  گاهی
  آلرژی فصلی : شایع

سرفه خشک

  کرونا :  شایع
  آلرژی فصلی : گاهی

تب

  کرونا :  شایع
  آلرژی فصلی : به ندرت

کوفتگی و درد عضلانی

  کرونا :  شایع
  آلرژی فصلی : به ندرت

گلودرد

  کرونا :  گاهی
  آلرژی فصلی : به ندرت

تنگی نفس

  کرونا :  شایع
  آلرژی فصلی : گاهی

ن
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پاسخ به آنتی هیستامین ها

  کرونا :  بسیار اندک
  آلرژی فصلی : مناسب و کاهش 

علایم

توصیه به مراقب ها



   چرا اسباب بازی مهم است؟
ژان پیاژه روان شناس سوئیسی معتقد بود در گزینش 
اسباب بازی برای کودک باید دقت شود چراکه در 
شکل دادن تمایلات عاطفی و روانی او نقش مهمی 
ایفا می کند و چنان چه در انتخاب آن ها توجه کافی 
نشود، تمایلات کودکان  ناخواسته به گونه ای شکل 
می گیرد که هرگز تصور آن  نمی رفت. پژوهش های 
متعدد نشان  داده اند که ابزارهای خشونت برانگیز 

مانند پنجه بوکس، تفنگ، نارنجک در بازی 
کودکان می تواند به گرایش بیشتر 

کودکان به پرخاشگری بینجامد.

   تفاوت قائل نشدن کودکان 
بین واقعیت و بازی

دکتر بنیامین اسپاک، روان 
پزشک کودکان می نویسد: 

»انجام دادن بازی های جنگی یکی 
از مراحل رشد پسرها)یا دخترها( نیست 

و مادران می توانند درصورت تمایل از بازی های 
پرخاشگرانه و تهاجمی فرزندشان جلوگیری کنند. 
اگر پسر بچه ای از من بخواهد که تفنگی برای او 
بخرم با مهربانی و تبسم به او خواهم  گفت من حتی 
دوست ندارم او با اسلحه خیالی به سوی دوستانش 
شلیک کند و او باید بیاموزد چگونه با مردم رفتاری 
دوستانه و انسانی داشته باشد. به او خواهم گفت 
که می تواند اسباب بازی دیگری به عنوان هدیه از 
من بخواهد. اگر ببینم انتخاب اسباب بازی تصمیم 
نهایی خود اوست یا فرد دیگری برای او تهیه کرده 
مانع او نخواهم شد. او همواره تذکر ما را به  یاد 

خواهد داشت و تذکر ما نباید به شکل اجبار باشد 
و فقط جنبه راهنمایی دارد. کودکان همیشه 
نمی توانند میان سرگرمی، بازی و واقعیت تفاوت 
قائل شوند و این امکان وجود دارد که بازی هایشان 

رفته  رفته ابعاد جدی و خطرناکی به خود بگیرد.«

   آثار مثبت بعضی از اسباب بازی های تهاجمی!
با این حال باید توجه داشت که آثار مخرب این 
اسباب بازی ها بیشتر از آثار مثبتی است که در 
ادامه به آن اشاره می شود. آثار مثبت 
و سازنده اسباب  بازی هایی مثل 
نارنجک یا تفنگ و ...، عبارتند 

از:
* برای بروز احساسات منفی 
و نامطلوب و خشم کودک 

می تواند مفید باشد.
* اگر به الگوها و قهرمانان مثبت 
)چه در واقعیت چه در فیلم ها( و نقش 
سازنده آن ها در عدالت توجه و تاکید شود می تواند 
روحیه میهن پرستی و دفاع از کشور را در کودکان 

تقویت کند.

   کلام آخر
از والدین آگاه خواسته شده که در تهیه اسباب 
بازی برای فرزندانشان جانب اعتدال را داشته 
باشند و علاوه بر اسباب بازی های فکری و آموزشی 
اسباب بازی هایی تهیه کنند که به اندازه کافی 
نیروی تخیل، همکاری، تعاون، نقش مرد و زن را 

نیز پرورش دهد.

ویژگی های یک اسباب بازی  مناسب
در گزینش اسباب بازی برای کودک باید دقت شود چراکه در شکل دادن تمایلات عاطفی و 

روانی او نقش مهمی ایفا می کند

متخصصان کودک معتقدند که اسباب بازی، ابزار کودکان برای بازی و راهنمای احساسات آنان است و 
جزء جدایی ناپذیر زندگی آنان به شمار می آید. اسباب بازی عمده ترین ابزار تاثیرگذار  در شکل دادن به 
شخصیت کودکان است. نقش شخصیت هایی که کودک هنگام بازی ایفا می کند، در احساسات و حالاتش 
تاثیر  می گذارد. به طور مثال، صفاتی همچون پرخاشگری، شجاعت، ترسو بودن، سنگدلی و بی رحمی 
به  وسیله  بازی ها و نیز اسباب بازی در کودک تقویت می شود. مادرها در این بین نقش قابل توجهی دارند 
چراکه معمولا نظر نهایی درباره خرید اسباب بازی برای کودک را، آن ها می دهند. در ادامه، چند نکته در 

همین باره مطرح خواهد شد.
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برای تبدیل شدن به عضو مفید و فعال یک گروه 1 کار گروهی
باید با چه خرده مهارت هایی آشنایی داشت؟ 
برقراری ارتباط چشمی با دیگران، توانایی 
درک احساسات دیگران و حدس افکار و برداشت افراد 
دیگر از موضوعات، از جمله خرده مهارت هایی است که 

افراد باید در این زمینه بر آن ها مسلط باشند.
برای این که افراد بتوانند در این زمینه موفق 2 برنامه ریزی و مدیریت زمان

باشند، باید با چند خرده مهارت آشنا  و آن ها 
را به قدر کافی تمرین کرده باشند. مهارت 
اولویت بندی فعالیت ها به شکلی کارآمد، طراحی فهرست 
کارهای در دست اقدام و استفاده درست از این فهرست از 

جمله این خرده مهارت ها هستند.
پیدا کردن اولین کار و داشتن تجربه عملی؟! 3 داشتن تجربه عملی

به نظر می رسد که این جا تناقضی وجود دارد. اما در عمل 
می توان این تناقض را از بین برد و احتمال پیدا کردن کار 
را افزایش داد. انجام کارآموزی، مشارکت در کارهای 
داوطلبانه یا کارهای دانشجویی از گزینه هایی هستند 
که می توانند به شما کمک کنند تا تجربه عملی در محیط 
کاری پیدا کنید و احتمال پیدا کردن کار را برای خودتان 

افزایش دهید.
 مدیریت استرس

این مهارت هرچند به پیدا کردن کار کمک 4
می کند اما در کنار آن احتمال ادامه دادن 
حرفه را هم افزایش داده و در عین حال در 
زندگی شخصی هم اهمیت زیادی دارد. برای افراد شاغل 
اهمیت زیادی دارد که بتوانند تعادلی بین زندگی شخصی 
و حرفه خود ایجاد کنند. تهیه فهرست کارهای در دست 
اقدام در این مورد هم اهمیت زیادی دارد، در کنار آن نقش 
حمایت اجتماعی را هم در نظر بگیرید و در نهایت فهرستی 

از راهکارهایی برای کسب آرامش در روزهای پرتنش برای 
خود تهیه کنید. یادتان باشد هیچ کدام از ما از عوارض 
استرس شدید و مزمن در امان نیستیم و باید بلد باشیم از 

خود مراقبت کنیم.
حل مسئله برای تقویت تسلط خود در این مهارت به چند 5

نکته توجه داشته باشید. شناسایی مسائل 
در زندگی قدم اول این مهارت است؛ این که 
بتوانید مسائل را به روشنی مشخص کنید. اولویت بندی 
مسائل، قدم بعدی است. مرحله سوم در نظر گرفتن 
راه های مختلف حل مسئله است. بعد از فهرست کردن 
راه حل ها، نوبت اولویت بندی آن هاست. در نهایت اجرا و 
بازبینی راه حل استفاده شده به ما کمک می کند تا برآورد 

درستی از مسیری که آمده ایم داشته باشیم.
داشتن سواد مالی متناسب با فعالیت های 6 مدیریت مالی

اقتصادی موضوعی ضروری برای همه است. 
اگر حتی تصمیم به کار ندارید، باز هم شما به 
عنوان فردی جوان باید بتوانید برنامه ریزی مالی مناسبی 
برای خود داشته باشید، بودجه در اختیار خود را مشخص 
کرده و با برنامه ریزی آن را هزینه کنید. اگر هم تصمیم به 
کار و به ویژه اشتغال در قالب مشاغل آزاد را دارید که در این 
صورت نیاز به سواد مالی گسترده تری در برخی زمینه ها 
مانند قوانین بانکی و مسائل مربوط به مالیات خواهید 

داشت. 

   

امروز یعنی یازدهمین روز از ماه مبارک شعبان، سالروز میلاد حضرت علی اکبر)ع( است و در تقویم ها روز جوان 
نام گذاری شده است. به مناسبت این روز می خواهیم به شش مهارت ضروری برای جوانان اشاره کنیم. البته 
مهارت هایی که انتظار می رود افراد در دوره جوانی خود و پیش از آن بیاموزند، زیاد است اما با توجه به اهمیت 
اشتغال برای بسیاری از جوانان، تمرکز ما در این مطلب بر  مهارت هایی است که می تواند به جوانان کمک کند تا 

با دردسرهای کمتر شغلی پیدا کنندو البته در آن موفق شوند.

مناسبتی

نرگس عزیزی| کارشناس ارشد مشاوره

رستگاری در جوانی
روز جوان  فرصت مناسبی است تا  بهانه ای شد تا از مهارت های ضروری برای همه جوانان به ویژه آن هایی که نگران آینده شغلی شان هستند، حرف بزنیم

* شاد کردن مردم به هر قیمتی اصلا درست نیست. پخش 
سریال پایتخت بدین شکل اصلا جایز نبود. فیلمی کاملا 

بدون محتوا و سرشار از رفتارهای زشت.
* چرا صفحات سلامت و خانواده  زندگی سلام حذف شده؟ 
کودک و نوجوان هم نداریم دیگه؟ چرا صفحات خوب 

زندگی سلام در سایت خراسان و اپ، نیست؟
ما و شما: روز گذشته زندگی سلام، صفحات 8، 9 و 10 
در صفحات کشوری بود که در آرشیو سایت روزنامه در 
دسترس است. از امروز هم، دوباره به عنوان ضمیمه منتشر 

خواهد شد.     
* درباره خبر توقف تولید قرص رانیتیدین در دنیا که در 
صفحه سلامت به آن اشاره شده، من سال هاست که 
استفاده می کنم و به خوبی مشکل معده ام را حل کرده بود. 

امیدوارم حداقل جایگزین خوبی برای آن ساخته شود.
* مطلب صفحه خانواده و مشاوره درباره سریال پرببینده 
شبکه یک، کاملا مقاله درستی است. زشت ترین صحنه اش 
هم کتک خوردن یک پدر از پسرش بود ، بهبود از بهتاش 

هرچند که مثلا در خواب نقی بود ولی نشان داده شد. 
* مطلب ناسازگارترین نوشیدنی ها برای مصرف قرص در 

صفحه سلامت خوب بود.
* درباره اتاق مشاوره با موضوع: »آدمی بدشانس تر از من 
روی زمین نیست، چه کنم؟!« باید عرض کنم که قرار بود 
در سال جدید بعد ازچهار سال دنبال کار بودن برای یک 
شرکت با درآمد عالی، شروع به کار کنم و گفتن به خاطر 

کرونا تا اطلاع ثانوی کنسل. حالا به نظرت کی بدشانسه؟

در قرنطینه با خودمان 
روبه رو شویم

در  آنلاین  مشاوره  هفته  چند  تجربه  از  پس   
قرنطینه خانگی متوجه شدم که درونگراها، کسانی 
که یاد گرفته اند از تنهایی شان لذت ببرند و کسانی 
که خودآگاه اند این دوران را راحت تر طی می کنند. 
برعکس کسانی که هرگز یاد نگرفته اند با خودشان 
خلوت کنند، کسانی که بلد نیستند خود واقعی شان 
را، فراتر از نقش های اجتماعی شان بپذیرند، کسانی 
که بلد نیستند با تنهایی شان روبه رو شوند و آن را به 
عنوان بخش جدایی ناپذیر از انسان بودن بپذیرند، در 

این روزهای قرنطینه پریشان ترند.
این روزها، ویروس کرونا و قرنطینه خانگی بخش هایی 
از طبیعت فردی و جمعی ما را نشان می دهد که پیش 
از این با آن غریبه بودیم. هرچقدر تلاش کردیم با هزار 
ترفند از خودمان، افکارمان و احساس هایمان فرار 
کنیم؛ هرچقدر برای فرار از تنهایی از خانه بیرون 
زدیم؛ هرچقدر سفر رفتیم؛ هرچقدر خود را در آغوش 
عزیزان مان انداختیم؛ هرچقدر از موفقیت ها سرمست 
شدیم؛ هرچقدر خودمان را پشت نقش ها و القاب 
اجتماعی و شغلی پنهان کردیم؛ هرچقدر در جمع، 
خودمان را فراموش کردیم و از خودمان فرار کردیم؛ 
همه اش بی فایده بود! این روزها چاره ای نداریم جز 
»با خودمان بودن«. حالا دیگر خودمانیم و خودمان! 
خودمانیم و افکار و احساسات مختلف مان در این 

روزهای عجیب!
اما بیایید این طور نگاه کنیم؛ این دوران فرصت خوبی 
است که با خودمان با همه ضعف ها و قدرت هایمان 
روبه رو شویم، با خودمان فارغ از نقش های اجتماعی 
آشتی کنیم، رفیق شویم و نوازشش کنیم. با 
خودخودمان جدا از دیگران، با ترس ها، غم ها، 
دلتنگی ها، خشم ها، اضطراب ها و دلشوره هایمان 
مواجه شویم و به جای فرار، آن ها را تجربه کنیم. 
این روزها هرکسی که یاد بگیرد خودآگاه تر باشد 
و از تنهایی اش لذت ببرد، حالش بهتر است. این 
روزها تمام ترفندها و نقش های اجتماعی از ما گرفته 
شده است، قدم زدن در خیابان، خرید کردن، سفر 
رفتن، آغوش عزیزان، کار کردن ... تمام راه های فرار 
از خودمان بسته شده است. دیگر راهی برای میزان و 

موزون این و آن بودن نیست، باید میزان خود شویم.

ما و شما

یادداشت

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز تماس گرفتن با بچه های فامیل

قرار و مدار

همین الان گوشی رو بردارین و تماسی با 
بچه های کوچیک فامیل مثل خواهرزاده یا 
برادرزاده یا ... بگیرین و برای چند دقیقه ای 
باهاشون به صورت تصویری یا 
صوتی صحبت کنین. اگر میشه 
یک جوک هم براشون 
بگین تا یکم حال و 
هواشون تو این روزها 
که مدام تو خونه اند، 

عوض بشه

دکتر پرستو امیری| متخصص روان شناسی سلامت

نگار فیض آبادی
کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

چرا بعضی هایمان مثل نقل و نبات دروغ می گوییم؟

حاضر 
به پذیرش 
ویژگی های 

ناخوشایندمان 
نیستیم

چون 
در برابر 

تغییر مقاومت 
می کنیم

می خواهیم 
از روابط مان 

محافظت کنیم

نمی خواهیم 
مسئولیت 

بپذیریم

از 
مواجه شدن 
با پیامدهای 

گفتن واقعیت 
می هراسیم
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با سلام و عرض تبریک عید نوروز 
خدمت شما خواهر گرامی، برای 
جلب اعتماد همسرتان در قدم 
اول باید اعتماد به نفس خودتان را 

تقویت کنید. در ادامه چند توصیه برای شما دارم.

 به دنبال کسب مهارت های جدید باشید
ابتدا توانمندی و مهارت های خودتان را تقویت کنید. 
به دنبال کسب مهارت های جدید باشید مثل یادگیری 

زبان انگلیسی و حتی آن چه را دارید  به روز کنید مثل 
مهارت آشپزی و دسر، خودآرایی و کسب مهارت هایی 

که برای همسرتان مهم است.

 تفکر نقادتان را تقویت کنید
اخبار روز را دنبال کنید و سعی کنید تحلیل خبر را هم 
در اینترنت جست وجو و مطالعه کنید تا تفکر نقاد شما 
تقویت شود و در بقیه مسائل از آن بهره بگیرید. همچنین 
ورزش را فراموش نکنید چراکه در حفظ سلامتی و 

روحیه شما خیلی موثر است. مطالعه کتاب های مورد 
علاقه تان و نیز در باره  رشته تحصیلی همسرتان، آشنایی 
با برخی اصطلاحات را در برنامه تان بگذارید. داشتن 
اطلاعات عمومی )اخبار روز( و اطلاعات تخصصی به 

شما اعتبار سخن می دهد.

 مهارت گفت وگو و فن بیان را بیاموزید

عوامل تاثیر گذار بر سخن به نکات ظریفی در کلام و 
زبان بدن نیاز دارد بنابراین در پی کسب آن نکات باشید. 
خلاصه این مهارت ها عبارتند از: آغاز صحیح مکالمه )جلب 
توجه شنونده(، استفاده از واژه هایی متناسب با موقعیت 
ارتباط)موضوع صحبت، پایگاه اجتماعی طرف گفت وگو 
و موقعیت زمانی و مکانی گفت وگو(، کاربرد مناسب 
عوامل فرازبانی مانند سرعت، شدت)بلندی و کوتاهی 
صدا(، مکث و زیر و بمی صدا، کاربرد صحیح نشانه های 
غیرکلامی)حرکات بدن و ژست های چهره(، رعایت نوبت 
در سخن گفتن، استفاده مناسب از خرده مهارت توضیح 

دادن، استفاده مناسب از مهارت پرسیدن و ... .

همسرم در زمان تصمیم گیری برای مسائل درشت و کوچک در زندگی، اصلا با من مشورت نمی کند. من 
دیپلم دارم و او کارشناسی ارشد. تصور می کند که از من خیلی بیشتر می فهمد ولی این طور نیست. من 

31 ساله و شوهرم 41 ساله است. احساس بی فایده بودن در این زندگی دارم. چه کنم؟

شوهرم اصلا با من مشورت نمی کند

صدیقه معدنی |  کارشناس ارشد روان شناسی

مشاوره 
خانواده

راضیه قلی زاده

بانوان



شما هم مثل من در این روزهای قرنطینه حسابی شیرینی و شکلات نوش جان کردید؟ مصرف شیرینی در کنار 
بی تحرکی، یک نتیجه بیشتر نخواهدداشت و آن اضافه وزن است اما نگران نباشید چون امروز می خواهم فرمول 

نه چندان سریِ تناسب اندام را بهتان بگویم. برای قدم اول سعی کنید همه خوراکی ها و تنقلاتی را که شکر دارند، از رژیم 
غذایی تان حذف کنید. مرحله سختی است ولی شما از پسش برمی آیید. در مرحله دوم کربوهیدرات هایی مثل نان، برنج، 

سیب زمینی و ماکارونی را نسبت به قبل کاهش دهید )دقت کنید که لازم است کمتر شوند و نه حذف( و 
سبزیجات و میوه ها را جایگزین کنید. با این کار ویتامین بیشتری به بدن تان خواهید رساند و به افزایش  

ایمنی بدن کمک خواهید کرد. در قدم بعدی کافی ا ست کمی در روز خود را تکان دهید. بعد از این همه 
استراحت، روزی 1۵ تا ۳0 دقیقه فعالیت بدنی، چیزی در مایه های بالابردن وزنه 120کیلویی است ولی 

به من اعتماد داشته باشید؛ کم کم بهش عادت می کنید. برای شروع، شبیه عدد هشت انگلیسی در اتاق 
راه بروید، کم کم سرعت تان را بیشتر کنید و بدوید. کمی دراز نشست بروید یا با استفاده از یک صندلی 

حرکات ورزشی متنوع تری انجام دهید )مثل اسکوات، پلانک و کوهنوردی با صندلی(. در آخرین قدم 
از شما می خواهم دو چیز را در روز یادداشت کنید و آن را جایی درمعرض دیدتان مثل روی درِ یخچال یا 

آینه قرار دهید؛ 1. فهرست تمام خوراکی هایی که در روز می خورید. 2.میزان ساعتی که در روز پای تلویزیون 
و شبکه های اجتماعی می گذرانید. با این کار، دست اندرکارانِ اضافه وزن همیشه پیشِ چشم تان هستند و یادتان 

می ماند که برای فیت و سالم ماندن، لازم است ازشان فاصله بیشتری بگیرید. 
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جوانه )ویژه نوجوانان(
گالری

چطور قرنطینه چاق مان نکند؟ 

بگو نگو

تاریخ از این وَر 

 زندگی سلام
  یک شنبه

  ۱۷فروردین   ۱۳۹۹    
 شماره ۱۵۶۶ 

پیشنهاد

الهه توانا| خبرنگار

هر هفته این جا، آدم ها از حرفه های شان می گویند و حرف های شان قرار است به ما کمک 
کند مسیر آینده مان را با آگاهی بیشتری انتخاب کنیم.

من کارآگاهم  

سالم باشک 

دورهمی قوها از نگاه دوربین پهپاد
bytesdaily.blogspot.com :منبع

فاطمه قاسمی | خبرنگار

یک شنبه هااین جا با هم زبان 
تمرین می کنیم . بهمان بگویید یاد 
گرفتن چه چیزهایی در زبان انگلیسی 
برای تان سخت است تا راه آسان تر 

کردنش را با هم پیدا کنیم .

حسین بازپور| خبرنگار افتخاری جوانه 

نویسنده: احمد عربلو
تصویرگر: ویدا ربانی

ناشر : کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان
قیمت : 8۵00 تومان

 »احمد عربلو« در سال 1۳44 در تهران متولد شد. او حدود 17 سال سردبیر مجله رشد 
نوجوان بود و تاکنون با صداوسیما، روزنامه جام جم، سوره نوجوان، سروش نوجوان و 
مجلات رشد همکاری داشته است. برخی از کتاب های نویسنده عبارت اند از مرد بیدار، 
ناجی کاروان، رسم پهلوانی و جوانمرد.  اما درباره »تاریخ از این ور«؛ »در شمال سرزمین 
چین، منطقه  بزرگی به نام گبی وجود دارد که در آن نه آبی پیدا می شود و نه آبادانی. 
زمستان ها توفان و سیل است و تابستان هم رعد و برق. تموچین یا همان چنگیزخان در 
این صحرای پر از قلوه سنگ به دنیا آمد و بزرگ شد. او پس از رسیدن به قدرت و پیدا کردن 

تعدادی طرفدار شروع به  فتح سرزمین های 
اطراف مغولستان کرد و نخست به چین حمله 
کرد. چنگیز بعد از مدتی تصمیم گرفت به ایران 
هم حمله کند بعد از فتح ایران، مغول ها که از 
بی کاری حوصله شان سر رفته  بود، تصمیم 
گرفتند دوباره به چین حمله کنند اما کم کم، 
حال چنگیز بد و بدتر شد و سرانجام در حالی که 
فقط 6۵ سال داشت، برای اولین بار مرد. جسد 
او را فوری توی خاک کردند که مبادا دوباره 
هوس کشورگشایی کند«.کتاب پیش رو شامل 
داستان زندگی چنگیزخان مغول، تیمور لنگ، 
ناصرالدین شاه،ناپلئون، مارکوپولو و کریستف 

کلمب با زبان طنز است.

  من کی ام؟
 احسان حسن نژاد کاشانی هستم، سال ۵7 در مشهد به دنیا آمدم. شغل من، کارآگاه ویژه قتل 
است. ماجرای این شغل از دوران سربازی شروع شد. من در نیروی انتظامی خدمت می کردم. اوایل 
متناسب با رشته ام، عمران، در رده مهندسی کار می کردم. بعد به  دلیل علاقه ام، دوره تخصصی 

آگاهی را گذراندم و کارآگاه جنایی شدم.
  کارآگاه دقیقا چه کار می کند؟

انواع کارآگاه داریم؛ کارآگاه مبارزه با سرقت، مبارزه با کالای قاچاق، جرایم اقتصادی، جعل و 
کلاهبرداری و کارآگاه جنایی. این آخری شامل قتل، آدم ربایی، سرقت مسلحانه، و جرایم مهم 

می شود. کارآگاه ویژه قتل، باید علت قتل را پیدا کند، قاتل را شناسایی و برای دستگیری اش 
اقدام کند. او یکی از اعضای گروه  ویژه قتل است که شامل بازپرس ویژه قتل، پزشک قانونی 

و اعضای بررسی صحنه جرم می شود. ما در صحنه جرم، دنبال سرنخ می گردیم و جزئیات 
خیلی برای مان مهم است.

    شما چطوری می توانید همکار من بشوید؟ 
دو راه وجود دارد؛ یکی این که در آزمون سراسری شرکت کنید و وارد دانشگاه علوم 

انتظامی )در تهران( بشوید. بعد مراحل گزینش و استخدام را طی می کنید؛ اگر در 
آزمون های عملی، تست ورزش، تست هوش، مصاحبه، تحقیقات و گزینش 

قبول شدید، رسما وارد دانشگاه پلیس می شوید. در این روش از همان 
روز اول، درواقع استخدام شده اید و حقوق می  گیرید. بعد از تمام 

کردن دوره کاردانی، درجه ستوان  سوم می گیرید و بعد از کارشناسی، 
ستوان دو. بعد وارد نیرو می  شوید و رَسته مورد علاقه تان را انتخاب 
می کنید. کسی که دوست دارد کارآگاه جنایی بشود، در رسته 
آگاهی دوره می بیند. بعد وارد پلیس آگاهی می شوید، چهارسال در 
اداره جرایم جنایی آگاهی خدمت می کنید و بعد در آزمون کارآگاهی 

شرکت می کنید. اگر قبول شدید، دیگر کارآگاه 
شده اید. روش دوم این است که در دانشگاه رشته  
دیگری بخوانید که مورد تقاضای نیروی انتظامی 
باشد؛ رشته هایی مثل روان شناسی، حقوق، علوم 
آزمایشگاهی، آمار و مدیریت. در این روش باید 

منتظر بمانید پلیس آگاهی، آگهی استخدام بزند ولی ممکن است این اتفاق هرسال رخ ندهد.
     چه آموزش هایی باید ببینید؟

برای کارآگاه جنایی شدن در دانشگاه، تعدادی واحد عمومی مثل فارسی، زبان انگلیسی و اخلاق 
می گذرانید که در همه رشته ها مشترک است. حدود 60 واحد مباحث حقوقی پاس می کنید 
مثل آیین دادرسی کیفری و جرایم نیروهای مسلح. بقیه واحدهایی که آموزش می بینید شامل 
سلاح شناسی، جرم شناسی، پی جویی جرایم )قتل، سرقت، آدم ربایی(، دوره های رزمی )یکی از 

رشته های جودو، کاراته، تکواندو(، دوره دفاع شخصی، رژه، راپل و ... است.
    یک کارآگاه چه استعدادها و ویژگی هایی دارد؟

ضریب هوشی بالایی دارد، داستان سرایی بلد است، روحیه جست وجوگر دارد، کشف 
کردن برایش جالب است، کنجکاو و فرضیه پرداز است؛ یعنی می  تواند درباره یک 
اتفاق به فرضیه های مختلف فکر کند، آن ها را کنار هم بگذارد، براساس شواهد، 
مدارک و تحقیقات هرکدام شان را بررسی کند و به نتیجه برسد. همچنین ازلحاظ 
جسمانی کاملا سالم است. برای ورود به دانشگاه پلیس، سلامت فیزیکی شرط 

است.
    در این حرفه، چه چیزی درانتظار شماست؟ 

خب شبیه چیزی که در فیلم های پلیسی می بینید، نیست. کار خیلی 
سختی است، استرس زیادی دارد و مسئولیت مهمی به دوش 
شماست. درآمد آن چنانی هم ندارد؛ مثل بقیه پرسنل نیروی 
انتظامی است به علاوه کمی اضافه کار و سختیِ کار. برای کارآگاه 
روز و شب معنی ندارد. ممکن است نیمه شب بهتان زنگ بزنند 
و ازتان بخواهند خودت را برسانی سر صحنه جرم. باید علاقه و 

انگیزه خیلی زیادی داشته باشید. 

  

  

         Reckless people who do not stay at home may get sick from           :مثال

 Coronavirus                                      

)آدم  های بی احتیاطی که در خانه نمی مانند، ممکن است 

به ویروس کرونا مبتلا  شوند.(

زهرا فرنیا| طنز پرداز

عید تمام شده؟ 

 شاید فکر کنید پیام های شما به مجلات و روزنامه های مورد علاقه تان خوانده 
نمی شود در صورتی که این طور نیست ؛ خوانده می شود،   آن هم به طور کامل 
 اما در کمال ناباوری با بی توجهی که کشنده ترین سلاح است، تکه و پاره 

می شود .
ما چون خیلی طرفدار صلحیم،  این ستون را راه انداختیم که با شما دوست 
باشیم و اختلاط کنیم . نویسنده این ستون می داند که چطور به پیام هایتان 
جواب بدهد چون بین خودمان بماند به شکل شگفت انگیزی خودش هم یک 

روز نوجوان بوده . 

کلاس زبان

      جوانه عید چه کار می کردی؟ 
   همان طور که از ظاهرم مشخص است و در عکس بالای ستون هم به نظر می رسد 
خیلی فرهیخته باشم چون عینک گرد زده ام و پیداست چقدر اهل مطالعه ام، هیچ 
کاری نکردم مثل تمام عیدهای دیگر. خوبی این عید این بود که بدون عذاب وجدان 
هیچ کاری نکردم، همه اش را به راحتی انداختم گردن کرونا. خوبی دیگرش این 
بود که خانواده هم در این عید هیچ کاری نکردن همکاری می کردند و همه مان باهم 
هیچ کاری نمی کردیم منتها ممکن بود اگر عید کمی طولانی تر می شد، بعد از قرنطینه 
پیدا مان می کردند که از گرسنگی تلف شدیم چون ذخیره  چیپس و پفک و ماست مان 

همین دیروز تمام شد.

    جوانه دقت کردی...
   در حدود 100 پیام )حدودا گفتم، شاید 100 تا کمتر یا بیشتر( دریافت کردیم که 
اولش با جمله  »دقت کردی« شروع می شد. برای تان نگویم که نوجوانان کوشای ایرانی 
در این مدت چه دقت ها که نکرده اند. از تعداد خطوط روی بال خرمگس بگیر تا این که 
ورق های دفتر مشق هزاربرگ شان را یک به یک شمرده بودند که دوتایش کم بوده، برای 
همین دوبار دیگر شمرده بودند و تا مطمئن نشدند نتیجه کشف شان را برای ما نفرستند. 
اول این که کاش این توجه و دقت را برای درس خواندن می گذاشتید. دوم این که موقع 
شمارش ورق ها، آن برگه  سفید بدون خط اول دفتر را هم شمردید؟ یک بار دیگه امتحان 

کنید و نتیجه را بفرستید. منتظریم!

    جوانه ناراحتیم عید تموم شده! 
     عید تمام شده؟ یعنی تعطیلی برای تان هنوز عادی نشده؟ عید مال زمانی بود که 
قبلش شش ماه مدرسه رفته بودید. غیر از این باشد که فقط ۹8 تبدیل شده به ۹۹ و ساعت 
را هم یک ساعت جابه جا کردند. حتی امسال خبری از عیدی نبود، منظورتان از ناراحتی 

تمام شدن عید چیست دیگر؟

مسیر

 ایده و اجرا:حقیقتا سال تحصیلی عجیبیه! 
محمد علی محمدپور،  سعید  مرادی

کمیک

مهسا کسنوی| خبرنگار

مدرسه چی بود؟

سرعت 

 آموزش در تلویزیون

بابا 
 نیمکت 

چیه؟

ببین این قدر نرفتن مدرسه 
من نیمکت رو که اصلا یادشون رفته نیمکت چی بوده

یادمه فقط اسم و 
آدرس مدرسه مون 

رو  یادم نیست

سرعت اینترنت یه 
جوریه که دو ساعت از 

کلاس گذشته معلم 
فقط »به نام خدا« روی

مامان! بابا! دارین  تخته نوشته!
چیزی دانلود می کنین؟

این کانال رو تازه پیدا کردم 
یه عالمه کلیپ بامزه و باکیفیت 

عالی ازش گرفتم

نه مادرجان! ما چیز خاصی 
دانلود نمی کنیم

مگه قرار نبود 
درس تون رو از شبکه آموزش 

ببینید؟ نشستین تکرار
 پایتخت رو می بینین؟

ای خِداااا! مادر من اینا هم 
درس زندگیه. اصلا گل 

فرمایش می کنن همه شون

شما گفتین: از صفحه نوجوان 
که ما را با شغل های متفاوت و 
دردسرهایش آشنا می کند، تشکر 

می کنم.

Reckless بی احتیاطمحتاط

You should be really cautious these days  :مثال

) این روزها باید خیلی محتاط باشید(

رفقا سلام!
امیدواریم حال تون خوب باشه، این عید 

عجیب بهتون سخت نگرفته باشه، همچنان با روحیه 

قوی تو خونه بمونین و کمک کنین همه مون به سلامت از این 

روزها بگذریم. ما هم این جاییم تا براتون بنویسیم و ازتون بشنویم. 

تا برگشتنِ دوباره نسخه کاغذی روزنامه ها، به دوست های روزنامه خون و 

شماره پیامک 2000999نخون تون خبر بدین که ما رو رو سایت خراسان پیدا کنن.
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000  

Cautious

کلاس های آنلاین
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انتخاب سرمربی تیم ملی 
والیبال شاید یک سال دیگر!

معمای قفس 
توری سرخ ها 

آغاز جست وجو برای جانشین بیرانوند واکاوی دلایل فسخ قرارداد کولاکوویچ

جنگ قدرت یا بالا رفتن سن و اشتباهات؟
پشت پرده شایعه خداحافظی سیدجلال حسینی 

W W W . K H O R A S A N N E W S . C O M

از اولین روزهای تاسیس باشگاه استقلال توسط 
جمعی از دوچرخه سواران مطرح و برجسته آن 
زمان تا به امروز، آبی پوشان پایتخت روزهای تلخ 
و شیرین زیادی را همراه با هوادارانشان پشت سر 
گذاشته اند. اما در طول این 7 دهه گذشته باشگاه 
استقلال محل تولد و ظهور و یا پرورش بازیکنان 
زیادی بوده و در تمامی این سال ها که به صورت 
اجمالی به آن پرداخته شد بازیکنانی در استقلال 
بودند که به شماره لباسشان هویت بخشیدند و 
به نوعی آن شماره را مال خود کردند تا جایی که 
هرکسی دیگر بخواهد بعد از آن ها این شماره را بر 
تن کند از آن ها رخصت می گیرد. در ادامه نگاهی 
خواهیم داشت به شماره های جاودانه در تاریخ 

باشگاه استقلال.
1- ناصر حجازی: شخصیتی کاریزماتیک و 
سنگربانی بی نظیر و بدون شک خوش تیپ ترین 
بازیکن تاریخ فوتبال ایران و استقلال که به دلیل 
افتخارات متعدد  و شخصیت منحصر به فردش، 
بیشتر از هر بازیکنی در این تیم به اسطوره 
شباهت داشت. دومین دروازه بان برتر قرن بیستم 
در آسیا که با قهرمانی در آسیا در کسوت مربیگری 

تیم محبوش فقط یک گام کم آورد.
معنوی  پدر  نام  پورحیدری:  منصور   -2
استقلال، برازنده تنها کسی است که در ثبت 
هر دو ستاره استقلال نقشی کلیدی ایفا کرد و 
تا زمانی که جان در بدن داشت، حمایتش را از 
تیم محبوبش دریغ نکرد. تصویر او با عصا در کنار 
نیمکت استقلال از ماندگارترین قاب های تاریخ 

فوتبال ایران است.
3- اکبر کارگرجم: مرد سال فوتبال ایران 
در سال 52 که جالب است بدانید او اولین 
سیم خاردار فوتبال ایران است، قبل از این که این 
لقب را به شخص دیگری اطلاق کنند. خیلی ها 
هنوز کارگر جم را از نظر فنی بهترین مدافع تاریخ 
استقلال می دانند و معتقدند که این ستاره در 

فوتبال ایران به حقش نرسید.

5- شاهین بیانی: کاپیتان خوش استایل باشگاه 
استقلال که یکی از دو جام قهرمانی استقلال در 
آسیا با دستان او بالا رفت و گفته می شود هنوز 
مدافعی در استقلال در اندازه های او ظهور نکرده 
است . شاهین بیانی بی شک یکی از بهترین و 
کامل ترین مدافعان تاریخ استقلال و البته فوتبال 

ایران بود.
7- فرهاد مجیدی: ستاره محبوب استقلالی ها 
و خالق نماد 4 که محبوبیتش در بین استقلالی ها 
مثال زدنی است. محبوبیت مجیدی در بین 
هواداران استقلال به حدی است که مسئولان 
این تیم برای فروکش کردن خشم هواداران بعد 
از جدایی استراماچونی چاره ای بجز استفاده از 

نام و محبوبیت شماره 7 ندیدند!
 10- حسن روشن: ستاره بی بدیل استقلال در 
تمامی تورنمنت های معتبر جهانی و آسیایی موفق 
به گلزنی شده و از این حیث یکی از موفق ترین 
بازیکنان فوتبال ایران و آسیا به شمار می رود. جام 
ملت های آسیا، مقدماتی جام جهانی، جام جهانی، 
مقدماتی المپیک، المپیک، و قهرمانی جوانان 
آسیا، تورنمنت هایی هستند که حسن روشن با 

گلزنی در آن ها خود را جاودانه کرده.
بی بدیل  مهاجم   چنگیز:  عبدالعلی   -17
سال های جنگ تحمیلی که همراه با استقلال 
به مقام قهرمانی آسیا رسید. او نقطه مقابل 
ناصر محمدخانی برای استقلالی ها بود. وی 
باوجود ویژگی ظاهری اش ضربات سر شیرجه ای 
معروفی داشت و معمولا گل هایی که می زد، زیبا و 

به یادماندنی بودند.
22-ایرج دانایی فرد: فرزند خلف استاد علی 
دانایی فرد، بنیان گذار تیم تاج و هافبک اعجوبه 
تیم ملی و باشگاه تاج، که همراه با این تیم 
به عنوان قهرمانی آسیا رسید. دانایی فرد نه تنها 
برای استقلال بلکه برای فوتبال ایران تاریخ ساز 
بود و او همان زننده اولین گل ایران در همه ادوار 

جام جهانی است.

به   یادماندنی ترین شماره های استقلال 

از شماره یک محبوب تا 22 تاریخ ساز
 در شرایطی که آینده فوتبال در تمامی نقاط 
دنیا به دلیل شیوع ویروس کرونا نامشخص 
است و حتی بحث های جدی در خصوص 
زمان پنجره نقل وانتقالاتی در لیگ ها شکل 
گرفته، شاید یکی از موضوعاتی که باید 
در پرسپولیس جدی گرفته شود، مسئله 
گلر  است.  بیرانوند  علیرضا  جانشینی 
شماره یک و ملی پوش پرسپولیس که بعد 
از موفقیت های بزرگی که در این تیم کسب 
کرده اکنون به رویای بزرگ خود نیز رسیده 
و در آستانه انتقال به فوتبال اروپا قرار دارد. 
در این بین شاید نگاهی به اهداف احتمالی 
برای  گل محمدی  یحیی  و  پرسپولیس 
نقل وانتقالات تابستانی و انتخاب گلر برای 
جانشینی علیرضا بیرانوند هم جالب توجه 

باشد. 
پیام نیازمند؛ خیلی دور 

شماره یک سپاهان و پدیده دروازه بانی 2 
فصل اخیر فوتبال ایران شاید مهمترین 
گزینه مورد دلخواه پرسپولیس و هواداران 
این تیم برای حضور در تهران باشد. نیازمند 
اما بزرگترین موانع را برای این انتخاب 
خواهد داشت. اولین آن جبهه گیری باشگاه 
سپاهان و هواداران این تیم خواهد بود و 
مانع دیگر باقی ماندن یک فصل دیگر از 
قراردادش با باشگاه اصفهانی است که شاید 

باب هرگونه مذاکره را منتفی کند. 
علیرضا حقیقی؛ بازگشت پسر سرخ 

دروازه بان سابق پرسپولیس و تیم ملی این 
فصل به فوتبال ایران برگشته و نمایش قابل 
قبولی نیز درون دروازه نساجی از خود بجا 
گذاشته است. تجربه بالای حضور در تیم 
ملی و حضور در فوتبال اروپا در کنار سابقه 
کار در پرسپولیس او را به یکی از گزینه های 
پرسپولیس تبدیل کرده و البته باید دید 
نساجی راضی به این انتقال خواهد شد و 

این که یحیی چه نظری درباره این انتقال 
خواهد داشت. 

حامد لک؛ سال ها بعد از گزینه بودن 
از  یکی  همواره  خود  اوج  دوران  در  لک 
می شد  محسوب  پرسپولیس  گزینه های 
و بارها علاقه اش به این تیم را با حرکات 
حساسیت برانگیز خود نشان داده بود. با این 
حال این انتقال تحقق پیدا نکرد تا اکنون 
لک از دورانی که مورد توجه پرسپولیس قرار 
داشت فاصله زیادی بگیرد. لک در این فصل 
در ماشین سازی نیز از روحیه همیشگی 
خود فاصله گرفته و باید دید در صورت 
ادامه لیگ، آیا درخششی خواهد داشت که 
سرخ ها را ترغیب به این مذاکره کند یا خیر. 

محمدرضا اخباری؛ نه در قامت شماره یک 
نیز جزو دروازه بانانی محسوب  اخباری 
می شد که در دوران اوج خود در سایپا و بعد 
از آن تراکتور مورد توجه پرسپولیس قرار 
داشت اما طی 2 فصل اخیر و دوری اش از 
ترکیب اصلی، او را از صدر ستاره های مورد 
است.  کرده  دور  نقل وانتقالات  در  توجه 
اخباری که این روزها دوران مصدومیت را 
پشت سر می گذارد نمی خواهد تصمیمی 
بگیرد که بار دیگر او را نیمکت نشین کند 
و شاید در شرایط فعلی رقابت بین او و 
رادوشوویچ به سود گلر کروات چربش 

بیشتری داشته باشد. 
رشید مظاهری؛ انتقال غیرممکن 

ایران  دیگر دروازه بان ملی پوش فوتبال 
نیز طی سالیان اخیر همواره در تیتر اخبار 
مربوط به حضور در پرسپولیس قرار داشته 
و خودش نیز آن را تایید کرده است. با این 
حال او در این فصل با حضور در تراکتور به 
عنوان دیگر قطب فوتبال ایران، این انتقال را 
منتفی کرده و قرارداد 3 ساله او با این تیم، او 

را از تیررس پرسپولیس کاملا دور می کند.

آغاز جست وجو برای جانشین بیرانوند 

معمای قفس توری سرخ ها 
 من برای تیم ملی ایران بازی کردم اما تا به 
حال فرصت حضور در یکی از باشگاه های 
ایرانی را نداشته ام. رضا قوچان نژاد یکی از 
بازیکنان ملی پوش سابق محسوب می شود 
که تاکنون سابقه بازی در لیگ برتر ایران را 
نداشته و در بیشتر دوران بازی خود در کشور 
هلند به کار حرفه ای خود مشغول بوده است. 
گوچی که با گل های ملی خاطره انگیز جایگاه 
ویژه ای میان هواداران فوتبال ایران دارد و 
حدود 2 سال از خداحافظی غیرمنتظره اش 
 2۰۱۸ جام جهانی  از  پس  و  ملی  تیم  از 
می گذرد، اکنون در تیم زوله هلند عضویت 
دارد و در طول ۱3 مسابقه رسمی در لیگ 
اردیویژه موفق به زدن 7 گل شده است. با 
وقفه مسابقات فوتبال در جهان، سایت هلندی 
VOETBALZONE  از فرصت استفاده کرده و 
گفت وگویی تصویری با رضا قوچان نژاد داشته 
است. رضا قوچان نژاد در ابتدای صحبت های 
خود می گوید: »من این شانس را داشتم که 
تجربه حضور در 2 جام جهانی را به دست آورم 
و این که با گلزنی من بتوانیم به جام جهانی 
صعود کنیم. به هر حال این ها لحظات زیبایی 
هستند که من توانستم آن را تجربه کنم. من 
لحظات خیلی زیبا و خاطره انگیزی را با تیم 
ملی کشورم ایران داشته ام و افتخارات زیادی 
را در کنار هم به دست آوردیم؛ به ویژه در 

بازی های حساس که نتایج خوبی گرفتیم.«
   

گوچی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
علاقه مند است فوتبال خود را در ایران ادامه 
دهد، گفت: »بله، این احتمال شاید وجود داشته 
باشد که در آینده در لیگ برتر ایران بازی کنم. 
من برای تیم ملی ایران بازی کردم اما تا به حال 
فرصت حضور در یکی از باشگاه های ایرانی را 
نداشته ام. کسی چیزی نمی داند و مشخص 

نیست در آینده چه اتفاقی رخ می دهد.«

    
او در مورد این که بدترین تجربه فوتبالی اش 
چه بوده، می گوید: »در دورانی که در آکادمی 
فوتبال بودم به خاطر این که به داور حمله کردم 
۸ بازی محروم شدم! تنها دلیلش هم این بود 
که با نظر داور موافق نبودم.)با خنده(. همه 
بحث و جدل های ما از یک درگیری فیزیکی 
شروع شد. من آن زمان ۱5 یا ۱۶ سال داشتم 

و خیلی جوان و کم تجربه بودم.« 
    

او سپس داستان جالبی از زندگی فوتبالی اش 
را به زبان آورد: »من فوتبال را می فهمم و 
دوست دارم همیشه با مربیانی کار کنم که 
بتوانند من را در این زمینه بهتر کمک و 
راهنمایی کنند. شاید همین مسئله یکی از 
دلایلی بود که در سن ۱۹ سالگی تصمیم 
گرفتم درسم را پیش بگیرم و در کنار آن 
مجددا کارم را با تیم گو اهد ایگلز شروع 
کنم. آن زمان مربی تیم از من دعوت کرد تا 
دوباره کارم را به صورت آماتور شروع کنم. 
با این که به من گفته بودند این یک قرارداد 
فرمالیته است اما عنوان کردند باید ثبت شود 
تا ما بتوانیم دوباره تو را احیا کنیم. در سن 
۱۹ سالگی از فوتبال خسته شده بودم چون 
نتوانستم سطح مد نظر خود را به دست بیاورم 
اما مارک اورمارس من را نجات داد و دوباره 
به من فرصت داد تا مجددا به فوتبال آن هم 
در سطح بالا و حرفه ای برگردم که همیشه 

مدیون او هستم.«
    

قوچان نژاد در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
بهترین بازیکن ایرانی که با او همبازی بوده چه 
کسی است، اظهار کرد: »جواد نکونام کاپیتان 
ما بود و به نظر من فوق العاده بود.« او در پاسخ 
به این سوال که کدام بازیکن فوتبال در جهان 

بهترین است، به گفتن نام مسی بسنده کرد.

نکونام بهترین هم تیمی من در ایران بود 

قوچان نژاد: ممکن است در لیگ برتر ایران بازی کنم 

 سهیل مهدی به عنوان مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ در تازه ترین 
مصاحبه اش هیچ اشاره ای به تاریخ احتمالی شروع مجدد رقابت های 
لیگ نکرده چراکه هنوز مشخص نیست ویروس کرونا چه زمانی از 
ایران خارج خواهد شد تا مسئولان مربوطه بتوانند برای ادامه لیگ 
تصمیم گیری کنند. در چنین شرایطی روزنامه خبرورزشی از قول یکی 
از مدیران فدراسیون فوتبال که علاقه ای به افشای نامش نداشته، اعلام 
کرده که فدراسیون در تلاش است تا مجوز برای ادامه لیگ را بگیرد و اگر 
این اتفاق بیفتد، آن ها لیگ را از 25 اردیبهشت استارت خواهند زد و ۹ 
تیر به پایان می رسانند. این خبر در حالی منتشر شده که ستاد مقابله با 

کرونا در وزارت ورزش قبل از آغاز سال ۱3۹۹ تمامی مسابقات ورزشی، 
لیگ ها و تمرینات ورزشی را نیز تا پایان فروردین ماه سال جاری تعطیل 
اعلام کرده بود. طبیعتا با توجه به این دستورالعمل هیچ باشگاهی 
حق برگزاری تمرینات گروهی تا آخر ماه فروردین را نخواهد داشت. از 
طرف دیگر درباره این که تیم ها به چه مقدار زمان نیاز دارند، بحث های 
مختلفی صورت گرفته اما به نظر می رسد تیم ها برای آماده سازی حداقل 
به یک ماه زمان احتیاج دارند. پیش از این ابراهیم صادقی، سرمربی 
سایپا در مصاحبه ای گفته بود ۶ هفته زمان مناسبی برای آماده سازی 
مجدد تیم هاست. مربی بدنساز پرسپولیس هم در مصاحبه ای که با ایران 

ورزشی داشته به این نکته اشاره کرده که حداقل 3 هفته زمان می خواهد 
تا تیمش را آماده کند. در چنین شرایطی اگر قرار به برگزاری لیگ در 
تاریخ 25 اردیبهشت باشد، باید از الان این موضوع به باشگاه ها ابلاغ 
شود. نکته عجیب این که تاریخ مطرح شده برای شروع مجدد مسابقات 
دقیقا با شب های قدر همزمان شده و طبیعتا تا پایان این شب ها بعید 
است اجازه برگزاری مسابقات صادر شود و در خوش بینانه ترین حالت 
بازی ها از 2۸ اردیبهشت شروع خواهد شد البته به شرطی که تا آن زمان 
هم ویروس کرونا از بین رفته باشد هم این که شرایط برای ادامه مسابقات 

فراهم شده باشد.

روایت عجیب 
 درباره زمان 

ادامه لیگ

افشاگری درباره پیشنهاد 
نجومی استقلالی ها به دایی!

جنجال ادعای قلعه نویی در فضای مجازی 

منتقد انصاری فرد مسئول 
پیگیری امور حقوقی شد

دادخواست دوباره پرسپولیس به فیفا

اینجا خبری از کرونا نیست! 
عکس قابل تامل و عجیب از جلسه پرسپولیسی ها  

کریس در آستانه یک رکورد تاریخی
چرا رونالدو پولدارترین فوتبالیست دنیا است؟
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قانون جدید در المپیک توکیو
تعویق  به  در پی 
مسابقات  افتادن 
توکیو  المپیک 
در  بود  قرار  که 
برگزار  سال 2020 
شود ولی حالا به 

سال 2021 منتقل شده ، فیفا از افزایش 
بازه محدودیت سنی بازیکنان برای 
شرکت در رقابت های فوتبال مردان خبر 
داد. در حالی که قبلا فقط بازیکنان زیر 
23 سال اجازه شرکت در این مسابقات 
بازیکنان   2021 سال  در  داشتند،  را 
زیر 24 سال می توانند در رشته فوتبال 
بازی کنند.  این تصمیم پس از تاثیر 
شیوع ویروس کرونا بر مسابقات المپیک 
گرفته شده است. بدین ترتیب بازیکنانی 
که مجاز بودند در المپیک 2020 بازی 
کنند، سال بعد هم فرصت حضور در 
این رقابت ها را خواهند داشت. برخلاف 
فوتبال زنان که محدودیت سنی ندارد، 
16 تیم فوتبال مردان حاضر در المپیک 
مثل همیشه مجاز هستند تا 3 بازیکن 
بزرگ تر از سن معیار هم در اختیار داشته 

باشند.

لیگ بلاروس فعلا تعطیل نمی شود
بلاروس،  لیگ 
فوتبال  لیگ  تنها 
اروپاست که با وجود 
کرونا  ویروس  شیوع 
جهان،  سراسر  در 
همچنان به فعالیت 

خود ادامه می دهد اما بازی ها پشت درهای 
بسته و بدون تماشاگر برگزار می شوند. این 
در حالی است که تا 4 آوریل )16 فروردین(، 
351 نفر در بلاروس به ویروس کرونا مبتلا 
شده اند و 5 نفر نیز جان باخته اند. به گزارش 
گل، سرگی ژاردتسکی، رئیس فدراسیون 
فوتبال بلاروس در مصاحبه با مارکا در 
خصوص ادامه مسابقات لیگ بلاروس 
گفت: »مردم )بلاروس( با تراکتورهای خود 
کار می کنند و کسی درباره ویروس )کرونا( 
حرفی نمی زند. در روستاها، )کار کردن با( 
تراکتور همه را شفا می دهد. ما طبق برنامه 
روزانه، هرروز شرایط را بررسی می کنیم. ما 
کاملا به سیستم درمان و سلامت کشورمان 
اعتماد داریم و دلیلی برای تعطیلی لیگ 
برخی  در  شرایط  می دانیم  نمی بینیم. 
کشورها بحرانی است اما پس از مشورت 
با مقامات کشور بلاروس، می توانیم فعلا 
لیگ فوتبال خود را ادامه دهیم. تصمیم 
را  مسابقات  برگزاری  عدم  یا  برگزاری 
هواداران می گیرند. ما به نوبه خود تمام 
اقدامات لازم را انجام می دهیم. میزان 
دمای بدن هواداران حین ورود به استادیوم 
اندازه گیری می شود و ژل ضدعفونی توزیع 

می کنیم.«

الگوهای آگرو در گلزنی
در  آگرو  سرخیو 
رکورد   2017 سال 
بهترین گلزن تاریخ 
را  منچسترسیتی 
فصل  در  شکست، 
جاری هم دو دستاورد 

مهم داشت: »رکورد تعداد هت تریک های 
لیگ برتری آلن شیرر و همچنین عبور از 
رکورد تیری آنری و تبدیل شدن به بهترین 
گلزن خارجی لیگ برتر.« او در مورد 
بازیکنانی که الگوی او بودند، گفته است: 
»وقتی سن خیلی پایینی داشتم، کار 
)خاویر( ساویولا را که برای ریورپلاته بازی 
می کرد، خیلی دنبال می کردم. بعدها 
روی )کارلوس( توز، )خوان رومن( ریکلمه 
و بعد رونالدوی برزیلی تمرکز کردم. از 
مایکل اوون هم خوشم می آمد. بیشتر 
کار بازیکنانی را دنبال می کردم که آن ها 
را می پسندیدم و تلاشم بر این بود تا مثل 
آن ها بازی کنم؛ البته طبیعتا این به زمانی 

بر می گردد که جوان بودم.«

اخبار

همان طور که بحث تمام دنیا در این روزها 
مقابله با ویروس مرگبار کرونا و جلوگیری 
از شیوع آن است، در حوزه ورزش و بخصوص فوتبال هم 
این موضوع رخنه کرده است. درواقع تعطیلی تمام 
رشته های ورزشی در سرتاسر دنیا به دلیل بیماری 
کرونا سبب شده تا اکنون صنعت هایی که به صورت 
مستقیم درگیر فوتبال بوده اند، از همه بیشتر متحمل 
ضرر شوند. این گونه تعطیلی ناگهانی فوتبال سبب شده 
تا باشگاه های بزرگ دنیا هم به شکل بی سابقه ای وارد 
ضرر دهی بشوند. هرچند  برخی از باشگاه های نامدار 
نظیر منچستریونایتد و رئال مادرید اعلام کردند که 
بیلان کاری شان آنقدر مثبت بوده که در این شرایط هم 
از عهده مخارج چند صد میلیون یورویی خود بر بیایند. 
با این حال هستند باشگاه های پرتعدادی که نمی توانند 
بر این بحران فائق بیایند که یکی از آن ها بارسلوناست. 
بازیکنان آبی و اناری  چندی پیش با کاهش 70 درصدی 
همین قدر  گویا  اما  کردند  موافقت  دستمزدشان 
هم کافی نیست و هیئت مدیره این باشگاه قصد دارد 
پیشنهاد دومی بدهد که از این مقدار بازهم کاسته شود 
و این قطعا بحران مدیریت در این باشگاه را به فاجعه 
نزدیک می کند. اوضاع در اسپانیا به عنوان یکی از 
قربانیان اصلی کرونا بسیار وخیم  است و این وخامت در 
فوتبال هم بدجوری رسوخ کرده است. اما وضعیت 
انگلیس هم بهتر نیست. اتحادیه لیگ انگلیس چند روز 
پیش اعلام  کرد که فعلا شرایط برگزاری بازی وجود 
ندارد و به بازیکنان هم  پیشنهاد داد که از حداقل 30 
درصد حقوقشان چشم پوشی کنند اما انگار در این 

جهان هیچ چیزی سرجایش نیست.
 بحران حق پخش

تقریبا در جزیره همه به جمع بندی رسیده اند که 
هرطور شده فصل را به پایان برسانند تا حداقل از 

حق پخش استفاده کنند؛ حتی با بازی پشت درب های 
بسته. هرچند که تیم های لیگ برتری پیشنهاد عجیب 
اتحادیه مبنی بر برگزاری ادامه بازی ها در کشور 
چین را نپذیرفتند. اما خب پخش کننده های بزرگی 
مثل اسکای اسپورتس در این بحران میلیون ها پوند 
از دست خواهند داد چون مجبورند بخشی از پول 
آبونمان مشترکین خود را بازپس دهند و از این گذشته، 
درآمدشان از محل تبلیغات به شدت افت خواهد کرد. 
به همین علت باشگاه های لیگ برتری صحبت درباره 
لزوم کاستن از دستمزد بازیکنان را آغاز کرده اند و 
تلگراف می گوید میزان این کاهش حتی ممکن است 
به 50 درصد هم برسد. شاید در سطح لیگ برتر با 
توجه به دستمزدهای بالای بازیکنان، این مسئله آن ها 
را با فشار غیر قابل تحملی روبه رو نکند اما در لیگ های 
پایین تر، این مسئله می تواند زندگی فوتبالیست های 
نه چندان مطرح را با خطر جدی تهدید کند. برای مثال 
در باشگاه های لیگ یکی، از بسیاری از بازیکنانی که 
درآمدشان بیشتر از 6 هزار پوند در هفته است، خواسته 
شده در 4 ماه آینده با کاهش قابل توجه دستمزدشان 
موافقت کنند. بیرمنگام سیتی اولین باشگاهی بوده 
که رسما از بازیکنانش خواسته در شرایط همه گیری 
کرونا 50 درصد از دستمزد خود را به باشگاه ببخشند. 
از سوی دیگر باشگاه کوچکی مثل »فارست گرین 
رورز« که در لیگ 2 به سر می برد، اعلام کرده فعلا 
همه فعالیت هایش را تعلیق کرده و برای این که بتواند 
دستمزد و حقوق همه کارمندان خود را پرداخت 
کند، از برنامه های کمکی دولت استفاده خواهد کرد. 
دیلی میل می گوید سازمان لیگ انگلیس مذاکره با 
باشگاه های این کشور و اتحادیه فوتبالیست ها را آغاز 
کرده و به دنبال طراحی سیستمی است که بر اساس 
آن بازیکنان باشگاه های حاضر در لیگ های پایین تر 

تا پایان تعلیق مسابقات فوتبال به دلیل شیوع ویروس 
کرونا، بتوانند از گزینه مرخصی با حقوق استفاده 
کنند. هنوز مشخص نیست منبع پرداخت دستمزد 
آن ها در این مدت باشگاه ها و سازمان لیگ خواهد 
بود یا از دولت کمک گرفته خواهد شد. باشگاه های 
انگلیسی خواهان آن هستند که برای حفظ توان 
پرداخت دستمزد کارمندان شان از کمک های دولت 
بهره مند شوند. هفته گذشته دولت انگلیس اعلام کرد 
برای جلوگیری از افزایش نرخ بیکاری در نتیجه بحران 
کرونا، برنامه  ای تدارک دیده که براساس آن در صورتی 
که شخصی به دلیل بحران کرونا از محل کارش اخراج 
شده یا تعلیق شود، دولت 80 درصد حقوق او را تا 
سقف 2500 پوند پرداخت خواهد کرد. باشگاه های 
کوچک انگلیسی به دنبال کسب نظر موافق دولت برای 
اجرای برنامه مشابهی در خصوص کارمندان و بازیکنان 

خود هستند.
و  فنی  کادر  دستمزد  کاهش  به دنبال    AFC  

بازیکنان در آسیا
اما بشنوید از قاره آسیا که یک روزنامه عربی در 
گزارشی مدعی شد کنفدراسیون فوتبال آسیا برای 
حمایت از تیم ها در این قاره از فیفا در خواست خواهد 
کرد تا دستمزد کادر فنی و بازیکنان لیگ های آسیایی 
را کاهش دهد. پیش بینی می شود این درخواست یک 
میلیارد دلار از ضرر های مالی باشگاه های آسیایی 
را جبران کند. در صورت تایید این پیشنهاد از سوی 
فیفا این حکم در لیگ برتر ایران هم قابل اجرا خواهد 
بود. به طوری که اگر لیگ ایران ادامه پیدا کند حقوق 
بازیکنان و مربیان در 3 ماه با کاهش 15 الی 30 
درصدی مواجه خواهد شد، اما در صورت لغو کامل این 
مسابقات کاهش دستمزد ها تا 50 درصد افزایش پیدا 

خواهد کرد.

کدام یک زودتر بهبود 
اثرات کرونا بر بدن یا فوتبال؟می یابد؟

در روزهای قرنطینه، زین الدین زیدان به همه توصیه کرد که 
در خانه بمانند و از خانه لذت ببرند و البته تندرستی را هم 

فراموش نکنند. تحت هیچ شرایطی.

در روزهایی بیماری و بیکاری، صفحه رسمی باشگاه تاتنهام 
اشاره ای به دیدار با چلسی در سال ۲۰۱۵ داشت که توانستند با 

نتیجه ای پرگل قهرمان آن سال لیگ را شکست دهند.

این هم شیوه ای است که آنتونیو کاندروا وینگر اینتر از روزهای در 
خانه ماندن استفاده کرده است. تمرینی که فرزندش را هم سرگرم 

کرده است.

ماریا شاراپووا تنیسور زن سرشناس روس که به تازگی بازنشسته 
شده ، خودش را در آمریکا قرنطینه کرده و یک سرگرمی جالب 
برقرارکرده؛ او شماره اش را در پیجش قرار داده و با طرفدارانش 

ویدیو چت می کند!

در این تصویر ۷ رول دستمال کاغذی وجود دارد و شما با دقت 
روی تصویر باید بتوانید همه آن ها را پیدا کنید. البته اگر  می توانید.

 شوخی جالب یک صفحه مجازی با پیراهن مفهومی فصل آینده 
یوونتوس. خیلی راحت حالا می توان مراحل تهیه شدن این پیراهن 

را با دو فرمول ببینید.

کریستیانو رونالدو اخیرا برای کمک 
به باشگاهش یوونتوس در مواجهه با 
بحران مالی ناشی از ویروس کرونا 
موافقت کرد که دستمزد او با کاهشی 
4 میلیون یورویی مواجه شود.  این 
تصمیم رونالدو در کنارسایر بازیکنان 
یوونتوس گرفته شد و باعث شد 
این باشگاه در شرایط دشوار فعلی 
یورویی  میلیون   115 کمکی  با 
مواجه شود. به گزارش ورزشه سه، 
اما نشریه فوربس می گوید رونالدو 
علاوه بر درآمد مستقیم فوتبالی 
خود در بیرون از مستطیل سبز هم 
درآمدهای هنگفتی دارد و به زودی 
کل دارایی های او به مرز 1 میلیارد 
دلار رسیده و او به این ترتیب به 
دلاری  میلیارد  فوتبالیست  اولین 
تاریخ تبدیل خواهد شد. بر اساس 

این گزارش رونالدو سال گذشته 
میلادی روی هم رفته 100 میلیون 
یورو درآمد داشته و این در حالی بوده 
که دریافتی او از باشگاه یوونتوس با 
احتساب پاداش ها نزدیک به 60 
میلیون یورو بوده است. یعنی رونالدو 
در این یک سال چیزی نزدیک به 40 
میلیون یورو از منابعی به جز فوتبال 
گزارش  در  است.  داشته  درآمد 
فوربس اشاره شده که رونالدو هر 
ساله چیزی نزدیک به 40 میلیون 
یورو از شرکت در پروژه های تبلیغاتی 
مهمترین  جمله  از  دارد.  درآمد 
پروژه های تبلیغاتی رونالدو می توان 
به حضور او در تبلیغات کمپانی نایک 
اشاره کرد. از این گذشته رونالدو 
یکی از سفرای تبلیغاتی بازی های 
کامپیوتری فیفا بوده و عکس او روی 

بازی FIFA19 منتشر شده  جلد 
است. رونالدو که به زودی به مرز 
دارایی یک میلیارد دلاری می رسد 
اولین فوتبالیست تاریخ و سومین 
ورزشکار فعالی است که به این مرز 
می رسد. دو ورزشکار دیگری که 
پیش از او به چنین ثروتی دست یافته 
بودند فلوید می ودر بوکسور و تایگر 
وودز گولف باز هستند. رونالدو در 
حال حاضر پشت سر مسی ستاره 
آرژانتینی بارسلونا و نیمار، ستاره 
بین  در  ژرمن  سن  پاری  برزیلی 
فوتبالیست های فعال دنیا سومین 
دستمزد بالا را دریافت می کند ولی 
درآمدهای هنگفت او از پروژه های 
تجاری  فعالیت های  و  تبلیغاتی 
بیرون از فوتبال او را به پولدارترین 

فوتبالیست دنیا تبدیل کرده است.

کریس در آستانه یک رکورد تاریخی
چرا رونالدو پولدارترین فوتبالیست دنیا است؟

ستاره سابق فوتبال ایتالیا خاطرات ناگفته ای 
را از دوران بازیگری اش بازگو کرد تا مشخص 
شود انتقادات که از سبک زندگی او صورت 
می گرفت بی دلیل نبوده است. به گزارش 
تسنیم، داریو هوبنر، ستاره پیشین فوتبال 
ایتالیا که سابقه بازی در تیم های برشا و 
پیاچنزا را دارد، یکی از آن دسته بازیکنانی 
بود که همانقدر که به داشتن توانایی گلزنی 
در کالچو معروف بود، به داشتن یک زندگی 
پرحاشیه شهرت داشت. هوبنر که در اواخر 
ماه جاری 53 ساله می شود، در اواخر دوران 
بازیگری اش به موفقیت هایی در کالچو دست 

پیدا کرد که مهمترین 
آن ها کسب عنوان آقای 
گل سری A به صورت 
مشترک با دیوید ترزگه، 
مهاجم سابق یوونتوس 
در فصل 2001-02 
با ثبت 24 گل در لیگ 

بود. او که در دوران بازیگری اش به »گاومیش« 
ملقب بود، درباره روز های پرحاشیه حرفه اش 
به سایت »کوتیدیانو« گفت: »من روزی حداقل 
20 تا 25 نخ سیگار می کشیدم و این کار 
را هم در ملاء عام انجام می دادم. هیچ یک 

از مربیانم هم هرگز 
سعی نکردند که مانعم 
شوند. تنها چیزی که 
اهمیت  آن ها  برای 
داشت، عملکرد من 
در زمین بازی بود. من 
کلی فعالیت ورزشی 
داشتم و همان هم مرا نجات داد. سرانجام 
ماه می سال گذشته سیگار را ترک کردم و 
الان فقط از سیگار های الکترونیکی استفاده 
می کنم.« هوبنر ادامه داد: »در تمرینات، 
زمانی که اردوی مان نزدیک خانه ما در تریسته 

بود، پدرم مخفیانه برایم سیگار می آورد و 
مشروبات الکلی می آورد. یکی از بخش های 
جنجالی دوران بازیگری هوبنر، ارتباط او با 
سعدی قذافی، پسر رهبر سابق لیبی بود، 
کسی که برای مدتی با هوبنر در تیم پروجا 
هم تیمی بود و در کنار هم یک زوج متخلف 
را تشکیل داده بودند.« هوبنر در این باره هم 
گفت: »یک بار من یک شیشه مشروبات الکلی 
به سعدی دادم. روز بعد او دیر به تمرینات آمد. 
با خودم گفتم که حتماً او به خودش آسیب 
رسانده است. اما همان موقع از راه رسید و از 

من تشکر کرد!«

حاشیه های عجیب فوتبالیستی که ملقب به »گاومیش« بود
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Onset  مهرزاد قدبلندترین والیبالیست دنیا از نگاه
سایت لهستانی Onset نوشت مرتضی مهرزاد با ۲ متر و ۴۶ 
سانتیمتر قد، بلندقامت   ترین والیبالیست جهان است که برای 
تیم والیبال نشسته ایران بازی    می کند. به گزارش این سایت 
مرتضی مهرزاد در حال حاضر سومین مرد بلندقامت جهان 
است که ورزش نیز    می کند. او با اختلال هورمون رشد روبه رو 

بود، طوری که در ۱۶ سالگی نزدیک به ۲ متر قد داشت. 

حدادی در یک هتل چینی قرنطینه شد!
حامد حدادی ستاره بسکتبال 
ایران که برای ادامه کارش در 
تیم نانجینگ در لیگ چین راهی 
این کشور شده باتوجه به تعویق 
افتادن دوباره مسابقات در هتل 
محل اقامتش قرنطینه است. 
به گفته حدادی به دلیل شیوع 
ویروس کرونا، مقررات سختی در 
چین حاکم است و او حتی اجازه 

خروج از هتلش را هم ندارد و باید منتظر تصمیم جدید مسئولان 
این کشور باشد. نکته جالب توجه این است که برخی بازیکنان 
آمریکایی این لیگ به چین نرفته اند و تصمیم ندارند کارشان 
را در لیگ این کشور ادامه دهند و باید دید چه اتفاقی برای 

مسابقات خواهد افتاد.

پینتو به سرنوشت تلخ سیامند گرفتار شد
یکی دیگر از ستاره  های بزرگ 
ورزش  های پارالمپیکی دار فانی 
را وداع گفت. خوزه پینتو بازیکن 
بوچیا تیم ملی برزیل در سن 39 
قلبی،  ایست  اثر  و در  سالگی 
درگذشت. او  سابقه ۴ قهرمانی 
در بازی های پارالمپیک را دارد. 
ستاره   دومین  ورزشکار،  این 
پارالمپیکی است که طی چند ماه 

اخیر از دست    می رود. پیش از این سیامند رحمان ابرقهرمان 
پاراوزنه برداری جهان نیز ناگهان در زادگاهش دار فانی را وداع 
گفت. نکته عجیب و تاسف بار این که سیامند رحمان نیز به 
دلیل ایست قلبی درگذشت؛ درست به همان دلیلی که خوزه 

پینتو فوت کرد.

 واکاوی دلایل فسخ قرارداد کولاکوویچ 
و گزینه های احتمالی جانشینی اش

ایران سال پرهیاهویی  را در  والیبال 
از  گذاشت؛  سر  پشت   ۱398 سال 
صعود دقیقه نودی به المپیک ۲0۲0 
گرفته تا بازگشت پرتب و تاب محمدرضا 
داورزنی. شروع ۱399 اما با خروج ایگور 
کولاکوویچ از راس کادرفنی تیم ملی 
بزرگسالان همراه بود. مرد مونته گرویی 
که از زمان ورودش به ایران هجمه های 
زیادی علیه او به راه افتاد و خیلی  ها او 
را در حد و اندازه نام و آوازه والیبال ایران 
نمی دانستند، درحالی با یک توافق 
دو طرفه و در کسوت یک مربی جنتلمن 
قراردادش با والیبال ایران را فسخ کرد 
که نه کسب سهمیه المپیک توکیو توسط 
او به چشم منتقدان آمد و نه قهرمانی 
لیگ  در  پنجمی  آسیایی.  بازی های 
ملت های ۲0۱9 هم نتیجه ای نبود که 
منتقدان از ایگور توقع داشتند؛ بخصوص 
وقتی که همه فکر   می کردند زمانش 
رسیده که والیبال ایران دست کم در 
این رقابت  ها صاحب سکو شود. ناکامی 
در جام جهانی هم بر شدت گلایه  ها 
خیلی  ها  زمانی که  در  درست  افزود. 
منتظر اشتباه آخر از ایگور بودند اما ورق 
برگشت و تیم ملی توانست با هدایت 
او بلیت دومین حضورش در المپیک را 
اوکی کند. اما گویا سرنوشت کولاکوویچ 
با والیبال ایران از ابتدا هم نقطه پایان 
مشخصی داشت؛ نقطه ای که قطعا به 
پایان المپیک با او منتهی نمی شد. 
تعویق یک ساله رقابت های توکیو ۲00۲ 
به دلیل شیوع ویروس کرونا، جرقه ای 
شد برای اتمام همکاری والیبال ایران 
با ایگور؛ آن هم ۶ ماه زودتر از پایان 
اتمام قراردادش. اما دلیل این اتفاق چه 
بود؟ اگر بخواهیم به صحبت های امیر 
خوش خبر سرپرست تیم ملی والیبال 

اکتفا  ایگور  قرارداد  فسخ  زمان  در 
کنیم، باید شیوع کرونا، تعویق یک ساله 
المپیک، نبود رویداد مهم والیبالی تا 
زمان پایان قرارداد ایگور)پایان المپیک 
۲0۲0( و البته شرایط نامساعد مالی 
فدراسیون ایران را دلیل پایان همکاری 
فدراسیون والیبال با کولاکوویچ بدانیم. 
ضمن این که خود کولاکوویچ هم کرونا 
و مسائل مالی را دلیل فسخ قراردادش 
عنوان   می کند. او اما علی رغم تمام 
انتقادها علیه عملکردش در ایران، برای 
فسخ قراردادش بسیار متشخصانه رفتار 
کرد و بلافاصله با مطرح شدن پیشنهاد 
محمدرضا داورزنی برای پایان همکاری، 
شرایط ایران را درک و عنوان کرد دلش 
نمی خواهد بابت کاری که قرار نیست 
انجام دهد، پولی دریافت کند. اما 
این که عملکرد ایگور و هجمه  ها علیه او 
تا چه اندازه در فسخ قرارداد این مربی 
با والیبال ایران تاثیرگذار بود، سوالی 
است که امیر خوش خبر سرپرست 
فدراسیون والیبال در پاسخ به آن به 
خراسان   می گوید: »فدراسیون تصمیم 
داشت برای المپیک ۲0۲0 و حتی لیگ 
ملت های ۲0۲0 با کولاکوویچ ادامه 
دهد. یعنی   می خواست یک ماه  قرارداد 
او را تمدید کند تا ایگور در لیگ ملت ها 
کنار تیم باشد. فدراسیون هیچ قصدی 
برای فسخ قرارداد پیش از موعد نداشت. 
فقط شیوع کرونا و اوضاع بحرانی و نبود 
مسابقه باعث شد تا فدراسیون تصمیم 
به فسخ قرارداد بگیرد. اصلا بحث 
نتیجه و عملکرد نبود. چرا که تیم ملی با 
کولاکوویچ نتایج بدی نگرفت. تیم ملی 
ایران با او  سهمیه المپیک گرفت و صعود 
به فینال لیگ ملت ها ۲0۱9 و قهرمانی 
بازی های آسیایی را تجربه کرد. درواقع 
در زمان فسخ قرارداد ایگور، شرایطی 

طوری شد که اصلا به ارزیابی عملکرد 
کولاکوویچ نرسیدیم. امسال مسابقه ای 
نبود و فدراسیون نمی خواست بی دلیل 
به او حقوق بدهد و چند کمپ بی خاصیت 
داشته باشد. بنابراین بدون ارزیابی 
عملکرد و تنها با در نظر گرفتن آینده با 
همکاری  قطع  مونته نگرویی  سرمربی 
کردیم.« او درباره تاثیر هجمه  ها علیه 
ایگور در تصمیم گیری فدراسیون هم   
می گوید: »فدراسیون به هیچ عنوان 
تحت تاثیر هجمه  ها تصمیم نگرفته. اگر 
این طور بود، باید برای انتخابی المپیک 
فسخ  برای  می آورد.  دیگری    مربی 
قرارداد، تنها مصالح فدراسیون و کشور 

مد نظر قرار گرفت.«
    

حالا  ایران  از  کولاکوویچ  رفتن  با 
جانشینان  درخصوص  گمانه زنی ها 
احتمالی او هم بالا گرفته. از زمزمه ها برای 
سپردن سکان هدایت تیم ملی والیبال 
به بهروز عطایی گرفته تا احتمالات 
لهستانی.   سایت  یک  شده  مطرح 
لورنزو  که    sportowefakty سایت 

برناردی، رادوستان استویچف، پلامنا 
کونستانتینوف و فردیناندو ده گئورگی 
را گزینه های هدایت تیم ملی والیبال 
ایران دانست. اما موضوع جالب توجه 
این که امیر خوش خبر همه این احتمالات 
را رد می کند و حتی مدعی است نام 
هیچ یک از گزینه های مطرح شده سایت 
فدراسیون  مد نظر   sportowefakty
والیبال ایران نیست. او حتی طوری حرف 
می زند که انگار انتخاب سرمربی از جمله 
برنامه های امسال فدراسیون نیست: 
»هیچ کدام از گمانه زنی  ها صحت ندارد. 
فدراسیون ایران هنوز با هیچ مربی وارد 
مذاکره نشده. از آنجا که فعلا هیچ رویداد 
حساسی نداریم، با هیچ مربی هم مذاکره 
نکرده ایم.« او اما معتقد است گزینه های 
مد نظر ایران باید خصوصیاتی هم داشته 
باشند از جمله این که مربیانی در سطح 
بالا باشند. از نظر خوش خبر مربیانی که 
درحال حاضر آزاد باشند و بتوانند رهبری 
تیم ملی ایران را بپذیرند، تعدادشان 
کم است: »لیست مربیانی که بتوانند با 
والیبال ایران کار کنند، لیست بلند بالایی 

نیست. نهایت ۵-۶ نفر شرایط آمدن 
به ایران را دارند. اما فدراسیون هنوز نه 
مربیان را اولویت بندی کرده و نه لیستی 
داده. فدراسیون برای امسال برنامه ای 
ندارد.« او قرار گرفتن یک گزینه ایرانی در 
راس والیبال ایران را هم منتفی   می داند: 
»من لیاقت مربیان ایرانی و توانایی فنی 
آن ها را نفی نمی کنم. حتی مربیان جوان 
و باهوشی در لیگ داریم که سال ها کنار 
تیم  نیمکت  روی  خارجی  سرمربیان 
ملی بوده اند اما فدراسیون باید خیلی 
مسائل را در نظر بگیرد. مسابقه های 
سخت و تیم های قدرتمند. فکر   می کنم 
تیم ملی نیاز به سرمربی بزرگی دارد. 
سرمربی با اسم بزرگ و با تجربه تا  تیم 
را از راه های سخت با موفقیت رد کند.« 
حال باید منتظر ماند و دید بعد از خولیو 
ولاسکو، رائول لوزانو، اسلوبودان کواچ و 
ایگور کولاکوویچ این بار نیمکت تیم ملی 
والیبال به کدام گزینه خارجی خواهد 
رسید. گزینه ای که قطعا اولین محک 
جدی او المپیک ۲0۲0 توکیو خواهد 

بود.

انتخاب سرمربی تیم ملی 
والیبال شاید یک سال دیگر!

باشگاه پرسپولیس پس از استعفای 
زیر نظر  انصاری فرد،  محمدحسن 
مهدی رسول پناه و مهرداد هاشمی اداره می شود و 
آن ها تلاش می کنند در اولین اقدام، راهی برای 
درآمدزایی باشگاه پیدا کنند تا بتوانند به تعهدات 
مالی به بازیکنان و مربیان عمل کرده و بدهی های 
انباشته شده را پرداخت کنند. در همین راستا جمعه 
نشستی بین رسول پناه و هاشمی با سیدجلال 
حسینی، شجاع خلیل زاده، احمد نوراللهی و کمال 
کامیابی نیا به نمایندگی از سرخ پوشان، برگزار شد تا 
هر چند   بشنوند.  را  یکدیگر  حرف های  طرفین 
جزئیات این جلسه برای هواداران پرسپولیس مهم 
است اما چیزی که بیشتر از این جزئیات توجه ها را به 
خود جلب کرده، عکسی است که بعد از جلسه 
منتشر شده ؛ عکسی که در روزهای خاص کرونایی 
گرفته شده اما در آن هیچ نشانی از ماسک و حفظ 
فاصله و کرونا نیست و گویا حاضران در جلسه روز 
جمعه از آن دسته افرادی هستند که کرونا را جدی 
نگرفته اند. البته کاش مسئولان باشگاه پرسپولیس و 
بازیکنان این تیم به عنوان الگوی بسیاری از افراد 

جامعه، حداقل برای حفظ ظاهر هم که شده در پایان 
جلسه خود اینقدر عادی و دست بر شانه یکدیگر 

عکس نمی گرفتند!
 شفاف سازی سرپرست و عضو هیئت مدیره 

باشگاه 
در آغاز جلسه، رسول پناه و هاشمی سعی کردند 
بازیکنان را در جریان آنچه در این چند ماه و حتی 
یک سال اخیر در باشگاه پرسپولیس رخ داده که 
هیئت مدیره نقشی در آن نداشته و در واقع آن ها را 
تصویب نکرده، قرار دهند.  یکی از این اقدامات که در 
زمان مدیریت انصاری فرد رخ داده بود، عدم پرداخت 
پاداش به سرخ پوشان بود که هیئت مدیره دخالتی 
در آن نداشت. در همین راستا رسول پناه و هاشمی 
سرپرست و عضو هیئت مدیره باشگاه صحبت  های 
زیادی را با بازیکنان داشته و اعلام کردند که تلاش 
می کنند به امور باشگاه نظم و انضباط بخشیده و 
سپس کارهای اجرایی را با شرایط بهتر و کامل تری 

پیش ببرند تا خیلی از مشکلات موجود حل شود.
 گلایه های بازیکنان از مدیران قبلی باشگاه 

در ادامه سیدجلال و بازیکنان حاضر در جلسه، 

مشکلات خود را نزد مدیران تیم شان مطرح کردند. 
آن ها بیش از هر چیز از وعده های عملی نشده ۲ 
مدیر قبلی باشگاه گلایه داشتند و نظرشان این بود 
که در یک سال اخیر، فقط وعده  وعید از مدیریت 
در  که  پاداش هایی  دریافت  شنیده اند.  باشگاه 
قراردادشان آمده ، اما در یک سال اخیر به آن ها 
توجهی نشده، گلایه دیگر سرخ پوشان بود که قرار 

است به آن ها رسیدگی شود.
 درخواست سیدجلال از هاشمی 

از آنجا که سیدجلال حسینی در دوران حضورش 
در باشگاه سایپا زیر نظر مهرداد هاشمی کار کرده  
و نارنجی پوشان با مدیریت او توانسته بودند به 
قهرمانی لیگ برتر برسند، هر دو شناخت خوبی 
از یکدیگر دارند. با توجه به همین مسئله، کاپیتان 
پرسپولیس در این جلسه پس از شنیدن حرف های 
مدیریتش  زمان  مانند  خواست  وی  از  هاشمی، 
در سایپا عمل کند و اگر این طور باشد، خیلی از 

مشکلات پرسپولیس حل خواهد شد.

عکس قابل تامل و عجیب از جلسه پرسپولیسی ها  
فدراسیون فوتبال از یک میلیارد دلار سهم    می برد؟ 

فیفا در تلاش برای تشکیل یک کارگروه اقتصادی برای کمک به 
کشورهای عضو است که این روزها به خاطر شیوع ویروس کرونا 
متحمل ضرر مالی هنگفتی شده اند. فیفا امیدوار است از صندوق 
ذخیره با کمک  های مالی که به کشور  های عضو    می کند، آن ها 
امیدوار به پیشبرد برنامه  های خود در ماه  های آتی و بعد از ریشه 
کردن کردن کرونا شوند. پیش تر مبلغی که فیفا برای کمک به 
کشورهای عضو در نظر گرفته شده بود، یک میلیارد دلار بود. 
به طور حتم فدراسیون فوتبال ایران هم باید از این مبلغ سهم ببرد 
اما مشکل اینجاست که فیفا به دلیل تحریم  های وضع شده از سوی  
خزانه داری آمریکا امکان انتقال پول به حساب فدراسیون فوتبال 
را ندارد و کنفدراسیون فوتبال آسیا هم اعلام کرده همسان با فیفا 
دیگر قادر به انتقال پول به حساب فدراسیون فوتبال ایران نیست. 
این موضوع باید به طور جدی از سوی فدراسیون فوتبال دنبال 
شود تا هم به درآمدهای قبلی خود دست پیدا  و هم کمک  های 
مالی فیفا به خاطر شیوع ویروس کرونا را دریافت کند. همان طور 
که فیفا روی الزام حضور بانوان در استادیوم آزادی به هنگام 
برگزاری بازی  های ملی تاکید    می کند، به طور حتم فدراسیون 
فوتبال هم باید روی دریافت درآمدهای خود جدیت داشته باشد. 
در گذشته هم امکان انتقال پول به صورت مستقیم از سوی فیفا 
به حساب فدراسیون فوتبال وجود نداشت اما از راه  های دیگر این 
پول ها به دست فدراسیون فوتبال    می رسید که یکی از این راه ها 

تحویل پول به سفارت ایران در سوئیس بود.

سوژهــ

کامنت بازی پترچک اصلی و بدلی
در سریال پایتخت که سال هاست یکی از 
برای  تلویزیونی  برنامه  های  محبوب   ترین 
مردم ایران به شمار    می رود، ردپای فوتبال 
هم دیده    می شود. فصل ششم این سریال 
در حالی در ۱۵ قسمت پخش شد که یکی از 
شخصیت ها به نام بهتاش فریبا در این فصل 
نقش دروازه بان تیم نساجی قائمشهر را بازی 
می کند  و در یک بازی مقابل پرسپولیس به 
صورت تصادفی شانس بازی و درخشش 
پیدا کرد. صحنه  های بازی بهتاش در برابر 
پرسپولیس که دقیقا در روز بازی تیم  های 
نوزدهم  لیگ  در  نساجی  و  پرسپولیس 
فیلمبرداری شده و با جلوه  های ویژه تصویر 
او به جای علیرضا حقیقی )دروازه بان اصلی 
نساجی( قرار داده شده، توجه زیادی را 
جلب کرد و پس از پخش در قالب سریال، به 
سرعت در شبکه  های مجازی دست به دست    
می شود. اما روز گذشته اتفاقی بسیار جالب 
در این زمینه و در همان فضای مجازی رخ 
داد. در سریال پایتخت کاراکتر بهتاش فریبا 
به دلیل ضربه ای که به سرش وارد شده یک 
کلاه شبیه پتر چک بر سر دارد و دائما خودش 

را با لقب پتر چک ایران صدا    می زند. در 
صحنه  های دیدار مقابل پرسپولیس هم او با 
همین شکل و شمایل واکنش هایی درخشان 
نشان    می دهد و ستاره زمین لقب    می گیرد. 
حالا اتفاق جالبی که در اینستاگرام رخ داده، 
این است که اکانت رسمی پتر چک، دروازه بان 
باشگاه  های  و  چک  جمهوری  اسطوره ای 
چلسی و آرسنال، زیر یکی از پست  های صفحه 
بهرام افشاری – بازیگر نقش بهتاش فریبا – 
واکنش نشان داده است. پتر چک زیر یکی از 
این پست ها که تصویر شیرجه بهتاش به سمت 
توپ است، کامنت گذاشته و نوشته : سیو زیبا! 
نکته جالب این است که خیلی از کاربران هنوز 
باور ندارند که پتر چک با اکانت اصلی خود 
زیر پست این بازیگر نظر داده باشد و بحث و 
تبادل نظر در این مورد بالا گرفته است. به 
دنبال کامنت پترچک اصلی، نوبت به بهرام 
افشاری رسید تا پاسخ او را بدهد. بهتاش 
فریبا در سریال محبوب پایتخت، در استوری 
اینستاگرام خود با انتشار تصویری از یتر چک، 
از او بابت کامنت گذاشتن در صفحه اش تشکر 

و او را اسطوره و افسانه خطاب کرده است.

خرید ناکام استقلال در رویای پایان خوش 
دومین فصل حضور در استقلال هم برای مرتضی تبریزی خوشایند پیش 
نرفت تا او همچنان در زمره نقل و انتقالات گران اما ناکام این باشگاه 
پرطرفدار پایتخت جاخوش کند. مهاجم همدانی که با سر و صدای زیاد و 
رقمی میلیاردی به درخواست وینفرد شفر از ذوب آهن جدا و راهی تهران 
شد تا در استقلال جای خالی مهاجمی همچون مامه تیام را پر کند، به 
هیچ عنوان نتوانست انتظارات را برآورده کند.  سال اول تبریزی برخلاف 
هفته  های ابتدایی که چشم و چراغ مرد آلمانی بود، در هفته  های پایانی به 
نیمکت زنجیر شد و حتی حضور فرهاد مجیدی هم نتوانست ناکامی های 
او را به اتمام برساند. در سال دوم با ورود استراماچونی انتظار    می رفت 
نمایش بهتری از مرتضی تبریزی دیده شود اما بازیکنی که در ذوب آهن 
خود را به عنوان پدیده معرفی کرده بود، زیر سایه بدشانسی های تمام 
نشدنی اش به بازیکنی فراموش شده تبدیل و عملا از مارکت اول 
فوتبال ایران و استقلال خارج شد. تبریزی حتی در روزهایی که اعتماد 
نصف و نیمه ای از کادر فنی پیدا    می کرد، در زمین با بدشانسی  های 
زیادی روبه رو و فرصت  های طلایی را از دست    می داد تا فشار ناشی از 
این اتفاقات حسابی کمر او را خم کند. ستاره همدانی که این روزها در 
قرنطینه به صورت انفرادی تمریناتش را پی    می گیرد، در صدد پایانی 
خوش با استقلال است. جدایی مرتضی تبریزی محتمل   ترین اتفاق 
اردوی آبی هاست تا با انتقال تابستانی به تیمی جدید، دوباره تلاش 
برای رسیدن به روزهای اوج را آغاز کند، انتقالی که در آخرین روز پنجره 
زمستانی به خاطر پرداخت یک میلیاردی رضایت نامه منتفی شد تا او نیم 

فصل دیگر طعم نیمکت نشینی در استقلال را بچشد.

سارا اصلانی

اینجا خبری از کرونا نیست! 
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یحیی گل محمدی، سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس درباره برگزاری جلسه یا 
سرپرست مدیرعاملی و هیات مدیره این باشگاه گفت: »درباره مشکلات مالی 
باشگاه صحبت کردیم.« سرمربی پرسپولیس درباره عملکرد رسول پناه در مدیریت 
این تیم اظهار داشت: مشکلات تیم بسیار است و آقای رسول پناه شبانه روز برای 
طرف شدن این مشکلات انجام می دهد. قبل از عید نوروز سه، چهار درصد از 
دستمزد بازیکنان پرداخت شد و بخش کوچکی از مشکلات مالی بازیکنان را 
حل کرد اما مشکلات ما فراتر از این حرف هاست. باید فرصتی به او بدهیم که از 
پس مشکلات برآید.« گل محمدی درباره احتمال تعطیلی لیگ و ضرر پرسپولیس 
گفت: »اولویت با سلامتی مردم است و دوست نداریم اتفاقی بیفتد که سلامت آنها 

به خطر بیفتد. از طرفی هم باید تصمیمی را گرفت که فوتبال هم ضرر نکند.«

در حالی که گفته می شود که امیر قلعه نویی به احتمال زیاد در پایان فصل 
نوزدهم از سپاهان جدا می شود و جانشین فرهاد مجیدی در تیم فوتبال 
استقلال تهران خواهد شد اما منوچهر نیکفر سرپرست باشگاه سپاهان نظر 
دیگری در این باره دارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان منوچهر نیکفر 
سرپرست باشگاه سپاهان در این باره گفت: »امیرقلعه نویی تا پایان فصل 
نوزدهم سرمربی تیم ماست و بعد از آن تکلیف این مربی را مشخص می کنیم. به 
هر حال قلعه نویی تمرکزش معطوف به تیم سپاهان است و به مسائل حاشیه ای 
توجهی ندارد. همچنین این موضوع که قرار است قلعه نویی جانشین فرهاد 
مجیدی سرمربی استقلال در فصل آینده شود را باید باشگاه استقلال جواب 

بدهد و ما اطلاعی از این موضوع نداریم.«

واکنش باشگاه سپاهان به شایعه جدایی قلعه نوییگل محمدی: نباید فوتبال ضرر کند

دادخواست دوباره پرسپولیس به فیفا
منتقد انصاری فرد مسئول پیگیری 

امور حقوقی شد
رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران و همچنین 
لیگ قهرمانان آسیا به دلیل شیوع ویروس 
کرونا به حالت تعلیق درآمده تا تیم ها به 
استراحت پرداخته و منتظر جدیدترین تصمیم 
ستاد مبارزه با شیوع ویروس کرونا برای 
شروع تمرینات خود و از سرگیری رقابت های 
داخلی باشند. با این حال هیئت مدیره 
باشگاه پرسپولیس از همان روزهای ابتدایی 
سال ۱۳۹۹ با وجود نداشتن مدیرعامل 
و به دلیل حجم بالای پرونده های منجر به 
محکومیت خود در فیفا، امور اداری و حقوقی 
خود را فعال کرده تا بتواند از پس آن ها برآید. 
هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس که تاکنون ۳ 
جلسه در تعطیلات نوروز داشته اند تصمیم به 
تقسیم کارهای این باشگاه گرفته اند تا بتوانند 
مهدی رسول پناه را که به عنوان سرپرست 
کمک  کرده،  مسئولیت  قبول  باشگاه 
کنند. از این رو مهرداد هاشمی که یکی از 
منتقدان جدی نحوه مدیریت باشگاه توسط 
محمدحسن انصاری فرد بود امور حقوقی 
باشگاه را پیگیری می کند تا بتواند نحوه 
پرداخت طلب بازیکنان و مربیان خارجی این 
باشگاه را فراهم کند. هاشمی که در آخرین 
جلسه هیئت مدیره در سال گذشته از پذیرش 
مدیرعاملی این باشگاه سر باز زد قرار است با 
هماهنگی معاونت حقوقی و امور بین الملل 
باشگاه پرسپولیس پیگیر مطالبات این باشگاه 
از منبع درآمدهای خود در فیفا شود. سرخ ها 
که بابت حضور بازیکنان خود در جام جهانی 
۲۰۱۸ روسیه حدود ۶۵۰هزار دلار از فیفا 
طلبکار هستند به دلیل تحریم های ارزی قادر 
به دریافت آن نیستند. از این رو می خواهند 
این پول را بین طلبکاران خود تقسیم کنند تا 
بخشی از بدهی نزدیک به ۲میلیون یورویی 
خود را پرداخت کرده باشند. فیفا هنوز پاسخ 
رسمی به درخواست باشگاه پرسپولیس 
نداده تا تکلیف آن ها روشن شود. همچنین 
باشگاه پرسپولیس با بررسی گردش کامل 
آرای منجر به محکومیت سرخ ها از سوی 
فیفا در برخی پرونده ها نظیر ماریو بودیمیر، 
مارکو استیلینوویچ، زلاتکو ایوانکوویچ و ایگور 
پانادیچ قصد دادخواهی دوباره دارد تا ضمن 
ارسال لایحه دفاعی جدید به دادگاه عالی 
ورزش، زمان لازم برای پرداخت پول را کسب 

کند.

در  سپاهان  سرمربی  قلعه نویی،  امیر 
مصاحبه ای با ورزش سه پیشنهاد نجومی 
باشگاه پرسپولیس به او در زمان مدیریت محمد رویانیان 
برای هدایت سرخ ها را فاش و تاکید کرده اگر پیشنهاد 
پرسپولیس را می پذیرفت رکورد نقل و انتقالات فوتبال 
ایران را می شکست. این اظهارنظر جنجالی سرمربی 
سابق استقلال و مربی فعلی سپاهان بازتاب زیادی 
است.  برانگیخته  را  متعددی  واکنش های  و  داشته 
استقلالی ها به حمایت و تشویق قلعه نویی پرداخته و از 
این که او پیشنهاد نجومی سرخ ها را رد کرده و تعصبش را 
به استقلال نشان داده از او قدردانی کرده اند. اما 
پرسپولیسی ها این اظهارات قلعه نویی را تخریب سرخ ها 
و به نوعی اعلام نیاز پرسپولیس به کمک استقلالی ها 

تلقی کرده اند و جنگ در فضای مجازی بالا گرفته است. 
ادعای  رد  درصدد  پرسپولیس  هواداران  از  برخی 
قلعه نویی برآمده اند و به چند نکته درباره اظهارات او 
اشاره کرده اند. برخی کاربران پرسپولیسی نوشته اند: 
»اگر بحث کمک و  نیاز فنی پرسپولیس مدنظر اوست، 
کافی است همین عکس هایی که این روزها استقلالی ها 
بابت قهرمانی در آسیا و دفاع از موسس باشگاهشان 
منتشر می کنند را ببینید. حضور محمود خوردبین و 
فریدون معینی، ۲ بازیکن پرسپولیس به عنوان نفرات 
کمکی و موثر در کسب آن جام گویای نیاز استقلالی ها 
به توانایی های پرسپولیسی هاست.« عده ای دیگر هم 
نوشته اند: »اگر نشستن یک استقلالی روی نیمکت 
سرمربیگری پرسپولیس رکورد مدنظر قلعه نویی باشد 

بیژن  باید بگوییم در سال ۱۳۷۰  او  جهت اطلاع 
ذوالفقارنسب، پیشکسوت پرسپولیس سرمربی استقلال 
بود. قلعه نویی هم بعد از رهایی از مصدومیت زانو در 
همان تیم بازی کرد که اولین بازی اش دربی سوپرکاپ 
آن زمان تهران بود که به عنوان یار تعویضی به زمین 
آمد.« در ادامه هم نوشته اند: »اگر هم منظور امیر 
قلعه نویی از رکورد مبلغ پیشنهادی است جهت اطلاع او 
باید متذکر شد که همین چند سال قبل که استقلال از 
مربیان استقلالی ناامید شده بود پیشنهادی قابل توجه 
به علی دایی، پیشکسوت نامدار پرسپولیس دادند؛ آن 
هم یک پیشنهاد رسمی که جزییاتش را می شود از 
مدیران وقت استقلال از جمله علی نظری جویباری جویا 

شد!«

جنجال ادعای قلعه نویی در فضای مجازی 

افشاگری درباره پیشنهاد نجومی استقلالی ها به دایی!

 جنگ قدرت یا بالا رفتن 
سن و اشتباهات؟

پشت پرده شایعه خداحافظی سیدجلال حسینی 

در روزهایی که لیگ برتر فوتبال 
به خاطر کرونا تعطیل است و 
سرنوشت لیگ نوزدهم و سایر مسابقات 
ورزشی در  هاله ای از ابهام قرار دارد، حاشیه و 
اتفاقات غیرفنی ورزش تعطیل نشده است! 
در حالی که حدود یک ماه است مسابقات 
لیگ برتر تعطیل شده، اخبار حاشیه ای 
زیادی از تیم های لیگ برتری به خصوص 
مدت  همین  در  استقلال  و  پرسپولیس 
و  عزل  حواشی  است.  شده  رسانه ای 
نصب های ۲ باشگاه پرطرفدار پایتخت، 
ابتلای چند پرسپولیسی و استقلالی به 
هواداران  کری خوانی  و  کرونا  ویروس 
پرسپولیس و استقلال درباره نحوه پایان لیگ 
در صورت ادامه محدودیت های کرونایی از 
جمله مواردی بود که جای اخبار فنی 
سرخابی را گرفت. در این میان برخی 
چهره های سرخابی هم حسابی خبرساز 
شدند از جمله فرهاد مجیدی و سیدجلال 
حسینی که در نظرسنجی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا درباره محبوب ترین بازیکن تاریخ 
لیگ قهرمانان آسیا رقابت نزدیکی داشتند و 
در نهایت کاپیتان سرخ ها گوی سبقت را از 
شماره ۷ محبوب آبی ها ربود تا شایعه 

خداحافظی سیدجلال در پایان فصل جاری 
دوباره او را خبرساز کند. شایعه خداحافظی 
کاپیتان پرسپولیس در حالی مطرح شد که نه 
تمرینی هست و نه مسابقه ای و نه اختلافی 
که رسانه ای شده باشد و سیدجلال هم 
خیلی زود به این شایعه واکنش نشان داد و 
ضمن تکذیب آن اعلام کرد فعلا برنامه ای 

برای خداحافظی از دنیای فوتبال ندارد. 
    

اما با وجود تکذیب سیدجلال برای خیلی ها 
این سوال پیش آمد که چرا در شرایط فعلی 
چنین شایعه ای مطرح شده و پشت پرده آن 
چیست؟ سیدجلال حسینی که در سال های 
اخیر تبدیل به صخره ای غیرقابل نفوذ در خط 
دفاعی سرخ ها شده و خیلی ها یکی از دلایل 
اصلی موفقیت پرسپولیس را حضور کاپیتانی 
با تجربه و مدبر چون سیدجلال می دانند 
و حتی به او لقب سیم خاردار داده اند در 
لیگ نوزدهم دچار چالش هایی شد که هم 
در دوران مربیگری گابریل کالدرون وجود 
داشت و هم در دوره سرمربیگری یحیی 
گل محمدی. کالدرون بنا به دلایلی حاضر 
به استفاده از سیدجلال در ترکیب اصلی 
تیمش نبود که البته در هفته های نخست 

مصدومیت کاپیتان توجیه خوبی بود اما در 
ادامه هم سرمربی سابق و آرژانتینی تمایلی 
به بر هم زدن ترکیب خط دفاعی مطلوبش که 
در غیاب شجاع خلیل زاده و سیدجلال ایجاد 
کرده بود، نداشت و به شدت هم از سوی 
رسانه ها و هواداران مورد انتقاد قرار گرفت. 
البته نتایج خوب پرسپولیس در اواسط 
نیم فصل نخست سپر بلای کالدرون شد تا او 
همچنان به ایده خط دفاعی بدون سیدجلال 
ادامه دهد. با رفتن کالدرون و آمدن یحیی 
تصور می شد اوضاع سیدجلال بهتر شود اما 
ظاهرا گل محمدی هم مثل کالدرون خط 
دفاعی اش را بدون کاپیتان ترسیم کرده بود 

و به دنبال جوانگرایی بود. شانس و اقبال 
هم با یحیی بود و تیمش بدون سیدجلال 
هم نتیجه می گرفت و از این رو قصد داشت 
حتی مقابل سپاهان هم از این مدافع باتجربه 
استفاده نکند که بازی برگزار نشد و برنامه 
سرمربی سرخ ها برای نیمکت نشین کردن 
کاپیتان نیمه کاره ماند! بر اساس شنیده ها 
یحیی گل محمدی با نظم و دیسیپلین خاص 
خودش مخالف چندصدایی در تیم بوده 
و این در حالی بود که سیدجلال و برخی 
دیگر از بازیکنان باتجربه تیم به خاطر سابقه 
و کسوت شان نفوذ زیادی در تیم و بین سایر 
بازیکنان داشتند و این مسئله خوشایند کادر 

فنی نبود. از این رو یحیی هم برای اشراف 
و کنترل بیشتر روی بازیکنان و تیمش مثل 
کالدرون درصدد اعمال تغییراتی برای 
کاهش قدرت عده ای از عوامل تیم بود که 
تبعات آن شایعه اختلاف با بزرگان تیم و 
بروز شایعاتی چون خداحافظی اجباری 
سیدجلال بوده است. البته حتی اگر این 
مسائل هم نباشد بالا رفتن سن سیدجلال 
که ۳۸ سالگی را سپری می کند و کاهش 
توان رقابتی او با جوان تر ها و بالا رفتن ضریب 
اشتباهات فردی هم عوامل مهمی است که 
می تواند منجر به شایعه خداحافظی کاپیتان 

سرخ ها شده باشد.

به نقل از سایت gazetedamga ترکیه، باشگاه ترابزون اسپور این روزها به دلیل 
تعطیلی سوپرلیگ به خاطر ویروس کرونا در حال تمدید قرارداد بازیکنانش است. 
مجید حسینی، مدافع ایرانی ترابزون در فصل گذشته عملکرد خوبی داشت و انتظار 
می رود قراردادش را تمدید کند. حسینی بعد از انتقال به ترابزون اسپور به یکی از 
مهره های کلیدی تیمش تبدیل شد. وقتی با حسینی قرارداد امضا شد در قراردادش 
بندی گذاشته شد تا در صورت رضایت باشگاه برای مدت یک فصل دیگر قراردادش 
تمدید شود. بنا به این قرارداد حسینی با ترابزون اسپور در سال ۲۰۱۸ قراردادی ۲ 
ساله به علاوه یک سال تمدید امضا کرده است. بنابراین ترابزون ۶۰۰هزار یورو به 
مدافع ایرانی پرداخت می کند. باشگاه ترکیه ای به زودی تمدید رسمی قرارداد مدافع 
ایرانی را اعلام خواهد کرد. این خبر در حالی منتشر می شود که در نقل وانتقالات 
زمستانی اخبار زیادی درباره انتقال حسینی به بوندس لیگا و لالیگا شنیده می شد 
اما باشگاه ترکیه ای منتظر پیشنهادهای مالی بهتر بود و با مشتریان حسینی به توافق 
نرسید. اما همان زمان رسانه ها از تمایل باشگاه ترابزون ترکیه برای جذب روزبه 
چشمی، بازیکن ملی پوش استقلال خبر دادند تا در صورت ترانسفر حسینی، جانشین 
همبازی سابقش در خط دفاع ترابزون شود. حال اگر خبر تمدید قرارداد صحت 
داشته باشد احتمالا باید پروسه انتقال چشمی به لیگ ترکیه را کنسل شده تلقی کرد.

علیرضا فغانی، داور بین المللی و سرشناس فوتبال ایران که قضاوت های خوبی در 
المپیک ۲۰۱۶ و جام جهانی ۲۰۱۸ داشت، سال گذشته با حضور در استرالیا و 
در ادامه قضاوت در لیگ این کشور خبرساز شد. او که طی سالیان اخیر با حضور 
و قضاوت در رویدادهای بین المللی به یکی از چهره های مطرح فوتبال ایران تبدیل 
شده بود، هدف از این تصمیم سخت را دوری از حواشی و همراهی خانواده اش 
عنوان می کند. داور بین المللی فوتبال ایران که سال گذشته با خبر حضور در 
استرالیا و دنبال کردن کارهایش در این کشور خبرساز شد، در این باره می گوید: 
»سال ۹۸ برایم مثل تمام سال  ها بود و درگیر زندگی و فوتبال بودیم و تفاوتی 
نداشت. درباره تصمیم حضور در استرالیا هم باید بگویم که این یک تصمیم برای 
آرامش و آسایش خانواده ام بود و از بابت آن خوشحالم. از این نظر شرایط برای من 
متفاوت بوده و این اتفاق صورت گرفته است. برای سال جدید هم آرزوی سلامتی 
برای همه مردم دارم و امیدوارم سال پر از خاطره های خوب برای همه باشد و این که 
هر چه زودتر این ویروس کرونا به پایان برسد و همه به شرایط عادی و زندگی خود 
برگردند.« فغانی درباره حضورش در استرالیا با اشاره به دوری از حاشیه گفت: 
»خدا را شکر که در استرالیا خبری از حاشیه نیست و همه چیز بی حاشیه است و 

می توانیم به راحتی کارمان را انجام بدهیم و وقت بیشتری برای خانواده داریم.«

تمدید حسینی با ترابزون و کنسل شدن انتقال چشمی؟ فغانی: در استرالیا همه چیز بی حاشیه استسوژه روز چهره روز

متخصص ایرانی در قاب توئیتری آ.اس رم 
صفحه انگلیسی توئیتر رم 
ایتالیا در آخرین پستش 
به یک هوادار ایرانی این 
باشگاه که در صف اول 
مبارزه با کرونا قرار دارد 
اشاره کرده است. توئیتر 
آ.اس  باشگاه  انگلیسی 

رم در توئیتی به ماجرای رزا دیدار، متخصص بخش 
اورژانس پرداخته است. در این پست آمده: »رزا متخصص 
اورژانس در بیمارستانی در تهران، پایتخت ایران است. او 
به مدت ۲ ماه از دیدار خانواده اش محروم شد و با وجود 
احساس خستگی اش این عدم دیدار و فعالیت های او در 
روزهای شیوع کرونا در بیمارستان ادامه دارد.« برادرش 
می گوید: »او هوادار سپیدورد رشت، منچستریونایتد و 
آ.اس رم است و فقط می خواهد از خوردن یک فنجان 
چای در خانه مادرش لذت ببرد.« در این توئیت عکسی 
از این متخصص اورژانس ایرانی که روی آن نوشته شده؛ 
قهرمان؛ پست شده و مورد توجه کاربران و مخاطبان 

توئیتر این باشگاه سرشناس ایتالیایی قرار گرفته است. 

بودروف، دردسر جدید استقلال
مدافع بلغارستانی استقلال در آستانه بازگشت به تیم 
سابقش پارتیزان بلگراد قرار دارد. نیکولای بودروف 
در آستانه بازگشت به تیم سابقش پارتیزان بلگراد 
قرار دارد. مدافع بلغارستانی استقلال باید نهایتاً تا 
۱۰ فروردین ماه مبلغ ۶۰ هزار دلار بابت مطالباتش 
نداشتن  باشگاه،  بی پولی  اما  می کرد،  دریافت 
مدیرعامل و... باعث شد او به پولش نرسد و مدیر 
برنامه هایش هم نامه فسخ یک طرفه قراردادش را به 
باشگاه ارسال کرد. بودروف از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۹ 
در پارتیزان حضور داشته و اخیراً نیز ایوا یوران سرمربی 
این تیم خواهان بازگشت این مدافع به تیمش شده 
است. قرار است احمد سعادتمند با حضور در باشگاه 

استقلال پیگیر امور باشگاه و موضوع بودروف شود.

تعریف ملی پوش روسیه از سردار آزمون 
بازیکن تیم ملی فوتبال روسیه 
سردار آزمون را سرعتی ترین 
بازیکن تیم زنیت معرفی کرد. 
الکساندر اروخین در واکنش 
به این پرسش که چه کسی 
سرعتی ترین بازیکن تیم زنیت 
گفت:  است،  سن پترزبورگ 
»سردار آزمون یا اسمولنیکوف. 

ریگونی نیز در بازی های اخیر نتوانسته سرعت خود را به 
نمایش بگذارد.« هافبک تیم زنیت درباره میزان تسلط سردار 
آزمون روی زبان روسی اظهار داشت: »زمانی که به ارتباط با 
او نیاز دارم به نحو عالی حرف می زند و درک می کند. البته 

گاهی اوقات نیاز داریم تا به مترجم زنگ بزنیم.«

برنامه روزانه جلالی برای گل گهری ها
مجید جلالی، سرمربی تیم 
فوتبال گل گهر درباره تعطیلی 
مسابقات لیگ برتر و نامشخص 
بودن زمان شروع مجدد این 
مسابقات گفت: »این موضوعی 
نیست که نسبت به آن کسی 
معترض باشد. بیماری کرونا 
پدیده ای است که در ارتباط 

با سلامت جامعه است و همکاری همه جامعه را هم طلب 
می کند. تعطیلی یک ضرورت بوده و باید منتظر باشیم و 
ببینیم که تکلیف چه می شود.« جلالی در خصوص تمرینات 
اختصاصی بازیکنان تیمش نیز بیان کرد: »ما هر روز صبح 
برنامه تمرینی برای بازیکنان مان ارسال می کنیم و آن ها هم 

گزارش خود را از تمرینات شان برای ما می فرستند.«

شکایت پرسپولیس از پیشکسوت حاشیه ساز
مهرداد میناوند بعد از جدایی 
مدیرعامل  انصاری فرد، 
موضع  باشگاه،  مستعفی 
سنگینی علیه مدیران فعلی 
باشگاه گرفته و در یک استوری 
مشاور  که  کرد  اعلام  هم 
باشگاه  رسانه ای  ارتباطات 
با بازیکنان  مشغول مذاکره 

تیم های دیگر برای پیوستن به پرسپولیس در فصل آتی 
است. در این خصوص شنیده می شود که علاوه بر شکایت 
ابوالفضل امان ا... از مهرداد میناوند، باشگاه پرسپولیس 
هم قصد دارد به صورت جداگانه از پیشکسوت خود شکایت 

کرده و خواهان اثبات گفته هایش شود.
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